
Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà Äåìèäîâñêîãî ðàéîíà Ñìîëåíñêîé îáëàñòè

Èçäàåòñÿ ñ 27 èþëÿ 1918 ãîäà

Ïîðå÷àíêà
Ïðèëîæåíèå ê ãàçåòå «Ïîðå÷àíêà» ¹¹ 49/50 Ïÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ãîäà16+

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2016                            № 63
О     внесении      изменений     в      решение Демидовского

районного  Совета депутатов от   25 .12.  2015  № 137   "О
бюджете муниципального образования "Демидовский район"
Смоленской области на 2016 год"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, областным законом "Об областном бюджете на 2016 год", Ус-
тавом  муниципального образования "Демидовский район" Смо-
ленской области Демидовский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
Статья 1
Внести  в решение Демидовского районного Совета депутатов

от 25.12.2015
№ 137 "О бюджете муниципального образования "Демидовс-

кий район" Смоленской области на 2016 год" следующие измене-
ния:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования "Демидовский район" Смоленской области (да-
лее - местный  бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме  273 514,1
тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сум-
ме 228 418,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюд-
жетных трансфертов 228 524,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 278 325,4
тыс. рублей.

3) дефицит местного бюджета в сумме 4 811,3 тыс. рублей (в
том числе 2 985,3 тыс. рублей за счет снижения остатков на счете
по состоянию на 01.01.2016 года, согласно статьи 92.1 БК РФ), что
составляет 10,7 процента от утвержденного общего годового объема
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема без-
возмездных поступлений.

2 . в прил ож ени е  1   в нес ти  сл едую щ ие  изм ен е ния : 
в  с троке   

01  00  0 0  00  00  0000  0 00  И СТ ОЧ НИК И   В НУ Т РЕ НН ЕГ О ФИ НА Н СИ РО - 
В А НИЯ  Д Е ФИ ЦИ ТО В  БЮ Д Ж Е Т ОВ  1826 , 0  

ци ф ры  « 1826 ,0 » зам е нить  н а циф ры  «4  8 11,3» ; 
в  с троке  

01  05  0 0  00  00  0000  0 00  И зм ене ние ос татков  ср едст в  н а сч етах  п о  уч ету  
ср едств  бю дж ета  0 ,0  

ци ф ры  « 0,0» за м енит ь  на ци ф ры  «  2  98 5 ,3 »; 
в  с трока х  

01  05  0 0  00  00  0000  5 00  У в елич ен и е ос татк ов  средств  бю дж е тов  - 273  418 ,4  
01  05  0 2  00  00  0000  5 00  У в елич ен и е пр очих  ос татк ов  средст в  бю дж етов - 273  418 ,4  

01  05  0 2  01  00  0000  5 10  У в елич ен и е п рочи х  остатк о в ден еж ны х средст в  
бю дж ет ов  

- 273  418 ,4  

01  05  0 2  01  05  0000  5 10  У в елич ен и е п рочи х  остатк о в ден еж ны х средст в   
бю дж ет ов  м ун и ци пал ьн ы х ра йон ов 

- 273  418 ,4  

 ци ф ры  « -27 3 4 1 8,4» за ме ни ть на циф р ы  «-2 76 296 ,9 » ; 
 в  с тро ках  

01  05  0 0  00  00  0000  6 00  У м ен ьш ени е о статков  средст в бю дж етов  273  418 ,4  
01  05  0 2  00  00  0000  6 00  У м ен ьш ени е п рочи х  о статк о в  сред с тв бю дж етов 273  418 ,4  

01  05  0 2  01  00  0000  6 10  У м ен ьш ени е п рочих  остатк ов  д ен еж н ых сред ст в 
бю дж ет ов  

273  418 ,4  

01  05  0 2  01  05  0000  6 10  У м ен ьш ени е п рочих  остатк ов  д ен еж н ых сред ст в 
бю дж ет ов  м ун и ци пал ьн ы х ра йон ов 

273  418 ,4  
 

ци ф ры  « 273  4 1 8,4» за м енит ь  н а ц иф ры  « 279  2 82,2»; 
в  с тро ке 

И Т О Г О  1826 , 0  
ци ф ры  « 182 6,0 » зам е нить  н а  циф ры  « 4 8 11,3» . 
 
3 . В прил о же ни е 2  вн ести  с ле дую щ ие  и зм ен ен ия : 
по сле стр оки  

9 51 2  02  0 311 9  0 5 0 0 00  15 1 Су б ве нц ии б ю д ж ета м  м уни ципал ьных  р айоно в 
на  пр едо ставле ние  ж илы х  пом ещ ений д етям-
си ро там  и  дет ям , ост а вш им ся бе з  по печ ения   
ро д ителе й, лиц ам  из их чис ла  по  до го во рам  
на йм а с п ециал изир о ванных  ж илы х  
по м ещ ен ий 

д о пол ни ть  с тр окой с ле дую щ е го  с о дер ж а ния  
9 51 2  02  0 312 1  0 5 0 0 00  15 1 Су б ве нц ии б ю д ж ета м  м уни ципал ьных  р айоно в 

на  пр ове д ение   Вс ер ос сийс кой 
се льскох озяйс твенно й пере писи в  2 016  год у 

 
 4 .  В  при лож ен ие 6 вн е сти  с лед ую щ ие и зм ене ния : 
в  с тр оке  

       2  0 0  0 00 0 0 00  0 0 0 0  0 00  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  22 5  5 39 ,5  
 

ци ф р ы « 22 5 5 3 9,5» за ме нит ь на ц иф ры  «228  4 18,0»;  
в  с тр оке  

циф ры  « 225  53 9,5» замени ть  на  цифр ы  « 228  52 4 ,2»; 
в ст рок ах 

2  0 2 0 2 00 0  00  0 0 00  1 5 1  С у бсид ии  бю д ж етам б ю д ж етной сис тем ы  Ро ссийско й Ф едер ации 
(меж б ю д ж етны е су бси д ии)  

1 9 63 0,3 

2  0 2 0 2 99 9  00  0 0 00  1 5 1  П ро ч и е суб сид ии 1 9 63 0,3 
2  0 2 0 2 99 9  05  0 0 00  1 5 1  П ро ч и е суб сид ии б ю д ж етам  м уницип ал ьны х райо но в  1 9 63 0,3 
циф ры  « 19 630 ,3 » заменит ь на цифры   «22  61 0,8 »; 
доп олнить  стр оками  след ующ его сод ержания 

2  0 2 0 2 99 9  05  0 0 00  1 5 1  С у бсид ии б ю д ж етам  му ниципал ьны х  р айо но в и з резер вно го  
ф онд а  Ад министр аци и С мо л енско й о бл асти  

1 14 ,0  

2  0 2 0 2 99 9  05  0 0 00  1 5 1  С у бсид ии бю д ж етам му ниципаль ны х райо но в на  о рг анизацию  
о тды х а   детей в л аге р ях днев ног о пр еб ы вания в к анику ляр но е 
вр емя 

3 66 ,5  

2  0 2 0 2 99 9  05  0 0 00  1 5 1  С у бсид ии бю д ж етам  му ниципаль ны х р айоно в  на м од ер низацию  
систем  теп ло снабж е ни я, центр ал и зо ванног о в о д о снабж ения,  
центр ал изо ванно го  во д о отвед ения 

2  5 00 ,0  

по сле стро ки 
 2  0 2  0 3 1 19  0 5 00 0 0 1 5 1 С у бвен ц ии б ю д ж етам  м у ниципаль ны х райо но в на  пр ед оставл ение 

ж ил ы х   по мещ ений д етям -сир отам  и д етям , о ставш имся без  
по пече ния  р од ителей ,  л ицам из их  ч исла  по  д ог ово р ам найм а 
специа л изиро ванны х   ж ил ы х по мещ ений на  в ыпо л нение 
пер еда ваемы х  по л ном оч ий с уб ъектов  Ро ссийско й Ф ед ер ации 

3 70 5,0 

доп олнить  стр оками следу ю щего сод ержания  
2  0 2 0 3 12 1  00  0 0 00  1 5 1 С у бвен ц ии  на  пр о ве дение  В серо сс ийско й сельск о х оз яйств енной   

пер епи си в 2 0 16  г о ду  
60 4 ,3 

2  0 2 0 3 12 1  05  0 0 00  1 5 1  С у бвен ц ии б ю д ж етам  м униципа льн ы х  р айо нов н а  пр о вед ен ие  
В серо с сийско й  сел ьск о хо зяйственно й  пер еписи в  2 01 6  го д у 

60 4 ,3 

в ст рок ах 
2  0 2 0 3 02 4  00  0 0 00  1 5 1  С у бвен ц ии м естны м  бю д ж етам на  вы пол нение пер ед аваемы х  

по лно м о ч ий су бъек то в  Ро ссийск ой Ф е д ерации  
1 14  5 36 ,6  

2  0 2 0 3 02 4  05  0 0 00  1 5 1  С у бвен ц ии б ю дж етам  му ниципал ьн ы х райо но в на  в ы пол нение 
пер еда ваемы х  по л ном оч ий с уб ъектов  Ро ссийско й Ф ед ер ации  

1 14  5 36 ,6  

циф ры  « 114  53 6,6» замени ть  на  цифр ы  « 113  93 2 ,3»; 
иск л ю чить стр о ку 

2  0 2 0 3 02 4  05  0 0 00  1 5 1  С у бвен ц ия на  о сущ ествл ение  о тд ельны х  го с уд ар ственны х   
по лно м о ч ий по  по д г ото вке и  п р о веде нию  В серо ссийско й 
сельск ох о зяйственно й   пер еписи 2 0 1 6  г од а, в  со о тв етствии с  
о бл аст ны м зако но м от  2 9  о ктяб ря  2 0 1 5  го д а № 1 35 -з  « О  над ел ен ии 
о рг ано в  м естно го  сам о упр авл ен ия м у ниципальны х  р айо но в и  
г ор о дс ких  о кр уг ов  С мо ленско й  о б ласти о тд ельны м и 
г осу да р ств енны ми п о л ном о чиям и Ро ссийско й Ф ед ер ации по  
по дг о то вке  и  пр о вед е нию  Всер о ссий ск ой  сельск о х о зяйственно й 
пер епи си 2 01 6  го д а»  

6 04 ,3  
 

в ст рок е 
2  0 2 0 4 00 0  00  0 0 00  1 5 1  И ны е меж б ю д ж етны е  тр ансфер ты  11 6 ,3 

циф ры  « 116 ,3»  заменить н а цифр ы «1 2 0,5 »; 
доп олнить  стр оками следу ю щего сод ержания  
 2  0 2  04 0 25  0 0 00 0 0 1 5 1 М еж бю д ж етны е тра нсф ерты , пер е д ав аем ы е бю д ж етам  на  

ко м пл е кто вание  кн иж ны х фо нд ов  б иб лио тек м у ниципал ьны х 
о бр азо ваний и  г осу д ар ственны х б и б лио те к г ор о д о в М оск вы  и  
С анкт- П етер б ур га  

4 ,2  

 2  0 2  04 0 25  0 5 00 0 0 1 5 1 М еж бю д ж етны е т р ансфер ты,  пер едав аем ы е б ю дж етам 
му ници пал ьны х р айо нов на  ко мпл е кто вание  к ни ж ны х  ф о ндо в  
б иб лио тек   му ниципал ьны х  о бр азо ва ний  

4 ,2  

 2  1 9  00 0 00  0 0 00 0 0 15 1 В о звр а т о статко в суб сид ий, суб вен ций и  ины х  м еж б ю д ж етны х 
трансф ерто в, имею щ и х  целев ое наз на чение, про ш л ы х  лет  

- 10 6 ,2 

 

2  0 2  0 00 00  0 0  00 0 0  00 0  Безв озм езд ны е пос ту плени я о т д р уг их  б ю дж ет о в б ю д ж етно й  
систе мы  Ро ссийск о й  Ф ед ерации  

2 2 5 53 9,5 

в строке 
ИТОГО 225 539,5 

цифры «225 539,5» заменить на цифры «228 418,0»; 
  
 5. В приложение 7 внести следующие измениения: 

в строке 
  ОБЩЕГОСУ ДАР СТ ВЕНН ЫЕ ВОПР ОСЫ  01 00 0000000000 000 31 943,6 

цифры «31 943,6» заменить на цифры «31 919,0»; 
в строках 

 2 19 05000 05 0000 151  Возврат остатков субсидий, субв енций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из  
бюджетов  м униципальных  районов  

-106,2 

циф ры «1 501 ,4 » з ам енить на циф ры «1 43 8,9»; 
в  строках 

    Ф у н кц ио н и р ов ан и е  за ко н о да т е ль н ы х ( п р е дс т а ви т е ль н ы х) 
о р га н о в г ос у да р с т ве н н о й  вл а с ти  и  пр е дс т а ви т е л ьн ы х 
о р га н о в м ун и ц и п а л ьн ы х  о бр а зо ва ни й  

01  0 3  0 000 0 00 0 00  0 0 0 8 9 2, 1 

      О б е спе ч е н и е  д е яте льн о с ти  п ре дс т а ви т е льн о го  о р га н а  
м ун и ц и п а льн о го  о б ра з ова н и я  

01  0 3  7 500 0 00 0 00  0 0 0 8 9 2, 1 

        Ра с ход ы  н а  о б е с п еч е н и е  де яте льн о с т и  
п р е д с та ви те л ьн о го  о рг а н а м у н и ц и па л ьн ог о  о бр а зо ва н и я  

01  0 3  7 590 0 00 0 00  0 0 0 8 9 2, 1 

            Р асх о ды  н а  об е с п е че н и е  фун кц и й  о рг а н ов м е с т н ог о  
с а м оу п ра вле н и я  

01  0 3  7 590 0 00 1 40  0 0 0 8 9 2, 1 

циф ры «892 ,1 » з ам енить на циф ры «9 54,6»; 
в  строке 

              Ра с х од ы  н а  в ып ла т ы  п е р с он а л у го с уд а рс т ве н н ы х  
( м у н и ц и п ал ьн ы х)  о рг а н ов  

01  0 3  7 590 0 00 1 40  1 2 0 8 1 7, 1 

циф ры «817 ,1 » з ам енить на циф ры «8 79,6»; 
в  строках 

    Ф у н кц ио н и р ов ан и е  П р а ви т е л ьства  Ро с си й с ко й  
Ф е де р а ц и и, вы с ш и х и с п о лн и т е л ьн ых ор га н о в 
г ос уд ар с т ве н н о й  вл а с т и  с уб ъ е кт о в Р ос с и й с ко й  Ф е де р а ц и и , 
м е с тн ы х  ад м и н и с т р а ц и й  

01  0 4  0 000 0 00 0 00  0 0 0 16  6 2 0, 0 

      М у н иц и п а ль н ая  п р ог ра м м а  « Об е с п е че н и е  де ят е л ьн ос т и 
А д м и н и с тр ац и и  и  с о д ер ж а н и е  ап п ар а т а  А д м и н и с тр а ц и и  
м ун и ц и п а льн о го  о б ра з ова н и я  «Д е м и до вс к и й  р а й он » 
С м ол е н с кой  о бл а с т и » н а  2 01 5  -2 017  го д ы  

01  0 4  1 700 0 00 0 00  0 0 0 14  4 3 4, 6 

          О с н овн о е м е р оп р и ят и е  «О б е сп е ч ен и е 
о р га н и за ц ио н н ы х  у сл о ви й  д л я  р е а ли за ц и и м у н и ц и п а л ьн о й  
п р о гр а м м ы» 

01  0 4  1 7Я0 1 00 0 00  0 0 0 12  9 6 6, 5 

            Р асх о ды  н а  об е с п е че н и е  фун кц и й  о рг а н ов м е с т н ог о  
с а м оу п ра вле н и я  

01  0 4  1 7Я0 1 00 1 40  0 0 0 12  3 5 8, 6 

циф ры «16 62 0,0 », «1 4 434 ,6» , «12  9 66,5», «12  35 8,6» зам енить  со ответст ве нно  
циф р ами  «1 6 661,8», «14  47 6,4», « 13 008 ,3 », «1 2 400,4» ; 
в  строке 

    Ф ун к ц ион и ро ва н и е  в ыс ш е го  д олж н о с тн о го  л и ц а  с у бъ е к та  
Ро с с и й с кой  Ф ед е р а ц и и  и  м у н и ц и п альн о г о об р аз ов ан и я  

0 1  0 2 0 000 00 0 00 0 0 00  1  5 0 1,4  

      О б е с пе че н и е  де ят е л ьн ос т и  п р ед с та в и те л ьн о го  о рг а н а  
м у н и ц и п а льн о го  о бр а зо ва н и я  

0 1  0 2 7 500 00 0 00 0 0 00  1  5 0 1,4  

        О б е сп еч е н и е  д е ят е льн о с т и  Г ла вы  м у н и ц и п а л ьн ог о 
о бр а зо ва н ия  п р е д ст а ви т е л ьн о го  о рга н а  м у н и ц и п а л ьн ог о 
о бр а зо ва н ия  

0 1  0 2 7 510 00 0 00 0 0 00  1  5 0 1,4  

            Ра схо д ы  н а  о б ес п е ч е н и е  ф ун к ц и й  о р га н о в м е ст н о го  
с а м о уп р а вл е н и я  

0 1  0 2 7 510 00 0 14 0 0 00  1  5 0 1,4  

              Ра с хо ды  н а  вы п л ат ы  п ер с он а лу  г ос у да р с т ве н н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х ) ор га н о в  

0 1  0 2 7 510 00 0 14 0 1 20  1  5 0 1,4  

цифры «1 142 ,5» заменить на цифры «1 184,3»; 
после строки 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я0100140  850 72,3 

в строке 
            Р асходы  на содержан ие органов местного 
сам оуправления по переданны м полномочиям  по  
утверждению  генпланов  

01  04  17Я01П 2000 000 1,5 

цифры «1,5» заменить на  цифры «0,3»; 
исключить строки 

            Р асходы  на содержан ие органов местного 
сам оуправления по переданны м полномочиям  Б орковск им 
сельским  поселением по  утверждению генпланов 

01  04  17Я01П 2010 000 0,3 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я01П 2010 240 0,3 

            Р асходы  на содержан ие органов местного 
сам оуправления по переданны м полномочиям  Заборьевским 
сельским  поселением по  утверждению генпланов 

01  04  17Я01П 2020 000 0,3 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я01П 2020 240 0,3 

            Р асходы  на содержан ие органов местного 
сам оуправления по переданны м полномочиям  С лободским  
сельским  поселением по  утверждению генпланов 

01  04  17Я01П 2030 000 0,3 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я01П 2030 240 0,3 

            Р асходы  на содержан ие органов местного 
сам оуправления по переданны м полномочиям  
Т итовщинск им сельским  поселением по утверждению  
генпланов 

01  04  17Я01П 2040 000 0,3 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я01П 2040 240 0,3 

после строки 
              Ины е закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х  (м униципальны х) нуж д 

01  04  17Я01П 8060 240 0,3 

вставить строки 
            Расходы н а соде ржани е орган ов м ест ного сам оуправлени я 
п о пере данным по лн омочи ям   по обес пече нию п роживающи х в  
п оселен ии и нуж дающихс я в  жилых пом ещ ениях ма лоим ущ их 
гра ждан  жилыми  пом ещен иями , организа ции  строи тельс тва  и 
с одержа ния мун ици пального жили щного фонда , создани е условий 
для  жи ли щного с троите льства, осуще ствлен ие м униц ип альн ого 
ж илищн ого контроля 

01  04  17Я01П 9000 000 1,2 

            Расходы на  содерж ание  органов ме стно го с амоуп равле ния  по 
пе редан ным полном очиям Борковски м сельски м пос елен ием  по 
обес печен ию про живающих в  пос елени и и  нуждающ ихся  в ж илых 
пом еще ниях ма лоим ущи х гражда н жи лыми п оме щени ям и, 
орган изаци и ст роительства и с одержа ния муни ци пального жи ли щного 
фонда,  создани е услови й для  жили щного ст ро ительства, 
осуще ствление м ун иц ипа льного ж илищ ного ко нтроля 

01  04  17Я01П 9010 000 0,3 

              И ные закупки товаров, работ  и услуг для обе спече ния  
государс тве нны х (м уни цип альных) нужд 

01  04  17Я01П 9010 240 0,3 

            Расходы на  содерж ание  органов ме стно го с амоуп равле ния  по 
пе редан ным полном очиям Заборьевским сельс ким п оселе ние м п о 
обес печен ию про живающих в  пос елени и и  нуждающ ихся  в ж илых 
пом еще ниях ма лоим ущи х гражда н жи лыми п оме щени ям и, 
орган изаци и ст роительства и с одержа ния  муни ци пального жи ли щного 
фонда,  создани е услови й для  жили щного ст ро ительства, 
осуще ствление м ун иц ипа льного ж илищ ного ко нтроля 

01  04  17Я01П 9020 000 0,3 

 

              Ины е зак упк и тов аров, работ и услуг для 
обеспечения государств енны х (м униципальны х) нужд  

01  04 17Я0100140  240  1  142,5  

в строках 
    Резер вны е ф онд ы  01  1 1  0 000 0 00 0 00  0 0 0 4 2 0,3 

      М у ниципаль ная пр ог рам ма «  Со зд ан ие усл ов ий д л я 
э ф фек тив ног о упр авл ения м униц ипальны м и ф инансам и в  
м униц ипально м об р азо вании « Д емид о вский р айо н» 
С м ол енской о бл асти» на  2 01 5  -2 017  го д ы  

01  1 1  1 400 0 00 0 00  0 0 0 4 2 0,3 

        П одпр ог рам ма " Но рм атив но- метод ич еско е об еспеч ение 
и  ор ганиз ация б ю д ж етно го  пр о цесса"  

01  1 1  1 410 0 00 0 00  0 0 0 4 2 0,3 

          Основно е мер опр иятие  «У правл ение  р ез ервны м и 
ср ед ствами местно го  б ю дж е та»  

01  1 1  1 410 2 00 0 00  0 0 0 4 2 0,3 

            Р асх о ды  з а  счет  ср ед ств резер вно го  ф о нда  
А д министр аци и м униципал ьно го  района  

01  1 1  1 410 2 27 7 70  0 0 0 4 2 0,3 

              Резер вны е ср едства  01  1 1  1 410 2 27 7 70  8 7 0 4 2 0,3 

цифры «420 ,3 » зам енить на цифры «4 05,7»; 
в  строках 

    Д ру гие о б щ его суд ар ств енны е вопро сы  01  1 3  0 000 0 00 0 00  0 0 0 6  9 5 6,6 

      М у ниципаль ная пр ог рам ма « Разви тие  до р ож но -
тр анспор тног о  ко мпл екса  м униц ипально го  о б разо вания 
« Д емид о вский райо н»  С мо ленск ой об л асти»  на  2 0 14 -2 0 18  
г од ы  

01  1 3  0 200 0 00 0 00  0 0 0 4  4 5 1,5 

        П одпр ог рам ма « Ор ганиз ация автотр анспор тног о  
о б слу ж ивания ор гано в м естно г о самоу пр ав ления 
м униц ипально го  о б раз ования  «Д емидо вск ий р айон » 
С м ол енской  о б ласти»  

01  1 3  0 240 0 00 0 00  0 0 0 4  4 5 1,5 

          Основно е мер опр иятие  «М атер иально -тех нич еск о е 
о б еспеч ение  д еятельно сти  М К У  А Т м уни ципально го  
о б раз ования «Д ем идо вск ий р айон » С м ол енско й о бл асти» 

01  1 3  0 240 1 00 0 00  0 0 0 1  4 9 0,0 

            Р асх о ды  на  об еспечение  деятел ьности  
м униц ипальны х  у чр еж д ений  

01  1 3  0 240 1 00 1 50  0 0 0 7 9 0,0 

цифры «6 956 ,6 », «4 45 1,5», « 1 490,0» , «79 0,0» зам енить  с оответст ве нно  цифра ми 
« 6 904,8» , «4 59 6,1 », «1  6 34,6» , «93 4,2 »; 
в  строке 

              Ины е заку пки то вар ов , р абот  и  усл уг  д ля 
о б еспеч ения г о суд арственны х  (м униципальны х ) нуж д 

01  1 3  0 240 1 00 1 50  2 4 0 7 9 0,0 

 

              И ны е заку пки то вар о в, р аб от  и  усл уг  д ля об еспеч ения 
го суд арственны х  (м у ниципальны х ) нуж д 

0 1  0 4 17 Я01 П 90 20  2 40  0 ,3  

            Р асхо ды  на сод ер ж ание  о рг анов местног о 
сам оу пр ав ления по перед анны м пол но мо чиям  С ло б о дск им 
сел ьским  посел ением по об еспечению про ж иваю щ и х в  
поселен ии и ну ж д аю щ их ся  в ж илы х  по мещ ения х м ало иму щ их 
гр аж дан ж илы м и по мещ ениям и, ор ганизаци и стро ительс тва  и 
со д ерж ания му ниципал ьног о  ж ил ищ но го  ф онд а , со зд ание  
усло вий д ля ж ил ищ но го  стро ительства , осу щ еств ление  
мун иципальног о ж илищ ног о  ко нтро ля  

0 1  0 4 17 Я01 П 90 30  0 00  0 ,3  

              И ны е заку пки то вар о в, р аб от  и  усл уг  д ля об еспеч ения 
го суд арственны х  (м у ниципальны х ) нуж д 

0 1  0 4 17 Я01 П 90 30  2 40  0 ,3  

            Р асхо ды  на сод ер ж ание  о рг анов местног о 
сам оу пр ав ления по перед анны м пол но мо чиям  Т ито вщ инск им 
сел ьским  посел ением по об еспечению про ж иваю щ и х в  
поселен ии и ну ж д аю щ их ся  в ж илы х  по мещ ения х м ало иму щ их 
гр аж дан ж илы м и по мещ ениям и, ор ганизаци и стро ительства  и  
со д ерж ания му ниципал ьног о  ж ил ищ но го  ф онд а , со зд ание  
усло вий д ля ж ил ищ но го  стро ительства , осу щ еств ление  
мун иципальног о ж илищ ног о  ко нтро ля  

0 1  0 4 17 Я01 П 90 40  0 00  0 ,3  

              И ны е заку пки то вар о в, р аб от  и  усл уг  д ля об еспеч ения 
го суд арственны х  (м у ниципальны х ) нуж д 

0 1  0 4 17 Я01 П 90 40  2 40  0 ,3  

цифры  «790 ,0» зам енить на цифры « 923 ,3» ; 
дополн ить строкой  следующ его  содержани я 

               
              Уп л ата нало го в,  сбо р о в и ин ых  п лате жей  

 

01  1 3 0 2 40 10 0 15 0 8 50  10 ,9  

в стро ках 
            Рас хо ды  на  пр иобр е тение осн о вны х  с р едств и 
м о нтаж о бо р удов а ния 

01  1 3 0 2 40 10 3 10 0 0 00  7 00 ,0  

              И н ы е зак уп к и товар о в, рабо т и у сл у г  дл я 
о беспечен ия го су дар ств енн ы х (м уни ципал ьн ы х)  ну ж д  

01  1 3 0 2 40 10 3 10 0 2 40  7 00 ,0  

цифры  «700 ,0» зам енить на цифры «700,4»;  
в стро ке 

      М униц ипал ьна я пр о гр ам м а «Э не р го сбер е жение и  
п о вы ш ени е энерг е тич еско й  эф фек ти вности в  бю джет но й 
с фер е му н иципал ь но го  о бр азо вания  «Д емидо вский 
р айо н»  С м о ленск о й обл аст и»  на 2 0 1 4 -2 0 18  г оды  

01  1 3 0 7 00 00 0 00 0 0 00  65 ,0  

цифры  «65,0»  заме нить н а циф ры  «99 ,1»;  
иск лю чить строки  

          О сно вно е м е ро пр ияти е «Тех ни ч еские и  
т ех но ло ги ч еские м еро пр ия тия по  эн ер го сбер ежению  и 
п о вы ш ени ю  энерг е тич еско й эф фек тив ности в  бю дже тны х  
о рг аниз ац иях му ни ципал ьн о го  о бр а зо вания»  

01  1 3 0 7Я 0 1 0 0 00 0  0 00  65 ,0  

            Рас хо ды  свя занны е с  пер ево д ом  на ав то ном но е 
г азо во е о т опл ение 

01  1 3 0 7Я 0 1 0 2 26 0  0 00  65 ,0  

              И н ы е зак уп к и товар о в, рабо т и у сл у г  дл я 
о беспечен ия го су дар ств енн ы х (м уни ципал ьн ы х)  ну ж д  

01  1 3 0 7Я 0 1 0 2 26 0  2 40  65 ,0  

 

дополнить строками следующего содержания 
          Осно вное ме роприяти е «Разра ботка пр ограмм в  
о бласти эн ергосбер ежения и  повыш ения эне ргетичес кой 
э ффективности » 

01 13 07Я0300000 000 99,1  

            Рас ходы на  обеспече ние  деятельност и 
п олномочи й муниц ипально го образо вания 

01 13 07Я0300160 000 99,1  

              Ин ые закуп ки товар ов, рабо т и услуг для 
о беспечен ия государственн ых (муни ципальн ых) нуж д 

01 13 07Я0300160 240 99,1  

в стро ках 
      Муниц ипальна я программа «Орг анизация  утилиза ции 
и  перераб отки быт овых и п ромыш ленных отходов на 
т ерритори и муниц ипальног о образования «Д емидовс кий 
р айон» Смоленской област и» на 2016-2018 г оды 

01 13 200000 0000 000 480,5  

 

цифры «480,5» заменить на цифры «250,0» 
в строках 

  Н АЦ ИО НАЛЬН А Я ОБ ОР ОН А  02  00  0000000000  000 30,0 

    М обилиз ационная  подготовка эк ономик и 02  04  0000000000  000 30,0 

      М униципаль ная програм ма «Обеспечение деятельности 
А дминистраци и и содержание ап парата Администрации 
м униц ипального  образ ования  «Дем идовск ий район » 
С м оленской области» на 2015  -2017  годы  

02  04  1700000000  000 30,0 

          Основное мероприятие «Обеспечен ие 
организационны х  условий для реализац ии муниципальной 
программ ы » 

02  04  17Я0100000  000 30,0 

            Р асходы  на обеспечение деятельности полном очий 
м униц ипального  образ ования  

02  04  17Я0100160  000 30,0 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х  (м ун иципальны х) нуж д 

02  04  17Я0100160  240 30,0 

цифры «30,0»  заменить на цифры «25,0»; 
в строках 

  Н АЦ ИО НАЛЬН А Я Э КО Н ОМ ИК А  04  00  0000000000  000 7  352,0 

    В одное хозяйство  04  06  0000000000  000 322,0 

      М униципаль ная програм ма «Разви тие 
в одохозяйственного  к ом плек са Демидов ского  района 
С м оленской области» на 2014 -2017  годы  

04  06  0300000000  000 322,0 

          Основное мероприятие «Г арантированное обеспечение 
в одны ми ресурсами » 

04  06  03Я0200000  000 313,2 

            Р асходы  на обеспечение деятельности полном очий 
м униц ипального  образ ования  

04  06  03Я0200160  000 313,2 

              Ины е закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х  (м ун иципальны х) нуж д 

04  06  03Я0200160  240 313,2 

цифры «7 352 ,0», «322,0», «313,2» заменить соответственно цифрами «9 931 ,0» , 
«22,0», «13,2»; 
в строках 

          О сновное м ероприятие «О рганизация утилизации и 
переработки бы товы х  и промы шленны х отходов на 
территории муниц ипального образов ания  «Дем идовск ий 
район»  С моленск ой области»  

01  13 20Я 0100000  000  480 ,5  

            Расходы  на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального  образования 

01  13 20Я 0100160  000  480 ,5  

              И ны е зак упк и тов аров, работ и услуг для 
обеспечен ия государств енны х (м униципальны х) нужд  

01  13 20Я 0100160  240  480 ,5  

цифры  «6 235 ,8 » заменить на цифры «9 11 4,8»; 
в стро ке 

          Осно вно е мер опр иятие «Разв итие сети автом об ил ьны х 
д о ро г  о бщ ег о пол ьзо вания м еж му ниципал ьног о и  м естно го  
з начения » 

04  09  0 2 10 1 00 0 00  0 0 0 6  2 3 5,8 

цифры  «6 235 ,8 » заменить на цифры «3 38 0,7»; 
исклю чить стр оки 

            Р асх оды  д о ро ж но го  ф о нда на  сод ержа ние и  р емо нт  
авто мо б ильны х  д о ро г об щ его  по л ьзо вания 

04  09  0 2 10 1 01 0 50  0 0 0 2  8 5 5,1 

              Ины е заку пки то вар ов , р аб от  и  усл уг д ля 
о б еспеч ения г о суд арственны х  (м ун иципальны х ) нуж д 

04  09  0 2 10 1 01 0 50  2 4 0 2  8 5 5,1 

по сле стро ки 
              Ины е меж б юд ж етны е тр ансф ер ты  04  09  0 2 10 1 Д 50 00  5 4 0 3  3 8 0,7 

вставить стро ки 
          О снов ное м еро пр иятие «С о вер ш енств ование упр авл ения 
д ор о ж ны м х о зяйство м»  

04  09  0 2 10 2 00 0 00  0 0 0 5  7 3 4,1 

            Пр ио бретение до р о ж ной тех ник и и и ног о иму щ еств а  в 
цел ях о б еспечения деятел ьно сти по  к апитально м у р емо нту,  
р емо нту и  со д ерж ан ию автом об ил ьны х до р ог , за  сч ет  
д ор о ж ног о  фо нд а  

04  09  0 2 10 2 03 1 05  0 0 0        5 7 3 4,1 

              Ины е зак упк и тов аро в,  р аб о т  и  у слу г дл я о б еспе чения 
го суд ар ств енных (му ниципал ьны х)  ну ж д  

04  09  0 2 10 2 03 1 05  2 4 0        5 7 3 4,1 

в стро ках 
  О БР АЗ ОВ АНИ Е  07  00  0 0 00 0 00 0 00  0 0 0 1 5 8 35 1,0 

    Д ош ко льное о бр азо вание  07  01  0 0 00 0 00 0 00  0 0 0 23  2 7 6,6 

цифры  «158  3 51,0», « 23 276 ,6 » заменить со ответст венно  цифрами «16 1 6 96,6», 
« 23 330,4 »; 
в стро ках 

    Д о р ож но е х оз яйств о (д ор о ж ны е фо нд ы ) 0 4  09 0 00 0 00 0 00 0 0 00  6  2 3 5,8  

      М уници пал ьная пр о гр амм а «Р азвитие д оро ж но -
транспо ртно го  к ом плек са му ниципал ьног о  обр азо вания 
«Д ем идо вск ий р айон » С м ол енско й о б ласти» на  2 01 4 -2 01 8  
го д ы  

0 4  09 0 20 0 00 0 00 0 0 00  6  2 3 5,8  

        По д пр о грамма «С од ер ж ание и  р емо нт  авто мо б ильны х  
д ор о г о б щ его по льз ов ани я меж д у населенным и пу нктами в 
гр аницах  м униципал ьно го  о б разо вания «Д ем идо вски й 
р айо н»  С мо ленск ой об л асти»  

0 4  09 0 21 0 00 0 00 0 0 00  6  2 3 5,8  

цифры «23 276,6», «19 301 ,9» , «10  132,1» заменить соответственно цифрами 
«23310,4», «19 335 ,7», «10 165,9» ; 
после строки 

              С убсидии бю джетны м  учр ежден иям 07  01  0 5 20 1 80 1 70  6 1 0 2  3 3 6,1 

 дополнить строками следующего содержания 
      Резер вны е ф о нды  м естн ых  администр аций 07  01  8 9 00 0 00 0 00  0 0 0 2 0,0 

            Расхо ды  за счет ср едств р ез.ф о нда Администр ации 
С мо ленск ой обл асти 

07  01  8 9 00 0 29 9 90  0 0 0 2 0,0 

              Су бсидии бю джетны м учреждениям  07  01  8 9 00 0 29 9 90  6 1 0 2 0,0 

в строках 
    Общее о бразо вание 07  02  0 0 00 0 00 0 00  0 0 0 1 2 5 65 7,2 

      М у ниципаль ная пр ог рам ма « Разви тие обр аз ов ания в 
м униц ипально м обр азо вании « Демидо вский р айо н» 
С м ол енско й о бл асти» на 2 01 4 -2 01 8  го ды  

07  02  0 5 00 0 00 0 00  0 0 0 1 2 1 52 7,6 

        П одпр ог рам ма « Развитие началь ног о,  о сно вно го  
о бщего , ср еднего  о бщег о обр азо вания в му ниципаль ном  
о браз овании «Дем идо вск ий р айон » С м ол енско й о бл асти  

07  02  0 5 20 0 00 0 00  0 0 0 1 1 4 11 6,3 

цифры «125  657,2», «121  527,6», «114  116,3» заменить соответственно цифрами 
«128 552,4», «121 763,8», «114 383,8»; 
в строках 

          Осно вно е мер опр иятие «Обеспечен ие ок азания у сл уг 
(р або т)  м униципал ьны ми бю джетны м и 
о бщеобр азо вател ьны ми учр еждениям и»  

07  02  0 5 20 1 00 0 00  0 0 0 1 1 4 11 6,3 

            Р асх оды  на обеспечение деятел ьности 
м униц ипальны х  у чр еждений 

07  02  0 5 20 1 00 1 50  0 0 0 32  5 9 6,0 

              Ины е заку пки то вар ов , р абот и усл уг для 
о беспечения г о сударственны х  (м ун иципальны х ) нуж д 

07  02  0 5 20 1 00 1 50  2 4 0 1 8 4,6 

              С убсидии бю джетны м  учр ежден иям 07  02  0 5 20 1 00 1 50  6 1 0 32  4 1 1,4 

цифры «114  116,3», «32 596 ,0», «184,6», «32  411,4» заменить соответственно 
цифрами «114 061 ,1» , «32  540,8», «186 ,0», «32 354 ,8»; 
после строки 

              С убсидии бю джетны м  учр ежден иям 07  02  0 5 20 1 80 2 80  6 1 0 7 5 0,0 

дополн ить строк ами следующего  содержания 
          О снов ное м еро пр иятие «У кр епление материал ьно -
техническо й базы  м ун иципальны х  бю дж етны х 
о бщ ео браз ователь ны х учреждений»  

07  02  0 5 20 2 00 0 00  0 0 0 3 2 2,8 

            Расхо ды  на теку щие и капитал ьны е р ем о нты  з дани й и 
со ор ужени й муниципал ьны х учр еж дени й 

07  02  0 5 20 2 02 2 50  0 0 0 3 0 0,0 

 

      М уници пал ьная пр о гр амм а «Р азвитие о бр азо вания в 
му ниципал ьно м о бразо вании «Дем идо вск ий р айон»  
С мо ленск ой области»  на 2 0 14 -2 0 18  г оды  

0 7  01 0 50 0 00 0 00 0 0 00  2 3  2 76 ,6  

        По дпр о грамма «Р аз витие дошк ол ьно го  образо вания в 
му ниципал ьно м о бразо вании «Дем идо вск ий р айон»  
С мо ленск ой области»   

0 7  01 0 51 0 00 0 00 0 0 00  1 9  3 01 ,9  

          О сновно е м еро пр иятие «О бес печение о казания  у слу г 
(р абот) му ниципаль ным и у чреждениям и» 

0 7  01 0 51 0 10 0 00 0 0 00  1 9  3 01 ,9  

            Расходы  на о беспечение деятельно сти 
му ниципал ьны х учр еждени й 

0 7  01 0 51 0 10 0 15 0 0 00  1 0  1 32 ,1  

              С у бсидии бю джетны м учреждениям 0 7  01 0 51 0 10 0 15 0 6 10  1 0  1 32 ,1  

в  стро ке 
        П од п р ог ра м м а  « Ра зви т и е  д о п ол н и т е ль н ог о об р а зов а н и я  
д е т е й  в  м у н иц и п а ль н ом  о бр а зо ва н и и  « Д е м ид о вс ки й  ра й о н »  
С м ол е н с ко й  о бл а с т и  

07  02  0 5 30 0 00 0 00  0 0 0 7  1 3 2, 9 

ц и ф ры  «7 132 ,9 » з ам ен и ть н а ци ф ры «7  10 1,5»; 
в  стро ках 

          О с н о вно е м е р оп р и ят и е  «О б е с п е ч ен и е ок а за н и я  у с л уг 
( р аб о т)  м ун иц и п а л ьн ы м и  б ю дж е т н ы м и уч р еж де н и я м и  
д о п ол н и т е льн ог о об р а зов а н ия  д е те й »  

07  02  0 5 30 1 00 0 00  0 0 0 7  1 3 2, 9 

            Р ас х оды  н а  об е с п е че н и е  де ят е л ьн ос ти  
м ун и ц и п а льны х  у чр е ж д е н и й  

07  02  0 5 30 1 00 1 50  0 0 0 7  1 3 2, 9 

ц и ф ры  «7 132 ,9 » з ам ен и ть н а ци ф ры «6  83 3,1»; 
и с клю чить стр оку 

              И н ы е за ку п ки  т о ва р ов , р а б от  и  ус л уг д ля  
о б е с п еч е н и я  г о с уд а рс т ве н н ы х  (м ун и ц и п а льны х ) н уж д 

07  02  0 5 30 1 00 1 50  2 4 0 2 9 9, 8 

п о сле стро ки  
              С уб си д и и  б ю дж е т н ы м  уч р е ж д ен и ям 07  02  0 5 30 1 00 1 50  6 1 0 6  8 3 3, 1 

д оп олн ить строк ами  сле дую ще го  со держ а ни я  
          О с н ов н ое м е ро п р и ят и е  «П о дд е р ж ка  т во рче с к и х 
ко л ле кт и в ов и  т а ла н т л и вы х  д е те й » 

07  02  0 5 30 3 00 0 00  0 0 0 2 6 8, 4 

            Ра с хо ды  н а  п р о ве де н и е с м о тр о в-к он к ур с о в, ф е с т и ва ле й ,  
с е м и н а р ов , а  так ж е  д ру ги е  а н ал о ги ч н ы е  м е р о при ят и я  

07  02  0 5 30 3 20 0 50  0 0 0 2 6 8, 4 

              И н ы е  за к уп к и  т ов а ро в,  р аб о т  и  у с лу г дл я  о б ес п е че н и я  
го с уд а р с тв е н н ых ( м у н и ц и п а л ьн ы х)  н у ж д  

07  02  0 5 30 3 20 0 50  2 4 0 2 6 8, 4 

п о сле стро ки  
              С уб си д и и  б ю дж е т н ы м  уч р е ж д ен и ям 07  02  0 62 0 10 01 5 0 6 1 0 4  1 2 9, 6 

д оп олн ить строк ами  сле дую ще го  со держ а ни я  
      М ун и ц и п альн а я  п ро гр а м м а  «М о де р н и за ц и я  о бъ е кт о в 
ко м м ун а л ьн о го н а зн а ч е н и я  м ун и ц и п а льн ы х  у чре ж д е н и й  н а  
т е рр и т ор и и  м ун и ц и п а льн о г о об р а зо ва н и я  «Д ем и д ов ск и й  
р а й он »  С м о л енс ко й  о бл а с ти » н а  20 1 4- 20 1 6 годы  

07  02  1 0 00 0 00 0 00  0 0 0 2  6 2 5, 0 

          О с н ов н ое м е ро п р и ят и е  «М о д ер н и з ац и я  с и с т ем  
во д оо т ве де н и я» 

07  02  1 0 Я0 2 00 0 00  0 0 0 2  6 2 5, 0 

            С уб с и ди и  н а  м од е р н и за ц и ю  с и с т е м  т е пл ос н а б ж е н и я ,  
ц е н т ра л и зо ва н но го  во д ос н а б ж е н и я ,  ц е н т ра л и зо ва н н о го  
во д оо т ве де н и я  

07  02  1 0 Я0 2 80 6 80  0 0 0 2  5 0 0, 0 

              Бю д ж етн ы е  и н ве с ти ц и и  07  02  1 0 Я0 2 80 6 80  4 1 0 2  5 0 0, 0 

            С оф и н ан с и ро ва н и е  к с у бс и ди и  н а  м о де рн и з а ц и ю  с и с те м  
т е п ло с н а б ж ен ия , ц е н тр а ли з ов ан н о г о вод о с н а бж е н и я , 
ц е н т ра л и зо ва н но го  во д оо т ве д ен и я  

07  02  1 0Я 0 2S 06 8 0 0 0 0 1 2 5, 0 

              Бю д ж етн ы е  и н ве с ти ц и и  07  02  1 0Я 0 2S 06 8 0 4 1 0 1 2 5, 0 

      Ре зе р вн ы е  ф о н ды  м е с тн ых  а д м и н и с т р а ц и й 07  02  8 9 00 0 00 0 00  0 0 0 3 4, 0 

            Ра с хо ды  за  сч е т  с р ед с т в  р е з.ф о н да  А д ми н и с т р а ц и и  
С м о ле н с к ой  обл ас т и  

07  02  8 9 00 0 29 9 90  0 0 0 3 4, 0 

              Су бс и ди и  бю д ж е т н ы м  уч ре ж д е н и ям  07  02  8 9 00 0 29 9 90  6 1 0 3 4, 0 

в  стро ке 

              С уб с и ди и  б ю д ж е тн ым  у чр е ж д е н и ям  0 7  02 0 52 0 20 2 25 0 6 10  3 00 ,0  

            Р а с хо ды  н а п ри о б ре т е н и е  о с н о вн ы х с ре д с т в  и  м о н та ж  
об о ру до ва н и я  

0 7  02 0 52 0 20 3 10 0 0 00  22 ,8  

              С уб с и ди и  б ю д ж е тн ым  у чр е ж д е н и ям  0 7  02 0 52 0 20 3 10 0 6 10  22 ,8  

ц и ф ры  «368 ,0 » з ам ен и ть н а ц иф ры  «7 34,6»; 
в  стро ках 

      М у н и ц и па ль н ая  п р ог ра м м а  « Р а зви ти е  обр аз ов а н и я  в  
м ун и ц и п а ль но м  об р а зо ва н и и  « Д е м и д о вс ки й р а й о н » 
С м ол е н с ко й  о бл а с т и » н а  2 01 4 -2 01 8  го ды  

07  07  0 5 00 0 00 0 00  0 0 0 2 5 2, 6 

        П од п р ог ра м м а  « О р га н и з ац и я  от д ы ха  и  озд ор о вле н и я  
д е т е й  в  ка н и кул я рн о е  вр е м я  м у н и ц и п а л ь н о го  о бр а зо ва н и я  
« Д е м и д о вс кий  ра й о н »  С м о ле н с к ой  об л ас т и »  

07  07  0 5 50 0 00 0 00  0 0 0 5, 4 

 

    М о ло д еж ная  п о ли т и ка  и  о зд ор о вле н и е  де те й  0 7  07 0 00 0 00 0 00 0 0 00  3 68 ,0  



2 Ïÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã. ¹¹  49/50 Ïîðå÷àíêà
цифры «252,6», «5,4» заменить соответственно цифрами «619,2», «372,0»; 
дополнить строками следующего содержания 

             
            Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях  дневного пребывания, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные  программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, и организаций 
дополнительного образования детей 

 

07 07 0550180030 000 366,6 

              Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0550180030 610 366,6 

в строках 
    Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000 000 9 049,2 

      Муниципальная программа «Развитие образования в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

07 09 0500000000 000 7 892,7 

цифры «9 049,2», «7 892,7» заменить соответственно цифрами «9 079,2», 
«7 922,7»; 
в строках 

        Подпрограмма «Обеспечение деятельности Отдела по 
образованию Администрации муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области»  

07 09 0580000000 000 2 746,8 

          Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации муниципальной 
программы» 

07 09 0580100000 000 2 746,8 

            Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

07 09 0580100140 000 2 746,8 

цифры «2 746,8» заменить на цифры «2 776,8»; 
в строке 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0580100140 240 130,0 

цифры «130,0» заменить на цифры «160,0»; 
в строках 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 27 900,1 

    Культура 08 01 0000000000 000 25 539,7 

      Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2014 -2018 годы 

08 01 0600000000 000 25 329,7 

        Подпрограмма «Музейное обслуживание на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области»  

08 01 0610000000 000 1 462,4 

цифры «27 900,1», «25 539,7», «25 329,7», «1 462,4» заменить соответственно на 
цифры «27 868,9», «25 508,5», «25 333,9», «1 564,8»; 
в строках 

          Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг 
(работ) муниципальными учреждениями» 

08 01 0610100000 000 1 462,4 

 

          Основное мероприятие «Укрепление системы 
оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории 
муниципального образования» 

07 07 0550100000 000 5,4 

цифры «1 462,4» заменить на цифры «1 465,8»; 
дополнить строками следующего содержания 

          Основное мероприятие «Укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений» 

08 01 0610200000 000 99,0 

            Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 
сооружений муниципальных учреждений 

08 01 0610202250 000 99,0 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0610202250 610 99,0 

в строках 
        Подпрограмма «Организация библиотечного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области»  

08 01 0630000000 000 8 880,9 

          Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг 
(работ) муниципальными учреждениями» 

08 01 0630100000 000 8 880,9 

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

08 01 0630100150 000 8 880,9 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0630100150 610 8 880,9 

цифры «8 880,9» заменить на цифры «8 877,5»; 
в строках 

        Подпрограмма «Организация культурно-досугового 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области  

08 01 0640000000 000 14 986,4 

          Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг 
(работ) муниципальными учреждениями» 

08 01 0640100000 000 14 686,4 

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

08 01 0640100150 000 14 686,4 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640100150 610 14 686,4 

          Основное мероприятие «Укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений» 

08 01 0640200000 000 300,0 

            Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий 
и сооружений муниципальных учреждений 

08 01 0640202250 000 300,0 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640202250 610 300,0 

цифры «14 986,4», «14 686,4», «300,0» заменить  соответственно цифрами 
«14 887,4», «14 704,4», «183,0»; 
дополнить строками 

          Основное мероприятие «Государственная поддержка 
учреждений культуры» 

08 01 06Я0100000 000 4,2 

            Иные межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 

08 01 06Я0151440 000 4,2 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06Я0151440 610 4,2 

исключить строки 
      Муниципальная программа «Модернизация объектов 
коммунального назначения муниципальных учреждений на 
территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» на 2014-2016 годы 

08 01 1000000000 000 110,0 

          Основное мероприятие  Модернизация объектов 
коммунального назначения» 

08 01 10Я0100000 000 110,0 

            Расходы на приобретение основных средств и 
монтаж оборудования 

08 01 10Я0103100 000 110,0 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10Я0103100 610 110,0 

 после строки 

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

08 01 0610100150 000 1 462,4 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0610100150 610 1 462,4 

дополнить строками следующего содержания 
      Муниципальная программа «Создание условий для 
эффективного управления муниципальными финансами в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2015 -2017 годы 

08 01 1400000000 000 14,6 

        Подпрограмма "Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса" 

08 01 1410000000 000 14,6 

          Основное мероприятие «Управление резервными 
средствами местного бюджета» 

08 01 1410200000 000 14,6 

            Расходы за счет средств резервного фонда 
Администрации муниципального района 

08 01 1410227770 000 14,6 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1410227770 610 14,6 

      Резервные фонды местных администраций 08 01 8900000000 000 60,0 

            Расходы за счет средств рез.фонда Администрации 
Смоленской области 

08 01 8900029990 000 60,0 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8900029990 610 60,0 

 
 6. В приложение 8 внести следующие изменения: 

в строках 
  Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

0200000000 000 11 346,5 

    Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования между населенными пунктами в границах  
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 
области» 

0210000000 000 6 235,8 

цифры «11 346,5», «6 235,8»  заменить соответственно цифрами «14 370,1», 
«9 114,8»; 
в строке 

      Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования межмуниципального и местного значения» 

0210100000 000 6 235,8 

цифры «6 235,8» заменить на цифры «3 380,7»; 
исключить строки 

        Расходы дорожного фонда на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

0210101050 000 2 855,1 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210101050 240 2 855,1 

после строки  
          Иные межбюджетные трансферты 02101Д5000 540 3 380,7 

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Совершенствование управления дорожным 
хозяйством» 

0210200000 000 5 734,1 

        Приобретение дорожной техники и иного имущества в целях 
обеспечения деятельности по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог, за счет дорожного фонда 

0210203105 000 5 734,1 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 240 5 734,1 

в строках 
    Подпрограмма «Организация автотранспортного обслуживания 
органов местного самоуправления муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской  области» 

0240000000 000 4 451,5 

      Основное мероприятие «Материально-техническое обеспечение 
деятельности МКУ АТ муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» 

0240100000 000 1 490,0 

 

              Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13Я0302250 610 95,0 

цифры «4 451,5», «1 490,0», «790,0» заменить соответственно цифрами «4 596,1», 
«1 634,6», «934,2»; 
в строке 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240100150 240 790,0 

цифры «790,0» заменить на цифры «923,3»; 
дополнить строкой следующего содержания 

         Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240100150 850 10,9 
в строках 

        Расходы на приобретение основных средств и монтаж 
оборудования 

0240103100 000 700,0 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240103100 240 700,0 

цифры «700,0» заменить на цифры «700,4»; 
в строках 

  Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса 
Демидовского района Смоленской области» на 2014-2017 годы 

0300000000 000 322,0 

      Основное мероприятие «Гарантированное обеспечение водными 
ресурсами» 

03Я0200000 000 313,2 

        Расходы на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального образования 

03Я0200160 000 313,2 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03Я0200160 240 313,2 

цифры «322,0», «313,2» заменить на цифры «22,0», «13,2»; 
в строках 

  Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 
годы 

0500000000 000 174 833,8 

    Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской 
области»  

0510000000 000 19 301,9 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными учреждениями» 

0510100000 000 19 301,9 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0510100150 000 10 132,1 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0510100150 610 10 132,1 
цифры «174 833,8», «19 301,9», «10 132,1» заменить соответственно цифрами 
«175 500,4», «19 335,7», «10 165,9»; 
в строке 

    Подпрограмма «Развитие начального, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальном образовании «Демидовский 
район» Смоленской области 

0520000000 000 118 091,0 

цифры «118 091,0» заменить на цифры «118 358,5»; 
в строках 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями» 

0520100000 000 118 091,0 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0520100150 000 34 234,6 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0520100150 240 184,6 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0520100150 610 34 050,0 
цифры «118 091,0», «34 234,6», «184,6», «34 050,0» заменить соответственно 
цифрами «118 035,8», «34 179,4», «186,0», «33 993,4»; 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0240100150 000 790,0 

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений» 

0520200000 000 322,8 

        Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 
муниципальных учреждений 

0520202250 000 300,0 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0520202250 610 300,0 
        Расходы на приобретение основных средств и монтаж 
оборудования 

0520203100 000 22,8 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0520203100 610 22,8 
в строке 

    Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской 
области 

0530000000 000 7 132,9 

цифры «7 132,9» заменить на цифры «7 101,5»; 
в строках 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 
образования детей» 

0530100000 000 7 132,9 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0530100150 000 7 132,9 

цифры «7 132,9» заменить на цифры «6 833,1»; 
исключить строку  

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0530100150 240 299,8 

в строках 
    Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» 

0550000000 000 5,4 

      Основное мероприятие «Укрепление системы оздоровления и 
отдыха детей, проживающих на территории муниципального 
образования» 

0550100000 000 5,4 

цифры «5,4» заменить на цифры «372,0»; 
дополнить  строками следующего содержания 

    Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» 

0550180030 000 366,6 

      Основное мероприятие «Укрепление системы оздоровления и 
отдыха детей, проживающих на территории муниципального 
образования» 

0550180030 610 366,6 

в строках 
    Подпрограмма «Обеспечение деятельности Отдела по образованию 
Администрации муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области»  

0580000000 000 2 746,8 

      Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий 
для реализации муниципальной программы» 

0580100000 000 2 746,8 

        Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

0580100140 000 2 746,8 

цифры «2 746,8» заменить на цифры «2 776,8»; 
в строке 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0580100140 240 130,0 

цифры «130,0» заменить на цифры « 160,0»; 
в строках 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0520180280 610 750,0 

цифры «31 819,7», «1 462,4» заменить соответственно цифрами «31 823,9», 
«1 564,8»; 
в строках 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными учреждениями» 

0610100000 000 1 462,4 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0610100150 000 1 462,4 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0610100150 610 1 462,4 
цифры «1 462,4» заменить на цифры «1 465,8»; 
дополнить строками следующего содержания 

      Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений» 

0610200000 000 99,0 

        Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 
муниципальных учреждений 

0610202250 000 99,0 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0610202250 610 99,0 
в строках 

    Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания 
населения на территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области»  

0630000000 000 8 880,9 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными учреждениями» 

0630100000 000 8 880,9 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0630100150 000 8 880,9 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0630100150 610 8 880,9 
цифры «8 880,9» заменить на цифры «8 877,5»; 
в строках 

    Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания 
населения на территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области  

0640000000 000 14 986,4 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания услуг (работ) 
муниципальными учреждениями» 

0640100000 000 14 686,4 

        Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

0640100150 000 14 686,4 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0640100150 610 14 686,4 
      Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений» 

0640200000 000 300,0 

        Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 
муниципальных учреждений 

0640202250 000 300,0 

          Субсидии бюджетным учреждениям 0640202250 610 300,0 
цифры  «14 986,4», «14 686,4», «300,0» заменить соответственно цифрами 
«14 887,4», «14 704,4», «183,0»; 
после строки 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 0670100140 850 4,3 
дополнить строками следующего содержания 

      Основное мероприятие «Государственная поддержка учреждений 
культуры» 

06Я0100000 000 4,2 

        Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

06Я0151440 000 4,2 

          Субсидии бюджетным учреждениям 06Я0151440 610 4,2 
в строке 

  Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2014 -2018 
годы 

0600000000 000 31 819,7 

    Подпрограмма «Музейное обслуживание на территории 
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 
области»  

0610000000 000 1 462,4 

цифры «65,0» заменить на цифры «99,1»; 
исключить строки 

      Основное мероприятие «Технические и технологические мероприятия по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетных 
организациях муниципального образования» 

07Я0100000 000 65,0 

        Расходы связанные с переводом на автономное газовое отопление 07Я0102260 000 65,0 
          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07Я0102260 240 65,0 

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Разработка программ в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности» 

07Я0300000 000 99,1 

        Расходы  на обеспечение  деятельности  полномочий муниципального  
образования 

07Я0300160 000 99,1 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07Я0300160 240 99,1 

в строке 
  Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунального 
назначения муниципальных учреждений на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы 

1000000000 000 110,0 

цифры «110,0» заменить на цифры «2 625,0»; 
исключить строки 

      Основное мероприятие  Модернизация объектов коммунального 
назначения» 

10Я0100000 000 110,0 

        Расходы на приобретение основных средств и монтаж оборудования 10Я0103100 000 110,0 
          Субсидии бюджетным учреждениям 10Я0103100 610 110,0 

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Модернизация систем водоотведения» 10Я0200000 000 2 625,0 
        Субсидии на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного 
водоснабжения, централизованного водоотведения 

10Я0280680 000 2 500,0 

          Бюджетные инвестиции 10Я0280680 410 2 500,0 
        Софинансирование к субсидии на модернизацию систем теплоснабжения, 
централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения 

10Я02S0680 000 125,0 

          Бюджетные инвестиции 10Я02S0680 410 125,0 
после строки 

        Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального района 

1410227770 000 420,3 

дополнить строкой следующего содержания 
        Субсидии бюджетным учреждениям 1410227770 610 14,6 

в строке 
          Резервные средства 1410227770 870 420,3 

цифры «420,3» заменить на цифры «405,7»; 
в строках 

  Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
Администрации и содержание аппарата Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 
области» на 2015 -2017 годы 

1700000000 000 17 275,8 

      Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий 
для реализации муниципальной программы» 

17Я0100000 000 15 203,4 

        Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

17Я0100140 000 12 358,6 

цифры «17 275,8», «15 203,4», «12 358,6» заменить соответственно цифрами 
«17 312,6», «15 240,2», «12 400,4»; 
в строке 

  Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 
годы 

0700000000 000 65,0 

цифры «1 142,5» заменить на цифры «1 184,3»; 
в строках 

        Расходы на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального образования 

17Я0100160 000 30,0 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я0100160 240 30,0 

цифры «30,0» заменить на цифры «25,0»; 
в строке 

Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям с поселений по утверждению генпланов 

17Я01П2000 000 1,5 

цифры «1,5» заменить на цифры «0,3»; 
исключить строки 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Борковским сельским поселением по 
утверждению генпланов 

17Я01П2010 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2010 240 0,3 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Заборьевским сельским поселением по 
утверждению генпланов 

17Я01П2020 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2020 240 0,3 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Слободским сельским поселением по 
утверждению генпланов 

17Я01П2030 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2030 240 0,3 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Титовщинским сельским поселением по 
утверждению генпланов 

17Я01П2040 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2040 240 0,3 

после строки 
          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П8060 240 0,3 

дополнить строками следующего содержания 
Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям по обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля 

17Я01П9000 000 1,2 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Борковским сельским поселением по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

17Я01П9010 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П9010 240 0,3 

 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я0100140 240 1 142,5 

в строках 
  Муниципальная программа «Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2016-2018 
годы 

2000000000 000 1 058,0 

      Основное мероприятие «Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области» 

20Я0100000 000 1 058,0 

цифры «1 058,0» заменить на цифры «827,5»; 
в строках 

        Расходы на обеспечение деятельности полномочий 
муниципального образования 

20Я0100160 000 480,5 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

20Я0100160 240 480,5 

цифры «480,5» заменить на цифры «250,0»; 
в строках 

    Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
представительного органа муниципального образования 

7510000000 000 1 501,4 

        Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

7510000140 000 1 501,4 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7510000140 120 1 501,4 

цифры «1 501,4» заменить на цифры «1 438,9»; 
в строках 

    Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 

7590000000 000 892,1 

        Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

7590000140 000 892,1 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7590000140 120 817,1 

цифры «892,1», «817,1» заменить соответственно цифрами «954,6», «879,6»; 
после строки 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Заборьевским сельским поселением по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

17Я01П9020 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П9020 240 0,3 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Слободским сельским поселением по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

17Я01П9030 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П9030 240 0,3 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления по 
переданным полномочиям Титовщинским сельским поселением по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

17Я01П9040 000 0,3 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П9040 240 0,3 



Ïîðå÷àíêà Ïÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã. ¹¹ 49/50
3

дополнить строками следующего содержания 
  Резервные фонды местных администраций 8900000000 000 114,0 
        Расходы за счет средств рез.фонда Администрации Смоленской 
области 

8900029990 000 114,0 

          Субсидии бюджетным учреждениям 8900029990 610 114,0 
 

 7. приложение 9 изложить в новой редакции: 
Приложение 9 

к решению «О бюджете  
муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 
области на 2016 год» 

 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год 

 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

 
1 2 3 4 5 6 7 

  Демидовский районный Совет депутатов Смоленской 
области 

950 00 00 0000000000 000 3 228,3

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 01 00 0000000000 000 3 228,3

      Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

950 01 02 0000000000 000 1 438,9

        Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 

950 01 02 7500000000 000 1 438,9

          Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования представительного 
органа муниципального образования 

950 01 02 7510000000 000 1 438,9

            Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

950 01 02 7510000140 000 1 438,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 02 7510000140 100 1 438,9

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 02 7510000140 120 1 438,9

      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

950 01 03 0000000000 000 954,6

        Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 

950 01 03 7500000000 000 954,6

          Расходы на обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования 

950 01 03 7590000000 000 954,6

 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8600051200 240 8,9 

 

            Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

950 01 03 7590000140 000 954,6

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 03 7590000140 100 879,6

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 03 7590000140 120 879,6

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 03 7590000140 200 75,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 03 7590000140 240 75,0

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

950 01 06 0000000000 000 834,8

        Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 

950 01 06 7500000000 000 834,8

          Расходы на обеспечение деятельности 
контрольно-ревизионной комиссии муниципального 
образования 

950 01 06 7520000000 000 834,8

            Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

950 01 06 7520000140 000 723,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 7520000140 100 723,9

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 7520000140 120 723,9

          Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
контрольно-счетному органу 

950 01 06 75200П1000 000 110,9

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1010 000 16,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1010 100 16,1

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1010 120 16,1

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1010 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1010 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1020 000 17,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1020 100 17,0

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1020 120 17,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1020 200 0,2

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1020 240 0,2

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1030 000 16,1

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1030 100 16,1

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1030 120 16,1

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1040 000 17,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1040 100 17,0

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1040 120 17,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1040 200 0,2

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1040 240 0,2

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Демидовским городским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1050 000 23,2

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1050 100 22,7

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1050 120 22,7

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1050 200 0,5

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1050 240 0,5

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по контрольно-
счетному органу 

950 01 06 75200П1060 000 20,8

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 06 75200П1060 100 20,4

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

950 01 06 75200П1060 120 20,4

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1060 200 0,4

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

950 01 06 75200П1060 240 0,4

  Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

951 00 00 0000000000 000 55 281,1

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00 0000000000 000 21 390,1

 

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

951 01 04 0000000000 000 14 476,4

        Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности Администрации и содержание аппарата 
Администрации муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2015 -
2017 годы 

951 01 04 1700000000 000 14 476,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

951 01 04 17Я0100000 000 13 008,3

            Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

951 01 04 17Я0100140 000 12 400,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 17Я0100140 100 11 143,8

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 01 04 17Я0100140 120 11 143,8

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0100140 200 1 184,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0100140 240 1 184,3

              Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 17Я0100140 800 72,3

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 17Я0100140 850 72,3

            Реализация государственных полномочий по 
созданию административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах 
Смоленской области в целях привлечения к 
административной ответственности 

951 01 04 17Я0180900 000 302,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 17Я0180900 100 286,8

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 01 04 17Я0180900 120 286,8

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0180900 200 15,2

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0180900 240 15,2

            Реализация государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

951 01 04 17Я0180910 000 302,0

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 17Я0180910 100 286,8

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 01 04 17Я0180910 120 286,8

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0180910 200 15,2

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я0180910 240 15,2

          Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
утверждению генпланов 

951 01 04 17Я01П2000 000 0,3

 

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по утверждению 
генпланов 

951 01 04 17Я01П2060 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П2060 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П2060 240 0,3

          Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
определению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 01 04 17Я01П7000 000 1,5

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  для нужд 
поселения 

951 01 04 17Я01П7010 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7010 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7010 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  для нужд 
поселения 

951 01 04 17Я01П7020 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7020 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7020 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  для нужд 
поселения 

951 01 04 17Я01П7030 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7030 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7030 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  для нужд 
поселения 

951 01 04 17Я01П7040 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7040 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7040 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  для нужд 
поселения 

951 01 04 17Я01П7060 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7060 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П7060 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения 

951 01 04 17Я01П8000 000 0,9

 

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по организации 
электро-, тепло-, газо- и водо снабжения населения 

951 01 04 17 Я01П8020 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8020 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8020 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по организации 
электро-, тепло-, газо- и водо снабжения населения 

951 01 04 17 Я01П8040 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8040 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8040 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по организации 
электро-, тепло-, газо- и водо снабжения населения 

951 01 04 17 Я01П8060 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8060 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П8060 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям с 
поселений по обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

951 01 04 17 Я01П9000 000 1,2

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля  

951 01 04 17 Я01П9010 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П9010 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П9010 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями 

951 01 04 17 Я01П9020 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П9020 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П9020 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля  

951 01 04 17 Я01П9030 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17 Я01П9030 200 0,3

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П9030 240 0,3

            Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля 

951 01 04 17Я01П9040 000 0,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П9040 200 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 17Я01П9040 240 0,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Главы Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области» 

951 01 04 17Я0500000 000 1 468,1

            Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

951 01 04 17Я0500140 000 1 468,1

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 17Я0500140 100 1 468,1

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 01 04 17Я0500140 120 1 468,1

      Судебная система 951 01 05 0000000000 000 8,9

        Выполнение других обязательств государства 951 01 05 8600000000 000 8,9

            Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

951 01 05 8600051200 000 8,9

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 05 8600051200 200 8,9

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 05 8600051200 240 8,9

      Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 0000000000 000 6 904,8

        Муниципальная программа «Развитие дорожно-
транспортного комплекса муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2014-
2018 годы 

951 01 13 0200000000 000 4 596,1

          Подпрограмма «Организация автотранспортного 
обслуживания органов местного самоуправления 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской  области» 

951 01 13 0240000000 000 4 596,1

Основное мероприятие «Материально-
техническое обеспечение деятельности МКУ АТ» 

951 01 13 0240100000 000 1 634,6

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

951 01 13 0240100150 000 934,2

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240100150 200 923,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240100150 240 923,3

              Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 0240100150 800 10,9

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 13 0240100150 850 10,9

 

            Расходы на приобретение основных средств и 
монтаж оборудования 

951 01 13 0240103100 000 700,4

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240103100 200 700,4

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240103100 240 700,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
подпрограммы» 

951 01 13 0240200000 000 2 961,5

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

951 01 13 0240200150 000 2 961,5

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 13 0240200150 100 2 951,5

                Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

951 01 13 0240200150 110 2 951,5

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240200150 200 10,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0240200150 240 10,0

        Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
бюджетной сфере муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2014-
2018 годы 

951 01 13 0700000000 000 99,1

Основное мероприятие «Разработка  программ в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» 

951 01 13 07Я0300000 000 99,1

           Расходы на обеспечение  деятельности 
полномочий муниципального образования 

951 01 13 07Я0300160 000 99,1

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 07Я0300160 200 99,1

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 07Я0300160 240 99,1

        Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области» на 2014-2016 годы 

951 01 13 0800000000 000 33,0

Основное мероприятие «Информационная 
поддержка субъектов малого предпринимательства» 

951 01 13 08Я0200000 000 33,0

            Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

951 01 13 08Я0200160 000 33,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 08Я0200160 200 33,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 08Я0200160 240 33,0

        Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности Администрации и содержание аппарата 
Администрации муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2015 -
2017 годы 

951 01 13 1700000000 000 1 654,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

951 01 13 17Я0100000 000 1 050,4

            Уплата членских взносов 951 01 13 17Я0122410 000 50,0

              Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 17Я0122410 800 50,0

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 13 17Я0122410 850 50,0

 

            Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
«Об актах гражданского состоя ния» полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

951 01 13 17Я0159300 000 1 000,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 13 17Я0159300 100 628,1

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 01 13 17Я0159300 120 628,1

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 17Я0159300 200 372,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 17Я0159300 240 372,3

Основное мероприятие «Подготовка, проведение 
и подведение итогов Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи» 

951 01 13 17Я0400000 000 604,3

            Субвенции на проведение Всероссийс кой 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

951 01 13 17Я0453910 000 604,3

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 17Я0453910 200 604,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 17Я0453910 240 604,3

        Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2016-
2018 годы 

951 01 13 1900000000 000 271,9

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности ис пользования муниципального 
имущества» 

951 01 13 19Я0100000 000 271,9

            Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

951 01 13 19Я0100160 000 271,9

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 19Я0100160 200 271,9

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 19Я0100160 240 271,9

        Муниципальная программа «Организация 
утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов на территории 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» на 2016-2018 годы 

951 01 13 2000000000 000 250,0

            Основное мероприятие «Организация 
утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов на территории 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» 

951 01 13 20Я0100000 000 250,0

              Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

951 01 13 20Я0100160 000 250,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 20Я0100160 200 250,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 01 13 20Я0100160 240 250,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02 00 0000000000 000 25,0

      Мобилизационная подготовка экономики 951 02 04 0000000000 000 25,0



Ïîðå÷àíêàÏÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã.  ¹¹ 49/50 4

 

        Мун иц ипальная программа «Обеспече ние 
деятельности  Администрац ии и содержание  ап парата 
Администрац ии муниципа льного образован ия 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2015 -
2017 годы 

951 02 04 1700000000 000  25,0

Основн ое мероприятие «Обеспечение 
организацион ных условий для реализации 
мун иципальн ой программы» 

951 02 04 17Я0100000 000  25,0

            Расхо ды на обеспечение деятельнос ти 
полномочий муниципального образования 

951 02 04 17Я0100160 000  25,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 02 04 17Я0100160 200  25,0

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 02 04 17Я0100160 240  25,0

    НАЦИОНА ЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТ Ь И 
ПРАВООХРАНИТ ЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТ Ь 

951 03 00 0000000000 000  108,6

      Защита н аселения и территории от чрезвычайных 
ситуаций при родного и техногенного характ ера, 
гражданская оборона 

951 03 09 0000000000 000  108,6

        Мун иц ипальная программа «Противо действие 
экстремизму и профилактика терроризма на  
территории муниципального образования 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2016-
2018 годы 

951 03 09 1800000000 000  58,6

Основн ое мероприятие «Обеспечение  
организацион ных условий для реализации 
мун иципальн ой программы» 

951 03 09 18Я0100000 000  58,6

            Расхо ды на проведение смотров-кон курсов, 
фестивалей, с еминаров, а также другие анал огичные 
мероприятия  

951 03 09 18Я0120050 000  58,6

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 03 09 18Я0120050 200  58,6

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 03 09 18Я0120050 240  58,6

        Предуп реждение и ликвидация послед ствий 
чрезвычайны х ситуаций и сти хийных бедст ви й 
природного и  техногенного характера 

951 03 09 8300000000 000  50,0

            Расхо ды на обеспечение деятельнос ти 
полномочий муниципального образования 

951 03 09 8300000160 000  50,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 03 09 8300000160 200  50,0

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 03 09 8300000160 240  50,0

    НАЦИОНА ЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00 0000000000 000  9 931,0

      Водное хозяйство 951 04 06 0000000000 000  22,0

        Мун иц ипальная программа «Развитие  
водохозяйственного комплекса Демидовско го района 
Смоленской области» на 2014-2017 годы 

951 04 06 0300000000 000  22,0

Основн ое мероприятие «Гарантирован ное 
обеспечение водными ресурсами» 

951 04 06 03Я0200000 000  13,2

            Расхо ды на обеспечение деятельнос ти 
полномочий муниципального образования 

951 04 06 03Я0200160 000  13,2

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 06 03Я0200160 200  13,2

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 06 03Я0200160 240  13,2

Осно вное мероприятие «Защита от н егативного 
воздействия вод населения и объектов эконо мики» 

951 04 06 03Я0300000 000  8,8

            Расхо ды на обеспечение деятельнос ти 
полномочий муниципального образования 

951 04 06 03Я0300160 000  8,8

 

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 06 03Я0300160 200  8,8

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 06 03Я0300160 240  8,8

      Т ранспорт 951 04 08 0000000000 000  614,2

        Муниципальная программа «Развитие  дорожно-
транспортного комплекса муниципального о бразования  
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2014-
2018 годы 

951 04 08 0200000000 000  614,2

          Подпро грамма «Создание условий для  
обеспечения транспортного обслуживания населения 
на пригородных марш рута х в границах 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской  области» 

951 04 08 0230000000 000  614,2

Осно вное мероприятие «Создание ус ловий для 
обеспечения транспортного обслуживания населения 
на пригородных марш рута х в границах 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской  области» 

951 04 08 0230100000 000  614,2

            Субс идии на возмещение части затр ат на 
обеспечение транспортного обслуж ивания населения 

951 04 08 0230160520 000  614,2

              Иные бюджетные ассигнования 951 04 08 0230160520 800  614,2

                Суб сидии юридическим лицам (кр оме 
некоммерчес ких организа ций), индивидуальным 
предпринима телям, физическим лицам - 
производител ям товаров, работ, услуг 

951 04 08 0230160520 810  614,2

      Дорож ное хозяйство (дорожные фонды)  951 04 09 0000000000 000  9 114,8

        Муниципальная программа «Развитие  дорожно-
транспортного комплекса муниципального о бразования  
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2014-
2018 годы 

951 04 09 0200000000 000  9 114,8

          Подпро грамма «Содержание и ремонт  
автомобильны х дорог общего пользования м ежду 
населенными пунктами в границах  муниципального 
образования «Д емидовский район» Смоленс кой 
области» 

951 04 09 0210000000 000  9 114,8

Осно вное мероприятие «Развитие сет и 
автомобильны х дорог общего пользования 
межмуниципального и местного значения» 

951 04 09 0210100000 000  3 380,7

            Межб юджетные трансферты из доро жного 
фонда муниципального района бюджетам поселений в  
соответствии  с заключе нны ми соглашениями  

951 04 09 02101Д5000 000  3 380,7

              Межбюджетные трансферты 951 04 09 02101Д5000 500  3 380,7

                Ины е межбюджетные трансферты  951 04 09 02101Д5000 540  3 380,7

Осно вное мероприятие «Совершенс твование 
управления д орожным хозяйством» 

951 04 09 0210200000 000  5 734,1

            Приобретение дорожной техники и иного 
имущ ества в целях обеспечения деятельнос ти по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильны х дорог, за счет дорожного фо нда 

951 04 09 0210203105 000  5 734,1

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 09 0210203105 200  5 734,1

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 09 0210203105 240  5 734,1

      Другие во просы в области национальной 
экономики 

951 04 12 0000000000 000  180,0

        Муниципальная программа «Повышение 
эффективнос ти управления муниципальным 
имущ еством муниципального образования 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2016-
2018 годы 

951 04 12 1900000000 000  180,0

 

Осно вное мероприятие «Повышение 
эффективнос ти ис пользования муниципального 
имущ ества » 

951 04 12 19Я0100000 000  180,0

            Расхо ды на обеспечение деятельнос ти 
полномочий муниципального образования 

951 04 12 19Я0100160 000  180,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 12 19Я0100160 200  180,0

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 04 12 19Я0100160 240  180,0

    ЖИЛИЩН О-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00 0000000000 000  577,5

      Благоуст ройство 951 05 03 0000000000 000  577,5

        Муниципальная программа «Организа ция 
утилизации и  переработки бытовых и промы шленных 
отходов на те рритории муниципального обр азования 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2016-
2018 годы 

951 05 03 2000000000 000  577,5

Осно вное мероприятие «Организация 
утилизации и  переработки бытовых и промы шленных 
отходов» 

951 05 03 20Я0100000 000  577,5

            Субс идии на возмещение затрат на утилизацию 
и переработку бытовых и промышленных о тходов  

951 05 03 20Я0160530 000  315,0

              Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 20Я0160530 800  315,0

                Суб сидии юридическим лицам (кр оме 
некоммерчес ких организа ций), индивидуальным 
предпринима телям, физическим лицам - 
производител ям товаров, работ, услуг 

951 05 03 20Я0160530 810  315,0

            Переданные полномочия из бюджет а 
муниципального района бюджетам поселений 

951 05 03 20Я01Д4000 000  262,5

              Межбюджетные трансферты 951 05 03 20Я01Д4000 500  262,5

                Ины е межбюджетные трансферты  951 05 03 20Я01Д4000 540  262,5

    ОБРАЗОВАНИЕ  951 07 00 0000000000 000  3 781,5

      Общее образование 951 07 02 0000000000 000  2 625,0

        Муниципальная программа «Модернизация 
объектов коммунального назначения муниципальных 
учреждений на территории муниципального  
образования «Д емидовский район» Смоленс кой 
области» на 2 014-2016 годы 

951 07 02 1000000000 000  2 625,0

Основное мероприятие «Модернизация систем 
водоотведения» 

951 07 02 10Я0200000 000  2 625,0

            Субс идии на модернизацию систем 
теплоснабже ния, централизованного водоснабжения, 
централизова нного водоотведения 

951 07 02 10Я0280680 000  2 500,0

              Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

951 07 02 10Я0280680 400  2 500,0

                Бю джетные инвестиции 951 07 02 10Я0280680 410  2 500,0

            Софинансирование к субсидии на 
модернизацию систем теплоснабжения, 
централизова нного водоснабжения, централизованного 
водоотведения 

951 07 02 10Я02S0680 000  125,0

              Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

951 07 02 10Я02S0680 400  125,0

                Бю джетные инвестиции 951 07 02 10Я02S0680 410  125,0

      Другие во просы в области образования 951 07 09 0000000000 000  1 156,5

        Муниципальная программа «Обеспече ние 
деятельности  Администрации и содержание  аппарата 
Администрации муниципа льного образования 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2015 -
2017 годы 

951 07 09 1700000000 000  1 156,5

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

951 07 09 17Я0100000 000 1 156,5

            Осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

951 07 09 17Я0180290 000 1 156,5

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 07 09 17Я0180290 100 1 056,7

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

951 07 09 17Я0180290 120 1 056,7

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 07 09 17Я0180290 200 99,8

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

951 07 09 17Я0180290 240 99,8

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 0000000000 000 19 467,4

      Пенсионное обеспечение 951 10 01 0000000000 000 2 758,2

        Муниципальная программа «Создание условий 
для предоставления гарантий по выплате пенсий за 
выслугу лет муниципальным служащим 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2015-2017 годы 

951 10 01 1600000000 000 2 758,2

 

Осно вное мероприятие «Предоставление 
гарантий по выплате муниципальной пенсии  за 
выслугу лет» 

951 10 01 16Я0100000 000  2 758,2

            Допл аты к пенсиям муниципальных  служащих 951 10 01 16Я0170160 000  2 758,2

              Социальное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 01 16Я0170160 300  2 758,2

                Публичные нормативные социальные 
выплаты граж данам 

951 10 01 16Я0170160 310  2 758,2

      Социальное обеспечение населения 951 10 03 0000000000 000  564,9

        Муниципальная программа "Обеспече ние ж ильем 
молодых семей" на 2016-2020 годы 

951 10 03 0100000000 000  219,3

Основное мероприятие «Предоставление молодым 
семьям социа льных выплат на приобретение или 
строительств о жилья экономкласса» 

951 10 03 01Я0100000 000  219,3

            Софинансирование к субсидии на 
предоставление молодым семьям социальны х выплат 
на приобрете ние ж илья или строительство 
индивидуального жилого дома 

951 10 03 01Я01S0010 000  219,3

              Социальное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 03 01Я01S0010 300  219,3

                Социальные выпла ты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выпла т 

951 10 03 01Я01S0010 320  219,3

        Муниципальная программа «Развитие  образования 
в муниципал ьном образовании «Демидовск ий район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

951 10 03 0500000000 000  345,6

Осно вное мероприятие «Выплата пособий, 
вознаграж дений и другие расходы социального 
характера» 

951 10 03 05Я0100000 000  345,6

            Выпл ата ежемесячной денежной ком пенсации 
на проезд на городском, пригородном, в сельской 
местности на  внутрирайонном транспорте ( кроме 
такси), а такж е проезд два раза в год к месту  
жительства и  обратно к месту учебы детей- сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей , лиц из их 
числа, обучаю щихся за счет средств местны х 
бюджетов по  имеющим государственную 
аккредитацию  образовательным программам  

951 10 03 05Я0180240 000  345,6

 

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 03 05Я0180240 200  6,8

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 03 05Я0180240 240  6,8

              Соци альное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 03 05Я0180240 300  338,8

                Соц иаль ные выпла ты гражданам, кроме 
публичных н орм ативных социальных выпла т 

951 10 03 05Я0180240 320  338,8

      Охрана с ем ьи и детства  951 10 04 0000000000 000  15 856,1

        М ун иц ипальная програм ма «Развитие  образования 
в м униципал ьном образовании «Дем идовск ий район » 
См оленской области» на 2014-2018 годы 

951 10 04 0500000000 000  15 856,1

О сно вное м ероприятие «Выплата пособи й, 
вознаграж ден ий и другие расходы социаль н ого 
характера» 

951 10 04 05Я0100000 000  15 856,1

            Выпл ата денежных средств на содерж ание 
ребенка, пере данного на воспитание в прием ную сем ью 

951 10 04 05Я0180190 000  6 565,8

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180190 200  128,8

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180190 240  128,8

              Соци альное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 04 05Я0180190 300  6 437,0

                Публичные норм ативные социаль ные 
выплаты граж данам 

951 10 04 05Я0180190 310  6 437,0

            Выпл ата вознаграж дения, причитаю щегося 
прием ным  ро дителям  

951 10 04 05Я0180200 000  2 923,5

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180200 200  33,5

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180200 240  33,5

              Соци альное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 04 05Я0180200 300  2 890,0

                Соц иаль ные выпла ты гражданам, кроме 
публичных н орм ативных социальных выпла т 

951 10 04 05Я0180200 320  2 890,0

            Выпл ата ежем есячных денежных средств на 
содержание р ебенка, находящегося под опек ой 
(попечитель с твом ) 

951 10 04 05Я0180210 000  2 661,8

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180210 200  52,2

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

951 10 04 05Я0180210 240  52,2

              Соци альное обеспечение и иные вы платы 
населению 

951 10 04 05Я0180210 300  2 609,6

                Публичные норм ативные социаль ные 
выплаты граж данам 

951 10 04 05Я0180210 310  2 609,6

            О беспечение детей-сирот и детей, ос тавшихся 
без попечени я родителей, лиц из  их числа ж илым и 
пом ещениям и по договорам  социального на йм а 

951 10 04 05Я0180230 000  3 705,0

              Капи тальные вложения в объекты 
государствен ной (муниципальной) собствен ности 

951 10 04 05Я0180230 400  3 705,0

                Бю джетные инвестиции 951 10 04 05Я0180230 410  3 705,0

      Другие во просы в области социальной п олитики 951 10 06 0000000000 000  288,2

Муниципаль ная программа «Поддержка общ ественных 
неком мерчес ких организа ций м униципальн ого 
образования «Д ем идовский район» См оленс кой 
области» на 2 015-2017 годы 

951 10 06 1500000000 000  288,2

 

Основное мероприяти е «Создан ие условий для 
деятельности обществен н ых некоммерческих 
организаций » 

951 10 06 15 Я0100000 000 288,2

            Субсидии на возмеще ние затрат, связанных с 
уставной деятельностью общественной организации 
ветеранов 

951 10 06 15 Я0160540 000 113,0

              Предоставление с убсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным не коммерческим 
организациям 

951 10 06 15 Я0160540 600 113,0

                Субсидии некомм ерческим организац иям (за 
исключением государстве нных (муниципальных) 
учреждений) 

951 10 06 15 Я0160540 630 113,0

            Субсидии на возмеще ние затрат, связанных с 
уставной деятельностью организа ци и всероссийского 
общества инвалидов 

951 10 06 15 Я0160550 000 175,2

              Предоставление с убсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным не коммерческим 
организациям 

951 10 06 15 Я0160550 600 175,2

                Субсидии некомм ерческим организац иям (за 
исключением государстве нных (муниципальных) 
учреждений) 

951 10 06 15 Я0160550 630 175,2

  Отдел по образованию Ад министрации 
мун иципального образовани я "Демидовский район" 
Смоленской области 

952 00 00 0000000000 000 159 675,4

    ОБРАЗОВАНИЕ  952 07 00 0000000000 000 153 785,4

      Дошкольное образова ние 952 07 01 0000000000 000 23 330,4

        Мун иципальная прогр амма «Развитие образования 
в муниципальном образовании «Демидовский район » 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

952 07 01 0500000000 000 23 310,4

          Подпрограмма «Разви тие дошкольного 
образования в мун иципальн ом образовании 
«Демидовски й район» Смоленской области » 

952 07 01 0510000000 000 19 335,7

Основное мероприяти е «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципаль ными учреждениями» 

952 07 01 0510100000 000 19 335,7

            Расходы на обеспечен ие деятельности 
мун иципальных учрежден ий 

952 07 01 0510100150 000 10 165,9

              Предоставление с убсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным не коммерческим 
организациям 

952 07 01 0510100150 600 10 165,9

                Субсидии бюджет ным учреж дениям 952 07 01 0510100150 610 10 165,9

            Обеспечение государ ственных гаранти й 
реализации прав на получение общедоступ ного и 
бесплатного дошкольного образования 

952 07 01 0510180170 000 9 169,8

              Предоставление с убсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным не коммерческим 
организациям 

952 07 01 0510180170 600 9 169,8

                Субсидии бюджет ным учреж дениям 952 07 01 0510180170 610 9 169,8

          Подпрограмма «Разви тие начального, основного 
общего, среднего общ его  образования в 
мун иципальном образова нии «Демидовский район» 
Смоленской области 

952 07 01 0520000000 000 3 974,7

Основное мероприяти е «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципальны ми бюджетными 
общеобразовательными учреждениями» 

952 07 01 0520100000 000 3 974,7

            Расходы на обеспечен ие деятельности 
мун иципальных учрежден ий 

952 07 01 0520100150 000 1 638,6

              Предоставление с убсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям  и  иным не коммерческим 
организациям 

952 07 01 0520100150 600 1 638,6

 

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 01 052 0100150 6 10 1 638,6

            Обеспече ние государ ственных гар антий 
реализации прав на получение общедост упного и 
бесплатного дош кольного об разования 

952 07 01 052 0180170 0 00 2 336,1

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 01 052 0180170 6 00 2 336,1

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 01 052 0180170 6 10 2 336,1

        Резервные фонды местных админист раций 952 07 01 890 0000000 0 00 20,0

            Расходы за счет средс тв рез .фонда  
Администрации  Смоленской  области  

952 07 01 890 0029990 0 00 20,0

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 01 890 0029990 6 00 20,0

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 01 890 0029990 6 10 20,0

      Общее образование 952 07 02 000 0000000 0 00 121 797,8

        Муниципальная програм ма «Развитие образования 
в муниципально м образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» на 201 4-2018 годы  

952 07 02 050 0000000 0 00 121 763,8

          Подпрогр амма «Развитие начального, основного 
общ его, среднего общ его обр азования в 
мун иципальном  образовании  «Демидовс кий район» 
Смоленской области 

952 07 02 052 0000000 0 00 114 383,9

Основное  мероприятие «Обеспече ние оказания  
услуг (работ) му ниципальны ми бюджетными 
общ еобразовательными учре ждениями» 

952 07 02 052 0100000 0 00 114061,1

            Расходы на обеспечение деятельности 
мун иципальных  учреждений  

952 07 02 052 0100150 0 00 32 540,8

              Закупка товаров, раб от и услуг дл я 
обес печения гос ударственны х (муниципа льных) нуж д 

952 07 02 052 0100150 2 00 186,0

                Иные з акупки товар ов, работ и услуг для 
обес печения гос ударственны х (муниципа льных) нуж д 

952 07 02 052 0100150 2 40 186,0

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 02 052 0100150 6 00 32 354,8

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 02 052 0100150 6 10 32 354,8

            Обеспече ние государ ственных гар антий 
реализации прав на получение общедост упного и 
бесплатного нач ального общ его, основно го общего, 
сред него общего образования 

952 07 02 052 0180180 0 00 80 770,3

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 02 052 0180180 6 00 80 770,3

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 02 052 0180180 6 10 80 770,3

            Выплата вознаграж де ния за выпол нение 
функций классного руководителя 

952 07 02 052 0180280 0 00 750,0

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 02 052 0180280 6 00 750,0

                Субсидии бюджетным учреж де ниям 952 07 02 052 0180280 6 10 750,0

Основное  мероприятие «Укрепление 
мат ериально-тех нической ба зы муниципа льных 
бюд жетных общ еобразовате льных учреж дений» 

952 07 02 052 0200000 0 00 322,8

            Расходы на текущ ие и  капитальны е ремонты 
зданий и сооруж ений муниц ипа льных учреждений 

952 07 02 052 0202250 0 00 300,0

              Предост авление субс идий бюдже тным, 
авто номным учр еж дениям и  иным не коммерческим 
орга низациям 

952 07 02 052 0202250 6 00 300,0

 

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 02 0520202250 610 300,0

            Ра сходы на приобретение о сновных средств и 
монтаж об орудован ия 

952 07 02 0520203100 000 22,8

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организаци ям 

952 07 02 0520203100 600 22,8

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 02 0520203100 610 22,8

          Под программа «Развитие доп олнительного 
образовани я де тей в муници пально м образовании 
«Демидовс ки й район» Смоленской  области 

952 07 02 0530000000 000 7 101,5

Основное мероприятие «Об еспечение оказания 
услуг (раб от) муниципальными бю джетными 
учреждени ями дополнительного об разования детей» 

952 07 02 0530100000 000 6 833,1

            Ра сходы на обеспечение де ятельности 
мун иципальных учреждений 

952 07 02 0530100150 000 6 833,1

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организаци ям 

952 07 02 0530100150 600 6 833,1

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 02 0530100150 610 6 833,1

Основное мероприятие «По ддержка творчески х 
коллективов и талантливых детей»  

952 07 02 0530300000 000 268,4

            Ра сходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивале й, семинаров, а также дру гие аналогичные 
мероприят ия 

952 07 02 0530320050 000 268,4

              З акуп ка товаров, работ и у слуг для 
обеспечен ия государственных (мун иципальных) нужд 

952 07 02 0530320050 200 268,4

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечен ия государственных (мун иципальных) нужд 

952 07 02 0530320050 240 268,4

          Под программа «Улучшение условий и охраны 
труда в  образовате льных учрежден иях муниципального 
образовани я «Д емидовский район» Смоленской 
области 

952 07 02 0570000000 000 278,4

Основное мероприятие «Ор ганизация и 
проведени е мероприятий по улучш ению и 
оздоровле нию условий труда» 

952 07 02 0570100000 000 278,4

            Ра сходы на текущ ие и капи тальные ремонты 
зданий и с ооружений муниц ипа льн ых учреждений 

952 07 02 0570102250 000 278,4

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организаци ям 

952 07 02 0570102250 600 278,4

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 02 0570102250 610 278,4

        Резервные фонды местных админ истраций 952 07 02 8900000000 000 34,0

            Ра сходы за счет средств рез .фонда 
Админист рации Смоленской области  

952 07 02 8900029990 000 34,0

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организаци ям 

952 07 02 8900029990 600 34,0

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 02 8900029990 610 34,0

      Молодежная поли тика и оздоровление детей 952 07 07 0000000000 000 734,5

        Мун и ципальная программа «Развитие дорожно-
транспорт ного комплекса мун ицип ального образования  
«Демидовс ки й район» Смоленской  области » на 2014-
2018 годы  

952 07 07 0200000000 000 45,0

          Под программа «Обесп ечение  безопасности 
дорожного  движения  на территори и муниципального 
образовани я «Д емидовский район» Смоленской 
области» 

952 07 07 0220000000 000 45,0

 

Основное мероприятие «По вышение 
эффективности работы по профила ктике детского 
дорожно-транспортного травматизма» 

952 07 07 0220100000 000 45,0

            Ра сходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивале й, семинаров, а также дру гие аналогичные 
мероприят ия 

952 07 07 0220120050 000 45,0

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0220120050 200 45,0

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0220120050 240 45,0

        Муниципальная программа «Развитие образования 
в муниципальном образовании «Де мидовский район» 
Смоленско й области» на 2014-2018  годы 

952 07 07 0500000000 000 619,1

          Под программа «Организация  отдыха и 
оздоровле ния детей в каникулярно е время 
муниципального образования «Дем идовский район» 
Смоленско й области» 

952 07 07 0550000000 000 371,9

Основное мероприятие «Укрепление системы 
оздоровле ния и отдыха детей, прож ивающих на 
территории муниципального образования» 

952 07 07 0550100000 000 371,9

            Су бсидии на организацию о тдыха детей в 
каникулярное время в лагерях  дне вного пребыва ния, 
организова нных на базе муниципальных 
образовате льных организаций, реализующих 
образовате льные  программы начального общего, 
основного  общ его, среднего обще го образования, и 
организаций дополнительного обра зования детей 

952 07 07 0550180030 000 366,5

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организациям 

952 07 07 0550180030 600 366,5

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 07 0550180030 610 366,5

            Со финансирование к субсидии на организацию 
отдыха дет ей в загородных детских оздоровительны х 
лагерях, ра сположенных на террит ории Российской 
Федерации , в каникулярное время  

952 07 07 05501S0020 000 1,0

              С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению  

952 07 07 05501S0020 300 1,0

                Социальные выпла ты гр ажданам, кроме 
публичных  нормативных социальных выплат 

952 07 07 05501S0020 320 1,0

            Со финансирование к субсидии на организацию 
отдыха дет ей в каникулярное врем я в лагерях дневного 
пребывания, организованных на ба зе муниципальных 
образовате льных организаций, реализующих 
образовате льные программы начального общего, 
основного  общ его, среднего общего образования, и 
организаций дополнительного обра зования детей 

952 07 07 05501S0030 000 4,4

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреж дениям и  иным не коммерческим 
организациям 

952 07 07 05501S0030 600 4,4

                Субсидии бюджетным учреж дениям 952 07 07 05501S0030 610 4,4

          Под программа «Молодежная  политика в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленско й области» 

952 07 07 0560000000 000 247,2

Основное мероприятие «Информационное 
обеспечение мероприятий по моло дежной политике» 

952 07 07 0560100000 000 4,0

            Ра сходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивале й, семинаров, а также дру гие аналогичные 
мероприят ия 

952 07 07 0560120050 000 4,0

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560120050 200 4,0

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560120050 240 4,0

Основное мероприятие «Поддержка различных 
категорий молодеж и» 

952 07 07 0560200000 000 146,6

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560220050 000 146,6

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560220050 200 74,6

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560220050 240 74,6

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

952 07 07 0560220050 300 72,0

                Иные выплаты населению 952 07 07 0560220050 360 72,0

Основное мероприятие «Пропаганда здорового 
образа жизни и профилактика асоциальных явлени й в 
молодежной среде» 

952 07 07 0560300000 000 9,6

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560320050 000 9,6

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560320050 200 9,6

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560320050 240 9,6

Основное мероприятие «Поддержка Районного 
поискового объединения им. Героя Советского Союза 
П.Д.Хренова» 

952 07 07 0560400000 000 46,0

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560420050 000 46,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560420050 200 46,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560420050 240 46,0

Основное мероприятие «Повышение престиж а 
воинской службы» 

952 07 07 0560500000 000 15,0

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560520050 000 15,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560520050 200 15,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560520050 240 15,0

Основное мероприятие «Профессиональная 
ориента ция молодежи, информирование о сезонной 
занятости и возможностях трудоустройства» 

952 07 07 0560600000 000 5,0

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560620050 000 5,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560620050 200 5,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560620050 240 5,0

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы для реализации 
программных мероприятий» 

952 07 07 0560700000 000 21,0

            Расходы на приобретение основных средств и 
монтаж оборудован ия 

952 07 07 0560703100 000 6,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560703100 200 6,0

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560703100 240 6,0

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 0560720050 000 15,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560720050 200 15,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 0560720050 240 15,0

        Муниципальная программа "Создание условий для 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2014-2016 годы 

952 07 07 0900000000 000 54,4

Основное мероприятие "Профилактика и борьба с 
незаконным оборотом и употреблением наркотиков, а 
также других зависимостей, пропаганда здорового 
образа жизни среди населения" 

952 07 07 09Я0100000 000 54,4

            Расходы на проведение смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные 
мероприятия 

952 07 07 09Я0120050 000 54,4

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 09Я0120050 200 54,4

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

952 07 07 09Я0120050 240 54,4

        Муниципальная программа "Демографическое 
развитие муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2015-2017 годы 

952 07 07 1200000000 000 5,5

Основное мероприятие «Организация социально 
значимых мероприятий для детей и семей с детьми» 

952 07 07 12Я0100000 000 5,5



Ïîðå÷àíêà Ïÿòíèöà, 24  èþíÿ  2016 ã. ¹¹ 49/50
5

 

            Пров едение мероприятий для детей и семей с 
детьми 

952 07 07 12Я0120010 000  5,5

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 07 12Я0120010 200  5,5

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 07 12Я0120010 240  5,5

        Муниципальная программа «Доступная среда 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» на 2015-2017 годы 

952 07 07 1300000000 000  10,5

Основное мероприятие «Повышение уровня 
социальной адаптации инвалидов» 

952 07 07 13Я0200000 000  10,5

            Пров едение мероприятий для инвалидов, 
проживающих на территории Демидовского  района 

952 07 07 13Я0220020 000  10,5

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 07 13Я0220020 200  10,5

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 07 13Я0220020 240  10,5

      Другие вопросы в области образования 952 07 09 0000000000 000  7 922,7

        Муниципальная программа «Развитие образования 
в муниципальном образовании «Демидовск ий район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

952 07 09 0500000000 000  7 922,7

          Подпрограмма «Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений» муниципального образования 
«Демидовски й район» Смоленской области » 

952 07 09 0540000000 000  5 145,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений»  

952 07 09 0540100000 000  5 145,9

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

952 07 09 0540100150 000  5 145,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениям и, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

952 07 09 0540100150 100  3 626,4

 

                Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

952 07 09 0540100150 110  3 626,4

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 09 0540100150 200  1 519,5

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 09 0540100150 240  1 519,5

          Подпро грамма «Обеспечение деятельности 
Отдела по об разованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» 

952 07 09 0580000000 000  2 776,8

Осно вное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

952 07 09 0580100000 000  2 776,8

            Расхо ды на обеспечение функций органов 
местного сам оуправления 

952 07 09 0580100140 000  2 776,8

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениям и, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

952 07 09 0580100140 100  2 616,8

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

952 07 09 0580100140 120  2 616,8

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 09 0580100140 200  160,0

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 07 09 0580100140 240  160,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 952 10 00 0000000000 000  5 682,6

      Социальное обеспечение населения 952 10 03 0000000000 000  3 220,0

        Муниципальная программа «Развитие  образования 
в муниципал ьном образовании «Демидовск ий район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

952 10 03 0500000000 000  3 220,0

Основное мероприятие «Выплата посо бий, 
вознаграждений и другие расходы социаль ного 
характера» 

952 10 03 05Я0100000 000  3 220,0

            Осуществление мер социальной под держки по 
предоставлению компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическ им работникам образовательны х 
организаций  

952 10 03 05Я0180250 000  3 220,0

              Закуп ка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 10 03 05Я0180250 200  63,1

                Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

952 10 03 05Я0180250 240  63,1

              Социальное обеспечение и иные вы платы 
населению 

952 10 03 05Я0180250 300  3 156,9

                Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

952 10 03 05Я0180250 320  3 156,9

      Охрана семьи и детства  952 10 04 0000000000 000  2 462,6

        Муниципальная программа «Развитие  образования 
в муниципал ьном образовании «Демидовск ий район» 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

952 10 04 0500000000 000  2 462,6

Основное мероприятие «Выплата посо бий, 
вознаграждений и другие расходы социального 
характера» 

952 10 04 05Я0100000 000  2 462,6

            Выпл ата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и 
уход за детьм и в образовательных организац иях (за 
исключением государственных образовательных 
организаций) , реализующих образовательную 
программу до школьного образования 

952 10 04 05Я0180260 000  2 462,6

 

              З а куп ка  т ов а ро в, ра б о т и  у с лу г дл я  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 0 04  05 Я 01 8 02 6 0 2 00  4 8 ,3

                И н ы е  з ак уп к и  т о ва р ов,  р а бо т  и  у с л у г д ля  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 0 04  05 Я 01 8 02 6 0 2 40  4 8 ,3

              С о ц и ал ьн о е об е с п е ч е ни е  и  и н ы е  в ы п ла т ы  
н ас е л е н и ю  

95 2  1 0 04  05 Я 01 8 02 6 0 3 00  2 41 4 ,3

                Со ц и а ль н ы е вы п ла ты  г р аж д а н а м ,  к ро м е  
п уб л и чн ы х  н о рм а т и вн ы х с оц и а л ьн ы х  вы п л а т  

95 2  1 0 04  05 Я 01 8 02 6 0 3 20  2 41 4 ,3

    Ф И З И Ч Е С КА Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т  95 2  1 1 00  0 00 00 0 00 0 0 0 00  20 7 ,4

      Ф и зи ч е с к а я  к ул ьт ур а  95 2  1 1 01  0 00 00 0 00 0 0 0 00  20 7 ,4

        М ун и ц и п а льн а я  п ро гр а м м а  « Ра зви т и е  ф и зи ч е с ко й  
ку льт у ры  и  с п ор т а  в  м у н и ц и п а ль н ом  о бр а зо ва н и и  
«Д е м и д о вс ки й р ай о н »  С м о л ен с к ой  об л а ст и » н а  20 1 4-
20 1 6 го ды  

95 2  1 1 01  0 40 00 0 00 0 0 0 00  20 7 ,4

О с н о вн о е  м е р о п ри ят и е  «П ро ве д е н и е  с п о рт и вн о -
м а с с овы х  м е ро п р и яти й » 

95 2  1 1 01  04 Я 01 0 00 0 0 0 00  20 7 ,4

            Р а с хо ды  н а об е с п е че н и е  де ят е л ьн ос т и  
м ун и ц и п а ль н ых  у ч ре ж д е н и й  

95 2  1 1 01  04 Я 01 0 01 5 0 0 00  3 0 ,0

              З а куп ка  т ов а ро в, ра б о т и  у с лу г дл я  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 1 01  04 Я 01 0 01 5 0 2 00  3 0 ,0

                И н ы е  з ак уп к и  т о ва р ов,  р а бо т  и  у с л у г д ля  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 1 01  04 Я 01 0 01 5 0 2 40  3 0 ,0

            Р а с хо ды  н а п ро ве д е н и е  с м от р ов -ко н к ур со в,  
фе с т и ва ле й ,  с е м и н а р ов , а  та к ж е  д ру ги е  а н ал о ги ч н ы е  
м е р оп р и ят и я  

95 2  1 1 01  04 Я 01 2 00 5 0 0 00  17 7 ,4

              З а куп ка  т ов а ро в, ра б о т и  у с лу г дл я  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 1 01  04 Я 01 2 00 5 0 2 00  17 7 ,4

                И н ы е  з ак уп к и  т о ва р ов,  р а бо т  и  у с л у г д ля  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 2  1 1 01  04 Я 01 2 00 5 0 2 40  17 7 ,4

  О тд е л  п о  к ул ьт ур е  А д м и н и с т ра ц и и  м у н и ц и п а л ьн ог о 
об р аз ов ан и я  "Д е м и до вс к и й  р а й он "  С м о л ен с к ой  
об ла с т и  

95 3  0 0 00  0 00 00 0 00 0 0 0 00  3 1 99 8 ,5

    О Б Р А З О В А Н И Е  95 3  0 7 00  0 00 00 0 00 0 0 0 00  4 12 9 ,6

      О б щ е е  о б р а зо ва н и е  95 3  0 7 02  0 00 00 0 00 0 0 0 00  4 12 9 ,6

        М ун и ц и п а льн а я  п ро гр а м м а  « Ра зви т и е  ку льт у ры  в  
м ун и ц и п а ль н ом  о бр а зо ва н и и  « Д е м и д о вс ки й  ра й о н » 
См ол е н с ко й  о б ла с т и » н а  2 01 4  -2 0 18  г од ы  

95 3  0 7 02  0 60 00 0 00 0 0 0 00  4 12 9 ,6

          П о д п ро гр а м м а  «П р ед о с та вл е н и е  
до п о лн и т е ль н ог о об р а зо ва н и я  д е те й  в  о б ла с т и  
ку льт у ры  и  и с ку с с тв а н а  т е р ри т о ри и  м у н и ц и п а ль н ог о 
об р аз ов ан и я  «Д ем и д овс к и й  р а й о н » См ол е н с ко й  
об ла с т и »  

95 3  0 7 02  0 62 00 0 00 0 0 0 00  4 12 9 ,6

О сн о вн о е  м е ро п р и яти е  «О б е сп е ч е н и е  о ка за н и я  
ус л уг  (р а б от )  м у н и ц и п а ль н ы м и  уч ре ж д е н и я м и » 

95 3  0 7 02  0 62 01 0 00 0 0 0 00  4 12 9 ,6

            Р а с хо ды  н а об е с п е че н и е  де ят е л ьн ос т и  
м ун и ц и п а ль н ых  у ч ре ж д е н и й  

95 3  0 7 02  0 62 01 0 01 5 0 0 00  4 12 9 ,6

              П ре д о ст а вл е н и е с уб с и д и й  б ю д ж е т н ым , 
ав то н о м н ы м  уч р еж де н и ям  и  и н ы м  н е ко м м е р ч е ск и м  
ор га н и за ц и ям  

95 3  0 7 02  0 62 01 0 01 5 0 6 00  4 12 9 ,6

                С уб с и ди и  б юд ж е т н ы м  уч р еж де н и ям  95 3  0 7 02  0 62 01 0 01 5 0 6 10  4 12 9 ,6

    К У Л Ь Т У Р А , КИ Н Е М А Т О ГР А Ф И Я  95 3  0 8 00  0 00 00 0 00 0 0 0 00  2 7 86 8 ,9

      Ку льт у ра  95 3  0 8 01  0 00 00 0 00 0 0 0 00  2 5 50 8 ,5

        М ун и ц и п а льн а я  п ро гр а м м а  « Ра зви т и е  ку льт у ры  в  
м ун и ц и п а ль н ом  о бр а зо ва н и и  « Д е м и д о вс ки й  ра й о н » 
См ол е н с ко й  о б ла с т и » н а  2 01 4  -2 0 18  г од ы  

95 3  0 8 01  0 60 00 0 00 0 0 0 00  2 5 33 3 ,9

 

          Подпрограмма «Музейное обслуживание на 
территории муниципального образования 
«Демидовски й район» Смоленской области » 

953 08 01 0610000000 000  1 564,8

Основное мероприятие «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципальными учреждениями» 

953 08 01 0610100000 000  1 465,8

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

953 08 01 0610100150 000  1 465,8

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 0610100150 600  1 465,8

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 0610100150 610  1 465,8

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений» 

953 08 01 0610200000 000  99,0

            Расходы на текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений 

953 08 01 0610202250 000  99,0

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 0610202250 600  99,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 0610202250 610  99,0

          Подпрограмма «Организация библиотечного 
обслуживания населения на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» 

953 08 01 0630000000 000  8 877,5

Основное мероприятие «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципальными учреждениями» 

953 08 01 0630100000 000  8 877,5

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

953 08 01 0630100150 000  8 877,5

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 0630100150 600  8 877,5

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 0630100150 610  8 877,5

          Подпрограмма «Организация культурно-
досугового обслуживания населения на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области» 

953 08 01 0640000000 000  14 887,4

Основное мероприятие «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципальными учреждениями» 

953 08 01 0640100000 000  14704,4

            Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

953 08 01 0640100150 000  14 704,4

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 0640100150 600  14 704,4

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 0640100150 610  14 704,4

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений» 

953 08 01 0640200000 000  183,0

            Расходы на текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений 

953 08 01 0640202250 000  183,0

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 0640202250 600  183,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 0640202250 610  183,0

            Иные межбюджетные трансферты на 
комплектова ние книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

953 08 01 06Я0151440 000  4,2

              Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

953 08 01 06Я0151440 600  4,2

 

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 06Я0151440 610 4,2

        Муниципальная программа "Д емографическое 
развитие муниципального образова ния "Демидовский 
район" См оленской области" на 2015-2017 годы 

953 08 01 1200000000 000 5,0

            Пр оведение мероприятий д ля детей и семей с 
детьми 

953 08 01 12Я0120010 000 5,0

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреждениям и  иным не коммерческим 
организациям 

953 08 01 12Я0120010 600 5,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 12Я0120010 610 5,0

        Муниципальная программа «Д оступная среда 
муниципального образования «Дем идовский район» 
Смоленско й области» на 2015-2017  годы 

953 08 01 1300000000 000 95,0

            Ра сходы на текущ ие и капитальные ремонты 
зданий и с ооружений муниципа льных учреждений 

953 08 01 13Я0302250 000 95,0

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреждениям и  иным не коммерческим 
организациям 

953 08 01 13Я0302250 600 95,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 13Я0302250 610 95,0

        Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании 
«Демидовс кий район» Смоленской  области» на 2015 -
2017 годы  

953 08 01 1400000000 000 14,6

          Под программа "Нормативно -методическое 
обеспечение и организация бюджет ного процесса" 

953 08 01 1410000000 000 14,6

Основное мероприятие «Управление 
резервными средствами местного б юджета » 

953 08 01 1410200000 000 14,6

            Ра сходы за счет средств рез ервного фонда 
Админист рации муниципа льного р айона 

953 08 01 1410227770 000 14,6

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреждениям и  иным не коммерческим 
организациям 

953 08 01 1410227770 600 14,6

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 1410227770 610 14,6

        Резервные фонды местных администраций 953 08 01 8900000000 000 60,0

            Ра сходы за счет средств рез .фонда 
Админист рации Смоленской области  

953 08 01 8900029990 000 60,0

              П редоставление субсидий  бюджетным, 
автономны м учреждениям и  иным не коммерческим 
организациям 

953 08 01 8900029990 600 60,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 953 08 01 8900029990 610 60,0

      Другие вопросы в области кул ьтуры, 
кинематографии 

953 08 04 0000000000 000 2 360,4

        Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленско й области» на 2014 -20 18 годы 

953 08 04 0600000000 000 2 360,4

          Под программа «Организация  деятельности 
муниципального казенного учрежд ения 
«Централизованная бухгалтерия уч реждений 
культуры»  «Демидовский район» Смоленской области» 

953 08 04 0650000000 000 1 377,5

Основное мероприятие «Об еспечение 
деятельнос ти муниципальных учре ждений» 

953 08 04 0650100000 000 1 377,5

            Ра сходы на обеспечение де ятельности 
муниципальных учреждений 

953 08 04 0650100150 000 1 377,5

              Расходы на выплаты перс оналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципа льными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным и фондами 

953 08 04 0650100150 100 1 225,4

 

                Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

953 08 04 0650100150 110 1 225,4

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

953 08 04 0650100150 200 152,1

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

953 08 04 0650100150 240 152,1

          Под программа «Обеспечение  деятельности 
Отдела по  культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области» 

953 08 04 0670000000 000 982,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

953 08 04 0670100000 000 982,9

            Расходы на обеспечение фу нкций органов 
местного самоуправления 

953 08 04 0670100140 000 982,9

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным и фондами 

953 08 04 0670100140 100 925,0

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

953 08 04 0670100140 120 925,0

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

953 08 04 0670100140 200 53,6

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

953 08 04 0670100140 240 53,6

              И ные бюджетные ассигно вания 953 08 04 0670100140 800 4,3

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 08 04 0670100140 850 4,3

  Отдел го родского хозяйства Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленско й области 

954 00 00 0000000000 000 2 185,4

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В ОПРОСЫ 954 01 00 0000000000 000 2 185,4

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

954 01 04 0000000000 000 2 185,4

        Муниципальная программа «Обеспечение 
финансовых расходов Отдела горо дского хозяйства 
Администрации муниципального о бразования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2016 -
2018 годы  

954 01 04 2100000000 000 2 185,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муницапальной программы» 

954 01 04 21Я0100000 000 2 185,4

            Расходы на обеспечение фу нкций органов 
местного самоуправления 

954 01 04 21Я0100140 000 2 185,4

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным и фондами 

954 01 04 21Я0100140 100 2 044,3

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

954 01 04 21Я0100140 120 2 044,3

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

954 01 04 21Я0100140 200 139,1

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

954 01 04 21Я0100140 240 139,1

              И ные бюджетные ассигно вания 954 01 04 21Я0100140 800 2,0

 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 01 04 21Я0100140 850 2,0

  Финансо вое управление Админис трации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленско й области 

956 00 00 0000000000 000 25 956,7

    ОБЩЕ ГОСУДАРСТ ВЕННЫЕ В ОПРОСЫ  956 01 00 0000000000 000 5 115,2

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

956 01 06 0000000000 000 4 709,5

        Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами  в муниципальном образовании 
«Демидовс кий район» Смоленской  области» на 2015 -
2017 годы  

956 01 06 1400000000 000 4 709,5

          Под программа "Нормативно -методическое 
обеспечение и организация бюджет ного процесса"  

956 01 06 1410000000 000 4 709,5

Основное мероприятие «Об еспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

956 01 06 1410100000 000 4 709,5

            Ра сходы на обеспечение фу нкций органов 
местного самоуправления  

956 01 06 1410100140 000 4 708,0

              Расходы на выплаты перс оналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципа льными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюдж етным и фондами 

956 01 06 1410100140 100 4 433,3

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

956 01 06 1410100140 120 4 433,3

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 1410100140 200 274,7

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 1410100140 240 274,7

            Ра сходы на содержание орг анов местного 
самоуправ ления по переданным полномочиям по 
казначейск ому исполнению 

956 01 06 14101П3000 000 1,5

            Ра сходы на содержание орг анов местного 
самоуправ ления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по казначейскому 
исполнению 

956 01 06 14101П3010 000 0,3

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3010 200 0,3

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3010 240 0,3

            Ра сходы на содержание орг анов местного 
самоуправ ления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по казначе йскому 
исполнению 

956 01 06 14101П3020 000 0,3

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3020 200 0,3

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3020 240 0,3

            Ра сходы на содержание орг анов местного 
самоуправ ления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по казначейскому 
исполнению 

956 01 06 14101П3030 000 0,3

              З акупка товаров, работ и у слуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3030 200 0,3

                Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

956 01 06 14101П3030 240 0,3

            Ра сходы на содержание орг анов местного 
самоуправ ления по переданным полномочиям 
Титовщ инским сельским поселение м по казначейскому 
исполнению 

956 01 06 14101П3040 000 0,3

 

              З а куп ка  т ов а ро в, ра б о т и  у с лу г дл я  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 6  0 1 06  1 4 10 1 П 3 0 40  2 00  0 ,3

                И н ы е  з ак уп к и  т о ва р ов,  р а бо т  и  у с лу г д ля  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 6  0 1 06  1 4 10 1 П 3 0 40  2 40  0 ,3

            Р а с хо ды  н а с од е р ж а н и е  о рг а н ов м е с т н ог о 
са м оу п р ав ле н и я  п о п е ре д а н н ы м  п о л н о м о чи ям  
П р ж е ва льс к и м  г о ро д ск и м  п о се л е н и е м  п о  
ка зн а ч ей с к о м у и с п ол н е н и ю  

95 6  0 1 06  1 4 10 1 П 3 0 60  0 00  0 ,3

              З а куп ка  т ов а ро в, ра б о т и  у с лу г дл я  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 6  0 1 06  1 4 10 1 П 3 0 60  2 00  0 ,3

                И н ы е  з ак уп к и  т о ва р ов,  р а бо т  и  у с лу г д ля  
об е с п е че н и я  го с уд а рс т ве н н ы х  ( м у н и ц и п а ль н ы х)  н у ж д 

95 6  0 1 06  1 4 10 1 П 3 0 60  2 40  0 ,3

      Р е зе р вн ы е  фо н д ы  95 6  0 1 11  0 00 00 0 00 0 0 0 00  40 5 ,7

        М ун и ц и п а льн а я  п ро гр а м м а  « С о зд а н и е  у с ло ви й  
дл я  э фф е к т и вн о г о уп р а вл е н и я  м ун и ц и п а л ьн ы м и  
фи н а н с а м и  в м ун и ц и п а льн о м  об р а з о ва н и и  
«Д е м и д о вс ки й р ай о н »  С м о л ен с к ой  об л а ст и » н а  20 1 5 -
20 1 7 го ды  

95 6  0 1 11  1 40 00 0 00 0 0 0 00  40 5 ,7

          П о д п ро гр а м м а  "Н ор м а т и вн о -м е то д и че с к ое  
об е с п е че н и е  и  ор г ан и за ц и я  б ю д ж е т н ог о п ро ц е с с а"  

95 6  0 1 11  1 41 00 0 00 0 0 0 00  40 5 ,7

О с н о вн о е  м е ро п р и яти е  «У п р ав ле н и е  
ре зе р вн ы м и  с ре д с тв а м и  м е с тн о го  б ю д ж е та » 

95 6  0 1 11  1 41 02 0 00 0 0 0 00  40 5 ,7

            Р а с хо ды  за  с ч ет  ср е д с тв ре з ер вн о го  ф о н да  
А д м и н и с т р а ц и и  м ун и ц и п а льн о го  р а й о н а 

95 6  0 1 11  1 41 02 2 77 7 0 0 00  40 5 ,7

              И н ы е бю д ж е т н ы е  а с с и гн о ва н и я  95 6  0 1 11  1 41 02 2 77 7 0 8 00  40 5 ,7

                Ре зе р вн ы е  с ре д с т ва  95 6  0 1 11  1 41 02 2 77 7 0 8 70  40 5 ,7

    О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Д О Л Г А  

95 6  1 3 00  0 00 00 0 00 0 0 0 00  4 8 ,6

      О б с лу ж и ва н и е  г о с уд а рс т ве н н о го  вн ут р ен н ег о и  
м ун и ц и п а л ь н ог о до лг а  

95 6  1 3 01  0 00 00 0 00 0 0 0 00  4 8 ,6

        М ун и ц и п а льн а я  п ро гр а м м а  « С о зд а н и е  у с ло ви й  
дл я  э фф е к т и вн о г о уп р а вл е н и я  м ун и ц и п а л ьн ы м и  
фи н а н с а м и  в м ун и ц и п а льн о м  об р а з о ва н и и  
«Д е м и д о вс ки й р ай о н »  С м о л ен с к ой  об л а ст и » н а  20 1 5 -
20 1 7 го ды  

95 6  1 3 01  1 40 00 0 00 0 0 0 00  4 8 ,6

 

          Подпро грамма «Управление муниципальным 
долгом муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» 

956 13 01 1420000000 000  48,6

Осно вное мероприятие «Обеспечение 
своевременно сти и полноты исполнения долговых 
обязательств» 

956 13 01 1420100000 000  48,6

            Расхо ды на оплату процентов по 
муниципальному долгу 

956 13 01 1420102230 000  48,6

              Обсл уживание государственного 
(муниципального) долга 

956 13 01 1420102230 700  48,6

                Обслуживание муниципального до лга 956 13 01 1420102230 730  48,6

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ Р ОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

956 14 1400 0000000000 000  20 792,9

      Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

956 14 1401 0000000000 000  20 792,9

        Муниципальная программа «Создание  условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании 
«Демидовски й район» Смоленской области » на 2015 -
2017 годы 

956 14 1401 1400000000 000  20 792,9

          Подпро грамма «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области 

956 14 1401 1430000000 000  20 792,9

 
 8 . п ункт 1 статьи 11  изложить в следующей ред акции: 

«1 . Утвердить  объем бюджетных ассигновани й на финансовое  обе спечение 
реализаци и  муниципальных программ  в  2016 году в сумме  274 924,2  тыс. 
рублей.» 
 9 . В  приложение 10 внести следующие изменен ия: 
     в строках 
  Муниципал ьная программа «Раз витие дор ожно -
транспортно го  к ом плек са муниципального  
образования «Демидовский район»  С моленс к ой 
области» на 2014-2018 годы  

0200000000  000  00 00  000  11  346 ,5

    П одпрогра мма «С одержание и ремонт 
автом обильн ы х  дорог общего  польз ования  м ежду  
населенны м и  пунктами в границах   м ун ици пального 
образования «Демидовский район»  С моленс к ой 
области» 

0210000000  000  00 00  000  6  235 ,8

цифры  «11 346,5», «6  235,8» заменить соответственно цифрами «14 370,1», 
«9 114,8»; 
в строке 

      О сновное  м ероприятие «Р азвитие сети 
автом обильн ы х  дорог общего  польз ования  
межм уни цип ального  и местного  значения»  

0210100000  000  00 00  000  6  235 ,8

цифры  «6 235,8» заменить на цифры «3 380,7»; 
исклю чить строки 

        Расход ы  дорожного фонда на содержа ние и 
ремонт автом обиль ны х дорог  общ его польз ования 

0210101050  000  00 00  000  2  855 ,1

          А дм ин истрация муниципального  обра зования 
"Демидовск и й район"  С моленск ой области  

0210101050  951  00 00  000  2  855 ,1

 

О сно вное м ероприятие «О беспечени е 
вы равн ивани я ф инансов ы х возможностей п оселен ий» 

956  14 1401  1430100000 000  20 792 ,9

            С убв енции бю джетам  муниципальн ы х районов 
См оленской области на осуществ ление полн ом очий 
органов госу дарственной власти С моленск ой области 
по расчету  и предоставлению  дотаций бю дж етам 
городских,  се ль ск их поселений С м оленской  области за 
счет средств  областного  бю джета 

956  14 1401  1430180980 000  966 ,3

              М ежбю джетны е трансф ерты  956  14 1401  1430180980 500  966 ,3

                Дот ации 956  14 1401  1430180980 510  966 ,3

            С убс идии для софи нансирования ра сходов 
бю джетов му ниципальны х районов С молен ск ой 
области по  в ы равни ванию  уровня бю джетной 
обеспеченнос ти поселений См оленской области, 
входящих  в состав м уници пальны х  районов  
См оленской области, з а счет средств бю дже тов данны х 
мун иципаль н ых  образований С моленской о бласти 

956  14 1401  1430180990 000  19 630 ,3

              М ежбю джетны е трансф ерты  956  14 1401  1430180990 500  19 630 ,3

                Дот ации 956  14 1401  1430180990 510  19 630 ,3

            С офи нансирование к субсидии по  
вы равн ивани ю  уровня бю джетной обеспече нности 
поселен ий Де мидовского  района С моленско й области 

956  14 1401  14301S0990 000  196 ,3

              М ежбю джетны е трансф ерты  956  14 1401  14301S0990 500  196 ,3

                Дот ации 956  14 1401  14301S0990 510  196 ,3

после строки 
                И ные межбю дж етные трансферты  02101Д5000 951  04 09  540 3  380 ,7

дополн ить строками следующего содержания 
      О сновное м ероприятие «С оверш енствование 
управления дорожным  хозя йством » 

0210200000  000  00 00  000 5  734 ,1

        Приобретение дорожной техники и иного  
им ущества в целях  обеспечения деятельности по  
капитальном у рем онту , ремонту и содержанию  
автом обильных дорог, за счет дорожного  ф онда  

0210203105  000  00 00  000 5  734 ,1

          А дм инистрация муниципального  образования 
"Демидовск ий район"  С моленск ой области  

0210203105  951  00 00  000 5  734 ,1

            НА ЦИ ОН А ЛЬН АЯ  Э К ОНО МИ К А 0210203105  951  04 00  000 5  734 ,1

              Дорожное хозяйство  (дорожные ф онды) 0210203105  951  04 09  000 5  734 ,1

                И ные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (м униципальных) н ужд  

0210203105  951  04 09  240 5  734 ,1

в строках 
    П одпрограмма «О рган изация автотранспортного  
обслуж ивания органов местного  самоуправления 
муниципального  образования «Демидовский район»  
С моленск ой  области » 

0240000000  000  00 00  000 4  451 ,5

      О сновное м ероприятие «М атериально-
техническое обеспечение деятельности М КУ  А Т 
муниципального  образования «Демидовский район»  
С моленск ой области»  

0240100000  000  00 00  000 1  490 ,0

        Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учрежден ий 

0240100150  000  00 00  000 790 ,0

          А дм инистрация муниципального  образования 
"Демидовск ий район"  С моленск ой области  

0240100150  951  00 00  000 790 ,0

            ОБ Щ Е ГО СУ ДАР СТ В ЕННЫЕ В ОП РО СЫ  0240100150  951  01 00  000 790 ,0

              Другие общегосударствен ные вопросы  0240100150  951  01 13  000 790 ,0

цифры «4 451,3», «1 490,0», «790,0» заменить соответственно цифрами «4 596,1», 
«1 634,6», «934,2»; 
в строке 

                И ные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (м униципальных) н ужд  

0240100150  951  01 13  240 790 ,0

цифры «790,0» заменить на цифры «923,3»; 
дополн ить строкой следующ его содержания 

                Уплата налогов,  сборов и иных  п латежей 0240100150  951  01 13  850 10 ,9

в строках 
        Расходы на приобретен ие основных средств и 
монтаж оборудования 

0240103100  000  00 00  000 700 ,0

          А дм инистрация муниципального  образования 
"Демидовск ий район"  С моленск ой области  

0240103100  951  00 00  000 700 ,0

            ОБ Щ Е ГО СУ ДАР СТ В ЕННЫЕ В ОП РО СЫ  0240103100  951  01 00  000 700 ,0

              Другие общегосударствен ные вопросы  0240103100  951  01 13  000 700 ,0

                И ные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (м униципальных) н ужд  

0240103100  951  01 13  240 700 ,0

цифры «700,0» заменить на цифры «700,4»; 

            Н АЦ ИО Н АЛЬ НА Я  Э КО НОМ И КА  0210101050  951  04  00 000  2 855 ,1

              Дорожное хозяйство  (дорожные фонды) 0210101050  951  04  09 000  2 855 ,1

                Иные з ак упк и товаров,  работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных)  нужд 

0210101050  951  04  09 240  2 855 ,1

цифры «322,0», «313,2» заменить соответственно цифрами «22,0», «13,2»; 
в строках 

  Муниципальная программа «Развитие образования в  
муниципальном образовании «Дем идовский район » 
Смоленской области» на 2014-2018 годы 

0500000000 000 00 00 000 174 833,8

    П одпрограмма «Разв итие дошкольного образования 
в мун иципаль ном  образовании «Демидовский район» 
Смоленской области»  

0510000000 000 00 00 000 19 301,9

      О сновное м ероприятие «О беспечение оказания 
услуг (работ)  м уници пальными учрежден иями»  

0510100000 000 00 00 000 19 301,9

        Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учрежден ий 

0510100150 000 00 00 000 10 132,1

          О тдел по образованию А дм инистрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

0510100150 952 00 00 000 10 132,1

            ОБРА ЗО ВАН ИЕ  0510100150 952 07 00 000 10 132,1

              Дошкольное образование 0510100150 952 07 01 000 10 132,1

                Субсидии бюджетным учреждениям 0510100150 952 07 01 610 10 132,1

цифры «174 833,8», «19 301,9», «10 132,1» заменить соответственно цифрами 
«175 500,4», «19 335,7», «10 165,9»; 
в строке 

    П одпрограмма «Разв итие начального, основного 
общ его, среднего общего образования в 
муниципальном образовании «Дем идовский район » 
Смоленской области 

0520000000 000 00 00 000 118 091,0

цифры «118 091,0» заменить на цифры «118 358,5»; 
в строках 

      О сновное м ероприятие «О беспечение оказания 
услуг (работ)  м уници пальными бюджетными 
общ еобразователь ными учреждениям и» 

0520100000 000 00 00 000 118 091,0

        Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учрежден ий 

0520100150 000 00 00 000 34 234,6

          О тдел по образованию А дм инистрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

0520100150 952 00 00 000 34 234,6

            ОБРА ЗО ВАН ИЕ  0520100150 952 07 00 000 34 234,6

цифры «118 091,0», «34 234,6» заменить соответственно цифрами «118 035,8», 
«34 179,4»; 
в строках 

              Общее образование 0520100150 952 07 02 000 32 596,0

 

  М ун иципаль ная программ а «Развитие 
водохозяйственного ком плекса Демидовского района 
См оленской области» на 2014 -2017 годы 

0300000000 000 00 00 000 322,0

      Основное мероприятие «Гарантированное 
обеспечение в одными ресурсам и» 

03Я0200000 000 00 00 000 313,2

        Р асходы на обеспечение деятельности 
полном очий муниципаль ного образования 

03Я0200160 000 00 00 000 313,2

          Администрация м уни ципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

03Я0200160 951 00 00 000 313,2

            Н АЦ ИО Н АЛЬНА Я ЭКО НОМ И КА  03Я0200160 951 04 00 000 313,2

              Водное хозяйство  03Я0200160 951 04 06 000 313,2

                Иные закупки товаров,  работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

03Я0200160 951 04 06 240 313,2

цифры «32 596,0», «184,6», «32 411,4» заменить соответственно цифрами 
«32 540,8», «186,0», «32 354,8»; 
после строки 

                Субсидии бюджетным учреждениям 0520180280 952 07 02 610 750,0

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Укрепление материально-
технической базы муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений» 

0520200000 000 00 00 000 322,8

        Расходы на текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений 

0520202250 000 00 00 000 300,0

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0520100150 952 07 02 240 184,6

                Субсидии бюджетным учреждениям 0520100150 952 07 02 610 32 411,4



Ïîðå÷àíêàÏÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã.  ¹¹ 49/50 6

в строке 
    Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования детей в муниципальном образовании 
«Д емидовский район» Смоленской области 

0530000000 000 00 00 000 7 132,9

цифры «7 132,9» заменить на цифры «7 101,5»; 
в строках 

      Основное мероприятие «Обеспечение оказания 
услуг (работ) муниципальными бюджетными 
учреждениями дополнительного образования детей» 

0530100000 000 00 00 000 7 132,9

        Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0530100150 000 00 00 000 7 132,9

          Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

0530100150 952 00 00 000 7 132,9

            ОБРАЗОВАНИЕ  0530100150 952 07 00 000 7 132,9

              Общее образование 0530100150 952 07 02 000 7 132,9

цифры «7 132,9» заменить на цифры «6 833,1»; 
исключить строку 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0530100150 952 07 02 240 299,8

после строки 
                Субсидии бюджетным учреждениям 0530100150 952 07 02 610 6 833,1

дополнить строками следующего содержания 
      Основное мероприятие «Поддержка творческих 
коллективов и талантливых детей» 

0530300000 000 00 00 000 268,4

 

          Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

0520202250 952 00 00 000 300,0

            ОБРАЗОВАНИЕ 0520202250 952 07 00 000 300,0

              Общее образование 0520202250 952 07 02 000 300,0

                Субсидии бюджетным учреждениям 0520202250 952 07 02 610 300,0

        Расходы на приобретение основных средств и 
монтаж оборудования 

0520203100 000 00 00 000 22,8

          Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

0520203100 952 00 00 000 22,8

            ОБРАЗОВАНИЕ 0520203100 952 07 00 000 22,8

              Общее образование 0520203100 952 07 02 000 22,8

                Субсидии бюджетным учреждениям 0520203100 952 07 02 610 22,8

в стро к ах 
    П о дпр о гр а мма  «О рг ан изация о т ды х а  и  
о зд ор о вления  дет ей  в  каник ул яр но е вр емя 
му ниципал ьн о го  о бр азо вания «Д емид о вский  райо н»  
С мо ленск ой  об л аст и»  

05 5 00 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0  5 ,4

      О сно вно е  м еро пр иятие  «У кр епление  сис т емы  
о зд ор о вления  и  о тд ы х а  д етей ,  пр ож и ваю щ и х на  
т ерр ит ор ии  м ун иципально г о об р азо вания» 

05 5 01 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0  5 ,4

циф ры  «5,4» за менить  на  циф ры  « 372 ,0» ; 
д ополн ить строк ами сле дую щ е го  со держ а ния  

        Су бс ид и и на  о рг анизацию  о т ды х а  д ете й  в 
каник ул яр но е  вр ем я в лаг ер ях   днев ног о пре б ы вания,  
о рг анизо ванн ы х на  б аз е  му ниципал ьны х 
о бр азо ват ель ны х  о рг анизаций , реал изу ю щ и х 
о бр азо ват ель ны е   про гр амм ы  начал ьно го  о б щ его , 
о сновно г о об щ его , сред него  о бщ ег о  о бр азо в ания, и  
о рг анизаций  д о пол нит ель ног о об р азо вания д етей  

05 5 01 8 00 30  0 00  0 0 0 0  0 0 0  3 66 ,6

          О тд ел  п о  о бр азо ванию  А дм инист раци и  
му ниципал ьн о го  о бр азо вания " Д емид о вский  р айо н" 
С мо ленск ой  об л аст и  

05 5 01 8 00 30  9 52  0 0 0 0  0 0 0  3 66 ,6

            О Б РА ЗО В А Н И Е  05 5 01 8 00 30  9 52  0 7 0 0  0 0 0  3 66 ,6

              М о ло д еж ная по лит ик а  и  о зд о ро вл ен ие  д етей  05 5 01 8 00 30  9 52  0 7 0 7  0 0 0  3 66 ,6

                С уб сид ии  б ю д ж ет ным  у чр еж д ения м  05 5 01 8 00 30  9 52  0 7 0 7  6 1 0  3 66 ,6

в стро к ах 
    П о дпр о гр а мма  «О беспеч ение  деят ел ьност и  О т д ел а  
по  о бр азо ван ию  А дм инист рации  му ниципал ьног о  
о бр азо вания «Д емид о вский  р айо н»  С мо ленс к ой  
о бл аст и»  

05 8 00 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0  2  7 46 ,8

      О сно вно е  м еро пр иятие  «О б еспеч ение  
о рг анизацио н ны х усл ов ий  д ля реал изации  
му ниципал ьн о й  пр ог рам мы »  

05 8 01 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0  2  7 46 ,8

        Расхо д ы  на  о беспеч ение  ф унк ций  о р га но в 
мест но го  сам о упр авл ения  

05 8 01 0 01 40  0 00  0 0 0 0  0 0 0  2  7 46 ,8

          О тд ел  п о  о бр азо ванию  А дм инист раци и  
му ниципал ьн о го  о бр азо вания " Д емид о вский  р айо н" 
С мо ленск ой  об л аст и  

05 8 01 0 01 40  9 52  0 0 0 0  0 0 0  2  7 46 ,8

            О Б РА ЗО В А Н И Е  05 8 01 0 01 40  9 52  0 7 0 0  0 0 0  2  7 46 ,8

              Др у ги е  во пр осы  в о бл аст и  о бр азо ван ия  05 8 01 0 01 40  9 52  0 7 0 9  0 0 0  2  7 46 ,8

циф ры  «2 746 ,8 » зам енить на  циф ры «2 77 6,8»; 
в  стро к е 

                И н ы е заку пки  то вар о в, раб от  и  усл уг  д л я 
о беспеч ения го су дар ст венны х (м униципал ьн ы х ) н уж д  

05 8 01 0 01 40  9 52  0 7 0 9  2 4 0  1 30 ,0

циф ры  «130 ,0 » зам енить на ц иф ры «1 60,0»; 
в  стро к ах 

  М у ниципал ьная пр о гр амма  «Раз вит ие  ку л ьт ур ы  в 
му ниципал ьн о м о б раз овании  «Д ем идо вск ий  р айон » 
С мо ленск ой  об л аст и»  на  20 1 4 -2 01 8 го ды  

06 0 00 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0  3 1  8 19 ,7

 

        Р асх о д ы  на  про вед ение  смо т ро в- ко нку р со в, 
фест ивалей ,  с еминар ов , а  так ж е  д ру гие  анал о гич ны е  
мер опр ият ия  

0 5 30 3 20 05 0  00 0  00  0 0 0 00  26 8 ,4

          О т д ел п о  о б раз ованию  А д мин ист р аци и  
мун иципаль н ог о об р аз ов ани я " Д емид овск ий  р айон"  
См ол енско й  о б ласт и  

0 5 30 3 20 05 0  95 2  00  0 0 0 00  26 8 ,4

            О БР А З О В А Н И Е  0 5 30 3 20 05 0  95 2  07  0 0 0 00  26 8 ,4

              О бщ е е  об р аз ов ание  0 5 30 3 20 05 0  95 2  07  0 2 0 00  26 8 ,4

                И ны е  з ак упк и  т о вар ов,  р або т  и  у сл у г д ля 
об еспечения го суд арст венны х  ( му ниципаль н ы х)  ну ж д 

0 5 30 3 20 05 0  95 2  07  0 2 2 40  26 8 ,4

цифры «31 819,7», «1  462,4» заменить соответственно цифрами «31 823,9» , 
«1 564,8» ; 
в строках 

      О сно вно е м еро пр иятие «О беспечение о казания 
у сл у г (рабо т)  м уници пал ьны ми учр ежден иями»  

06 1 01 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 1  4 62 ,4

        Расхо ды  на о беспечение деятел ьно сти 
му ниципал ьны х учр ежден ий 

06 1 01 0 01 50  0 00  0 0 0 0  0 0 0 1  4 62 ,4

          О тдел  по  ку л ьтур е Адм инистр ации 
му ниципал ьно го  о бр азо вания " Демидо вский р айо н" 
С мо ленск ой обл асти 

06 1 01 0 01 50  9 53  0 0 0 0  0 0 0 1  4 62 ,4

            К УЛ Ь ТУРА , КИ НЕ МА ТОГР АФ ИЯ  06 1 01 0 01 50  9 53  0 8 0 0  0 0 0 1  4 62 ,4

              Ку льту ра 06 1 01 0 01 50  9 53  0 8 0 1  0 0 0 1  4 62 ,4

                С убсидии бю джетным у чр еждениям 06 1 01 0 01 50  9 53  0 8 0 1  6 1 0 1  4 62 ,4

цифры «1 462 ,4» заменить на цифры «1 465,8»; 
дополн ить строк ами следующего  содержания 

      О сно вно е м еро пр иятие «У кр епление м атер иаль но-
техническо й базы  м ун иципальны х  у чр еждений»  

06 1 02 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 99 ,0

        Расхо ды  на теку щ ие и капитальны е рем онты  
зданий и соо р ужений му ниципал ьны х учреждений  

06 1 02 0 22 50  0 00  0 0 0 0  0 0 0 99 ,0

          О тдел  по  ку л ьтур е Адм инистр ации 
му ниципал ьно го  о бр азо вания " Демидо вский р айо н" 
С мо ленск ой обл асти 

06 1 02 0 22 50  9 53  0 0 0 0  0 0 0 99 ,0

            К УЛ Ь ТУРА , КИ НЕ МА ТОГР АФ ИЯ  06 1 02 0 22 50  9 53  0 8 0 0  0 0 0 99 ,0

              Ку льту ра 06 1 02 0 22 50  9 53  0 8 0 1  0 0 0 99 ,0

                С убсидии бю джетным у чр еждениям 06 1 02 0 22 50  9 53  0 8 0 1  6 1 0 99 ,0

в строках 
    П о дпр о гр амма «О рг ан изация библио течно г о 
о бсл уж ивания насел ения на тер рито рии 
му ниципал ьно го  о бр азо вания «Демидо вский райо н»  
С мо ленск ой обл асти»   

06 3 00 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 8  8 80 ,9

      О сно вно е м еро пр иятие «О беспечение о казания 
у сл у г (рабо т)  м уници пал ьны ми учр ежден иями»  

06 3 01 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 8  8 80 ,9

        Расхо ды  на о беспечение деятел ьно сти 
му ниципал ьны х учр ежден ий 

06 3 01 0 01 50  0 00  0 0 0 0  0 0 0 8  8 80 ,9

          О тдел  по  ку л ьтур е Адм инистр ации 
му ниципал ьно го  о бр азо вания " Демидо вский р айо н" 
С мо ленск ой обл асти 

06 3 01 0 01 50  9 53  0 0 0 0  0 0 0 8  8 80 ,9

            К УЛ Ь ТУРА , КИ НЕ МА ТОГР АФ ИЯ  06 3 01 0 01 50  9 53  0 8 0 0  0 0 0 8  8 80 ,9

              Ку льту ра 06 3 01 0 01 50  9 53  0 8 0 1  0 0 0 8  8 80 ,9

                С убсидии бю джетным у чр еждениям 06 3 01 0 01 50  9 53  0 8 0 1  6 1 0 8  8 80 ,9

цифры «8 880 ,9» заменить  на  цифры «8 877 ,5» ; 
в строках 

    П о дпр о гр амма «О рг ан изация к ул ьтур но -досу го во го  
о бсл уж ивания насел ения на тер рито рии 
му ниципал ьно го  о бр азо вания «Демидо вский райо н»  
С мо ленск ой обл асти»   

06 4 00 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 1 4  9 86 ,4

      О сно вно е м еро пр иятие «О беспечение о казания 
у сл у г (рабо т)  м уници пал ьны ми учр ежден иями»  

06 4 01 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 1 4  6 86 ,4

        Расхо ды  на о беспечение деятел ьно сти 
му ниципал ьны х учр ежден ий 

06 4 01 0 01 50  0 00  0 0 0 0  0 0 0 1 4  6 86 ,4

 

    По дпро г рамм а «М у зейно е о бсл уж ивание на 
тер рито р ии му ниципал ьно го  о бразо вания 
«Демидо вски й р айо н»  С мо л енск ой обл асти »  

0 6 10 0 00 00 0  00 0  00  0 0 0 00  1 4 62 ,4

ц ифры «14 686,4», «14 686,4», «300,0» замени ть соотв етственно цифрами 
« 14 887,4 », «14 704,4», «18 3,0»; 
п осле строки 

                Уплата налогов,  сборов и иных п латежей  06701001 40  953  08 04  8 50 4 ,3

д ополн ить строками следую щего со держания  
      О сновное м е роприятие «Г осударствен ная 
поддержка учреж дений куль туры»  

06Я 01000 00 000  00 00  0 00 4 ,2

        Иные м ежбю джетные трансф ерты на  
ком плектование  к нижных ф ондов библио тек 
мун иципальных образований  и государст венных 
биб лиотек  городов М осквы и  Санкт-П ете рбурга 

06Я 01514 40 000  00 00  0 00 4 ,2

          О тдел  по  к ультуре Адм инистрации 
мун иципального  образовани я "Демидовс кий район" 
Смо ленск ой обл асти 

06Я01514 40 953  00 00  0 00 4 ,2

            КУЛЬ ТУ РА , КИ НЕ М А ТО ГР АФ И Я  06Я01514 40 953  08 00  0 00 4 ,2

              Культура 06Я01514 40 953  08 01  0 00 4 ,2

                Субсид ии бю джетн ым  учрежде ниям 06Я01514 40 953  08 01  6 10 4 ,2

в  строке 
  Му ниципальна я программа  «Э нергосбе реж ение и 
пов ышение энергетической эф ф ек тивности в 
бю джетной сф ере м ун иципального  образ овани я 
«Д ем идовск ий р айон» См оле нской облас ти» на 2014 -
201 8  годы  

07000000 00  000  00 00  0 00 65 ,0

ц ифры «65,0» заменить на цифры «99,1» ; 
и сключить строки  

      О сновное м е роприятие «Т ехническ ие и 
техн ологические  мероприяти я по  энергос бережению  
и по вышению  эн ергетическо й эфф ективн ости в 
бю джетных орга низациях  м уници пально го  
обр азования»  

07Я01000 00 000  00 00  0 00 65 ,0

        Расходы свя занные с пе реводом  на а втономное 
газ овое отоплен ие 

07Я01022 60 000  00 00  0 00 65 ,0

          А дм инистрация муници пального  образования 
"Де мидовск ий р айон"  Смоле нск ой облас ти  

07Я01022 60 951  00 00  0 00 65 ,0

            ОБ Щ Е ГО СУ ДАР СТ В ЕНН ЫЕ ВО П РО СЫ  07Я01022 60 951  01 00  0 00 65 ,0

              Другие общегосудар ствен ные вопросы  07Я01022 60 951  01 13  0 00 65 ,0

                И ные з акупки товар ов, работ и услуг  для 
обес печения гос ударственны х (м униципа льных) н ужд  

07Я01022 60 951  01 13  2 40 65 ,0

 

          Отдел по  к ультуре А дм инистрации 
мун иципаль ного  образ ов ани я "Демидовс к ий район"  
См оленской области 

0640100150  953  00  00 0 00  14 6 86 ,4

            КУ ЛЬ ТУ РА, КИН ЕМ АТ ОГРА ФИ Я  0640100150  953  08  00 0 00  14 6 86 ,4

              Культур а 0640100150  953  08  01 0 00  14 6 86 ,4

                Субсидии бюджетн ым учреж ден иям  0640100150  953  08  01 6 10  14 6 86 ,4

      О сновное мер оприятие «У к репление м атериально -
техн ическ ой баз ы муниципал ьных учреж дений » 

0640200000  000  00  00 0 00  300 ,0

        Р асходы на  тек ущие и к апи тальные р емонты 
здан ий и сооруж ений м униц и па льных учреждений  

0640202250  000  00  00 0 00  300 ,0

          Отдел по  к ультуре А дм инистрации 
мун иципаль ного  образ ов ани я "Демидовс к ий район"  
См оленской области 

0640202250  953  00  00 0 00  300 ,0

            КУ ЛЬ ТУ РА, КИН ЕМ АТ ОГРА ФИ Я  0640202250  953  08  00 0 00  300 ,0

              Культур а 0640202250  953  08  01 0 00  300 ,0

                Субсидии бюджетн ым учреж ден иям  0640202250  953  08  01 6 10  300 ,0

дополн ить строк ами 

в строке 
  Му ниципал ьная пр о гр амма «М одер низация объекто в 
ко ммунал ьно го  назнач ения м ун иципальны х  
у чр еждений на террито ри и му ниципал ьног о  
о бр азо вания «Д емидо вский р айон»  С мо ленск ой 
о бл асти» на 20 1 4-201 6 го ды  

10 000 0 00 00  0 00  0 0 0 0  0 0 0 110 ,0

цифры  «110,0» заменить на цифры «2  625,0»; 
исключить строки 

      Осно вно е м еропр иятие  М одер низация о бъек тов 
ко ммунал ьно го  назнач ения»  

10 Я01 0 00 0 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 110 ,0

        Расхо ды  на приобр етен ие осно вны х  ср едств и 
мо нтаж  о бо р удо вания 

10 Я01 0 31 0 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 110 ,0

          О тдел  по  ку л ьтур е Адм инистр ации 
му ниципал ьно го  о бр азо вания " Демидо вский райо н" 
С мо ленск ой обл асти 

10 Я01 0 31 0 0 9 53  0 0 0 0  0 0 0 110 ,0

            К УЛ Ь ТУРА, КИ НЕ МА ТОГР АФ ИЯ  10 Я01 0 31 0 0 9 53  0 8 0 0  0 0 0 110 ,0

              Ку льту ра 10 Я01 0 31 0 0 9 53  0 8 0 1  0 0 0 110 ,0

                С убсидии бю джетным  учр еждениям 10 Я01 0 31 0 0 9 53  0 8 0 1  6 1 0 110 ,0

дополн ить строк ами следующего  содержания  
      Осно вно е м еропр иятие «М о дер низация систем  
во доотведения » 

10 Я02 0 00 0 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 2  500 .0

        Су бс иди и на мо дерниз ацию систем  
теплоснабжен ия, цен тр ализ ов анно г о водо снабжени я, 
централ изо ванно го во доо тведен ия 

10 Я02 8 06 8 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 2  500 .0

          А дм инистрация му ниципальног о  о бр азования 
" Д емидовск ий р айон"  С мо л енск ой обл асти  

10 Я02 8 06 8 0 9 51  0 0 0 0  0 0 0 2  500 .0

            ОБ РА ЗО В АН ИЕ  10 Я02 8 06 8 0 9 51  07 0 0  0 0 0 2  500 .0

              Общ ее о бр азо вание  10 Я02 8 06 8 0 9 51  0 7 0 2  0 0 0 2  500 .0

                Б ю джетные инв естиции 10 Я02 8 06 8 0 9 51  0 7 0 2  4 1 0 2  500 .0

        Со ф инансир о вание к  су бсидии на мо дер низацию  
систем  тепло снабжения, централизов анног о 
во доснабжения, центр ал изо ванно го  во доо тведения  
 

1 0 Я0 2 S0 68 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 125 .0

           Администр ация м униципально го  о бр азования 
" Д емидовск ий р айон"  С мо л енск ой обл асти  

1 0 Я0 2 S0 68 0 9 51  0 0 0 0  0 0 0 125 .0

            ОБ РА ЗО В АН ИЕ  1 0 Я0 2 S0 68 0 9 51  07 0 0  0 0 0 125 .0

              Общ ее о бр азо вание  1 0 Я0 2 S0 68 0 9 51  07 0 2  0 0 0 125 .0

                Б ю джетные инв естиции 1 0 Я0 2 S0 68 0 9 51  07 0 2  4 1 0 125 .0

после строки 
        Расхо ды  за сч ет  средств р езерв ног о фо нда 
А дм инистрации муниципал ьног о райо на  

14 102 2 77 70  0 00  0 0 0 0  0 0 0 420 ,3

дополн ить строк ами следующего  содержания  

      Осно вно е мер опр иятие « Разр аботка про гр амм  в 
области энер го сбережения и повы ш ения 
энер гетическ ой эф фективно сти» 

0 7 Я03 00 0 00  00 0  00 0 0 0 00  9 9 ,1

        Расх о ды  на обеспечение  деятел ьно сти 
пол ном оч ий му ниципаль ног о  о бр азо вания 

0 7 Я03 00 1 60  00 0  00 0 0 0 00  9 9 ,1

          Администр ация м уни ципально го  о браз ования 
"Д емидо вский район" С мо ленской о бласти  

0 7 Я03 00 1 60  95 1  00 0 0 0 00  9 9 ,1

            О Б Щ ЕГ ОС УД А РС ТВ ЕН НЫ Е В О ПР ОСЫ  0 7 Я03 00 1 60  95 1  01 0 0 0 00  9 9 ,1

              Д р уг ие общег осу дарственны е во пр осы 0 7 Я03 00 1 60  95 1  01 1 3 0 00  9 9 ,1

                Ины е з ак упк и то вар ов,  рабо т и у слу г для 
обеспечения го сударственны х  (му ниципаль ных)  ну жд 

0 7 Я03 00 1 60  95 1  01 1 3 2 40  9 9 ,1

в строках 
          Финансовое управление Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

1410227770 956 00 00 000 420,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1410227770 956 01 00 000 420,3

              Резервные фонды 1410227770 956 01 11 000 420,3

                Резервные средства 1410227770 956 01 11 870 420,3

цифры «420,3» заменить на цифры «405,7»; 
в строках 

  Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности Администрации и содержание аппарата 
Администрации муниципального образования 
«Д емидовский район» Смоленской области» на 2015 -
2017 годы 

1700000000 000 00 00 000 17 275,8

      Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

17Я0100000 000 00 00 000 15 203,4

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

17Я0100140 000 00 00 000 12 358,6

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

17Я0100140 951 00 00 000 12 358,6

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я0100140 951 01 00 000 12 358,6

              Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местны х админис траций 

17Я0100140 951 01 04 000 12 358,6

цифры «17 275,8», «15 203,4», «12 358,6» заменить соответственно цифрами 
«17 312,6», «15 240,2», «12 400,4»; 
в строке 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

17Я0100140 951 01 04 240 1 142,5

цифры «1 142,5» заменить на цифры «1 184,3»; 
в строках 

        Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

17Я0100160 000 00 00 000 30,0

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

17Я0100160 951 00 00 000 30,0

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 17Я0100160 951 02 00 000 30,0

              Мобилизационная подготовка экономики 17Я0100160 951 02 04 000 30,0

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

17Я0100160 951 02 04 240 30,0

цифры «30,0» заменить на цифры «25,0»; 
в строке 

        Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
утверждению генпланов 

17Я01П2000 000 00 00 000 1,5

цифры «1,5» заменить на цифры «0,3»; 
исключить строки 

          Отдел по культуре Администрации 
муниципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

1410227770 953 00 00 000 14,6

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1410227770 953 08 00 000 14,6

              Культура 1410227770 953 08 01 000 14,6

                Субсидии бюджетным учреждениям 410227770 953 08 01 610 14,6

после строки 
                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) н ужд 

17Я01П8060 951 01 04 240 0,3

дополнить строками следующего содержания 
        Расходы на содержание органов  местного 
самоуправления по переданным полномочиям по 
обеспечению проживающих в поселени и и 
нуждающи хся в  жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержан ия муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципаль ного 
жилищного контроля 
 

17Я01П9000 000 00 00 000 1,5

 

        Расходы на со держание органов местного 
самоуправления по переданны м полномочиям Борковским 
сельским поселением по утвер ждению генпланов 

17Я01П2010 000 00 00 000 0,3

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

17Я01П2010 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я01П2010 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
го сударственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

17Я01П2010 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2010 951 01 04 240 0,3

        Расходы на со держание органов местного 
самоуправления по переданны м полномочиям Заборьевским 
сельским поселением по утвер ждению генпланов 

17Я01П2020 000 00 00 000 0,3

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

17Я01П2020 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я01П2020 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
го сударственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

17Я01П2020 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П2020 951 01 04 240 0,3

        Расходы на со держание органов местного 
самоуправления по переданны м полномочиям Слободским 
сельским поселением по утвер ждению генпланов 

17Я01П2030 000 00 00 000 0,3

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

17Я01П2030 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я01П2030 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
го сударственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

17Я01П2030 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

17Я01П2030 951 01 04 240 0,3

        Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Титовщ инским сельским поселением по утверждению 
генпла нов  

17Я01П2040 000 00 00 000 0,3

          Администрация муни ципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

17Я01П2040 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 17Я01П2040 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполн ительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  

17Я01П2040 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

17Я01П2040 951 01 04 240 0,3

 

        Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуж дающихся в  жилых 
помещениях малоимущ их граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для ж илищного строительства, 
осуществление муниципального жилищ ного контроля  
 

17Я01П9010 000 00 00 000 0,3

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

17Я01П9010 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я01П9010 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  

17Я01П9010 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

17Я01П9010 951 01 04 240 0,3

        Расходы на содержание органов местного 
самоуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по обеспечению 
проживающих в поселении и нуж дающихся в  жилых 
помещениях малоимущ их граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для ж илищного строительства, 
осуществление муниципального жилищ ного контроля  

17Я01П9020 000 00 00 000 0,3

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

17Я01П9020 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17Я01П9020 951 01 00 000 0,3

              Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  

17Я01П9020 951 01 04 000 0,3

в строках 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

17Я01П9020 951 01 04 240 0,3

Расходы на содержание органов  местного 
сам оуправления по переданным полномочиям  
Слободским сельским поселением  по обеспечению 
проживающих в поселении и нуж дающихся в  жилых 
пом ещениях малоим ущ их граждан жилым и 
пом ещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для ж илищ ного строительства, 
осуществление м уни ципального жилищ ного контроля  

17Я01П9030 000 00 00 000 0,3

          Администрация м уни ципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

17Я01П9030 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 17Я01П9030 951 01 00 000 0,3

              Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполн ительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адм инистраций  

17Я01П9030 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

17Я01П9030 951 01 04 240 0,3

Расходы на содержание органов  местного 
сам оуправления по переданным полномочиям  
Титовщ инским сельским поселением  по обеспечению 
проживающих в поселении и нуж дающихся в  жилых 
пом ещениях малоим ущ их граждан жилым и 
пом ещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для ж илищ ного строительства, 
осуществление м уни ципального жилищ ного контроля  

17Я01П9040 000 00 00 000 0,3

          Администрация м уни ципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области 

17Я01П9040 951 00 00 000 0,3

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 17Я01П9040 951 01 00 000 0,3

              Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполн ительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адм инистраций  

17Я01П9040 951 01 04 000 0,3

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль ных) нужд 

17Я01П9040 951 01 04 240 0,3

цифры «1 058,0» заменить на цифры «827,5»; 
в строках 

        Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

20Я0100160 000 00 00 000 480,5

          Администрация муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области  

20Я0100160 951 00 00 000 480,5

            ОБЩЕ ГОСУДАРСТ ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  20Я0100160 951 01 00 000 480,5

              Другие общегосударственные вопросы 20Я0100160 951 01 13 000 480,5

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

20Я0100160 951 01 13 240 480,5

цифры «480,5» заменить на цифры «250,0» 
в строках 

    Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования представительного органа 
муниципального образования 

7510000000 000 00 00 000 1 501,4

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

7510000140 000 00 00 000 1 501,4

          Демидовский районный Совет депутатов 
Смоленской области 

7510000140 950 00 00 000 1 501,4

            ОБЩЕ ГОСУДАРСТ ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  7510000140 950 01 00 000 1 501,4

              Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

7510000140 950 01 02 000 1 501,4

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7510000140 950 01 02 120 1 501,4

цифры «1 501,4» заменить на цифры «1 438,9»; 
в строках 

    Расходы на обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования 

7590000000 000 00 00 000 892,1

 

  Муниципальная программа «Организация 
утилизации и переработки бытовых и промышленных 
отходов на территории муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» на 2016-
2018 годы 

2000000000 000 00 00 000 1 058,0

      Основное мероприятие «Организация утилизации 
и переработки бытовых и промышленных отходов на 
территории муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области» 

20Я0100000 000 00 00 000 1 058,0

цифры  «892,1», «817,1» заменить соответственно циф рами «954,6», «879,6»; 
после строки 

                И н ые закупки товаров, работ и усл уг  для 
обеспечения государственных (м униципальн ых) н ужд  

8600051200  951  01 05  240  8 ,9

дополн ить строками следующ его содержания 
  Резервные ф онды м естных администра ций  8900000000  000  00 00  000  114 ,0

        Расход ы за счет средств рез.ф онда 
А дм инистрац ии См оленской области 

8900029990 000  00 00  000  114 ,0

          О тдел  п о  образованию  А дм инистраци и 
муниципальн ого  образования "Демидовский  район" 
Смоленской области 

8900029990  952  00 00  000  54 ,0

            ОБРА ЗО ВАН ИЕ  8900029990  952  07 00  000  54 ,0

              Дошк ольное образование 8900029990  952  07 01  000  20 ,0

                Суб сидии бю джетным  учреждения м 8900029990  952  07 01  610  20 ,0

              Обще е образование 8900029990  952  07 02  000  34 ,0

                Суб сидии бю джетным  учреждения м 8900029990  952  07 02  610  34 ,0

          О тдел  п о  культуре Адм инистрации 
муниципальн ого  образования "Демидовский  район" 
Смоленской области 

8900029990  953  00 00  000  60 ,0

            КУЛЬ ТУРА , КИ НЕ МА ТО ГР АФ ИЯ  8900029990  953  08 00  000  60 ,0

              Культ ура 8900029990  953  08 01  000  60 ,0

                Суб сидии бю джетным  учреждения м 8900029990  953  08 01  610  60 ,0

 
 10. Пункт 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

«1.У твердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципа льного образования «Демидовский район» Смоленской области  на 2016 
год в сум ме 9 114,8 тыс. рублей .» 

 
11. в приложение 13  внести следующие изменения: 
 стр оки 

        Р асходы на обеспечение функций орга нов 
местного сам оуправ ления  

7590000140  000  00  00 000  892 ,1

          Демидов ский районный Совет деп утат ов 
См оленской области 

7590000140  950  00  00 000  892 ,1

            О БЩ ЕГОСУДА РСТВЕН НЫ Е ВО ПР ОСЫ 7590000140  950  01  00 000  892 ,1

              Ф ункционирование законодательны х 
(представите льных) органов государственно й в ласти 
и представит ельных органов м униц ипа льны х 
образ ов аний  

7590000140  950  01  03 000  892 ,1

                Рас ходы на выплаты персоналу 
государствен ных (м униципальных) органов  

7590000140  950  01  03 120  817 ,1

1 . У т ве рж де н и е  г е н е ра л ь н ы х п ла н о в  п о с е л е н и я , п ра ви л  з е м ле п о л ь зов а н и я  и  
з ас т р о й к и , ут в е р ж де н и е  п од г от о вле н н о й  н а  о сн о ве  ге н е р ал ь н ы х п ла н о в  п ос е л е н и я  
д о ку м е н т а ц и и  п о  п л а н и р овк е  т е рр и т ор и и , вы д а ча  ра зр е ш е н и й  н а  с тр о и те л ь с т во  
( за  и с к л ю че н и е м  с л уч а е в , п ре д у см о тр е н н ы х Гр а д ос т ро и т е л ь н ы м  к од е к с о м  
Р ос с и й с ко й  Ф е де р а ц и и , и н ы м и  ф е д е ра л ь н ы м и  за ко н а м и ) , р а зр е ш е н и й  н а  в во д 
о б ъе к т о в  в  э кс п л уа та ц и ю  п ри  о с у щ е с тв ле н и и  с тр о и т ел ь с т ва , р е ко н с т ру кц и и ,  
к а п и та л ь н о го  р е м о н та  об ъ е кт о в  к ап и та л ь н о го  с т ро и т е л ь с т ва , ра с п о ло ж е н н ы х  н а  
т е р ри т о ри и  п о с е л е н и я ,  ут ве р ж д е н и е  м е с т н ы х н о рм ат и в ов  гр а до с т ро и т е ль н о го  
п р о е кт и ро ва н и я  п ос е л е н и й , ре з е р ви р о в а н и е зе м е л ь  и  и зъ я т и е зе м е л ь н ы х уч а с т к о в  
в  гр а н и ц а х п ос е л е н и я  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д,  о с ущ е с т вл е н и е  м ун и ц и п а л ь н о го  
з ем е ль н о го  к он т р ол я  в  гр а н и ц а х   п о с е л е н и я  , ос у щ е с тв л е н и е  в  с л уч а я х  
п р е д ус м о т ре н н ы х  Г р а д о с тр о и т е ль н ы м   к од е кс о м  Р о с си й с к ой  Ф е д е ра ц и и ,  
о с м о т р о в  зда н и й ,  с о ор уж е н и й  и  в ы да ч а  р е ко м е н д а ц и й   об  у с тр а н е н и и  
вы я в ле н н ы х   в  х од е  т а к и х  о с м о т р ов  н а ру ш е н и й  в  ча с т и :  
     -у т в е рж д е н и я  п од го т о вле н н о й  н а ос н о ве  г е н е ра л ь н ы х  п ла н о в  п ос е л е н и я  
д о ку м е н т а ц и и  п о  п л а н и р овк е  т е рр и т ор и и , р аз р е ш е н и й  н а  вво д  о бъ е к то в  в  
э кс п л у а т а ц и ю ,  п р и  о с у щ е с т вле н и и  с т ро и т е ль с т ва  и  ре к он с т р ук ц и и  о б ъе к т ов  
к а п и та л ь н о го  с т ро и т е л ь с т ва ,  р а сп о л ож е н н ы х  н а  т е р ри т о р и и  п о с е ле н и я ;  
    - ф о рм и ро ва н и я  и  ут ве р ж д е н и я   с вод н ы х  с п и с ко в  гр а ж да н ,  о т н о с я щ и х с я   к  
к а те г о р и я м ,  у с та н о вл е н н ы м   ф е д е р ал ь н ы м   за к о н о да те л ь с тв ом  и  м ол о д ы х  с е м е й , 
с о с то я щ и х  н а  у ч е те  н у ж да ю щ и х с я  в  ул у чш е н и и  ж и л и щ н ы х   у с ло ви й ; 
    - у с т а н о вл е н и я  уч е тн о й  н ор м ы  п ло щ а д и  ж и л ог о п ом е щ е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н о м   
о б ра зо ва н и и ;  
   -  ус т а н о вле н и е  н о рм а ти ва  с то и м о с т и  о д н ог о к ва д ра т н о го  м е тр а  о б щ е й  п л ощ а д и  
ж и ль я  п о м у н и ц и п а ль н ом у об р а зов а н и ю .  
 В  т ом  ч и с ле  п о  с л е ду ю щ и м  п о се л е н и я м :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ,5  
 
 

П р ж евал ь ско е  г о р о д ск о е  по се л ен ие  0 ,3  
Б о р к о в ск о е  сел ь ско е  п о сел ени е  0 ,3  
З аб ор ь евс к о е  се л ьск о е  п о сел е ни е  0 ,3  
С л о б о д ск о е  сел ьск о е  п о сел ен ие  0 ,3  
Т и т о вщ и н ско е  с ел ьск о е  п о се лен и е  0 ,3  

  
з а м ен и т ь н а с тро ки  

1 . У т ве рж де н и е  г е н е ра л ь н ы х п ла н о в  п о с е л е н и я , п ра ви л  з е м ле п о л ь зов а н и я  и  
з ас т р о й к и , ут в е р ж де н и е  п од г от о вле н н о й  н а  о сн о ве  ге н е р ал ь н ы х п ла н о в  п ос е л е н и я  
д о ку м е н т а ц и и  п о  п л а н и р овк е  т е рр и т ор и и , вы д а ча  ра зр е ш е н и й  н а  с тр о и те л ь с т во  
( за  и с к л ю че н и е м  с л уч а е в , п ре д у см о тр е н н ы х Гр а д ос т ро и т е л ь н ы м  к од е к с о м  
Р ос с и й с ко й  Ф е де р а ц и и , и н ы м и  ф е д е ра л ь н ы м и  за ко н а м и ) , р а зр е ш е н и й  н а  в во д 
о б ъе к т о в  в  э кс п л уа та ц и ю  п ри  о с у щ е с тв ле н и и  с тр о и т ел ь с т ва , р е ко н с т ру кц и и ,  
к а п и та л ь н о го  р е м о н та  об ъ е кт о в  к ап и та л ь н о го  с т ро и т е л ь с т ва , ра с п о ло ж е н н ы х  н а  
т е р ри т о ри и  п о с е л е н и я ,  ут ве р ж д е н и е  м е с т н ы х н о рм ат и в ов  гр а до с т ро и т е ль н о го  
п р о е кт и ро ва н и я  п ос е л е н и й , ре з е р ви р о в а н и е зе м е л ь  и  и зъ я т и е зе м е л ь н ы х уч а с т к о в  
в  гр а н и ц а х п ос е л е н и я  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д,  о с ущ е с т вл е н и е  м ун и ц и п а л ь н о го  
з ем е ль н о го  к он т р ол я  в  гр а н и ц а х   п о с е л е н и я  , ос у щ е с тв л е н и е  в  с л уч а я х  
п р е д ус м о т ре н н ы х  Г р а д о с тр о и т е ль н ы м   к од е кс о м  Р о с си й с к ой  Ф е д е ра ц и и ,  
о с м о т р о в  зда н и й ,  с о ор уж е н и й  и  в ы да ч а  р е ко м е н д а ц и й   об  у с тр а н е н и и  
вы я в ле н н ы х   в  х од е  т а к и х  о с м о т р ов  н а ру ш е н и й  в  ча с т и :  
     -у т в е рж д е н и я  п од го т о вле н н о й  н а ос н о ве  г е н е ра л ь н ы х  п ла н о в  п ос е л е н и я  
д о ку м е н т а ц и и  п о  п л а н и р овк е  т е рр и т ор и и , р аз ре ш е н и й  н а  вво д  о бъ е к то в  в  
э кс п л у а т а ц и ю ,  п р и  о с у щ е с т вле н и и  с т ро и т е ль с т ва  и  ре к он с т р ук ц и и  о б ъе к т ов  
к а п и та л ь н о го  с т ро и т е л ь с т ва ,  р а сп о л ож е н н ы х  н а  т е р ри т о р и и  п о с е ле н и я ;  
    - ф о рм и ро ва н и я  и  ут ве р ж д е н и я   с вод н ы х  с п и с ко в  гр а ж да н ,  о т н о с я щ и х с я   к  
к а те г о р и я м ,  у с та н о вл е н н ы м   ф е д е р ал ь н ы м   за к о н о да те л ь с тв ом  и  м ол о д ы х  с е м е й , 
с о с то я щ и х  н а  у ч е те  н у ж да ю щ и х с я  в  ул у чш е н и и  ж и л и щ н ы х   у с ло ви й ; 
    - у с т а н о вл е н и я  уч е тн о й  н ор м ы  п ло щ а д и  ж и л ог о п ом е щ е н и я  в  м у н и ц и п а л ь н о м   
о б ра зо ва н и и ;  
   -  ус т а н о вле н и е  н о рм а ти ва  с то и м о с т и  о д н ог о к ва д ра т н о го  м е тр а  о б щ е й  п л ощ а д и  
ж и ль я  п о м у н и ц и п а ль н ом у об р а зов а н и ю .  

 В  т о м  ч и с л е п о с ле д ую щ и м  п о с е ле н и я м :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 ,3  

П р ж евал ь ско е  г о р о д ск о е  по се л ен ие  0 ,3  
 

дополнить строками следую щего содерж ания  
6.    Обес печение прожива ющих  в поселени и и нуж дающ ихс я в  жилы х 
помещен иях м ало имущих  граждан  жи лыми  помеще ниям и, о рганизац ия 
строительства и с одержан ия м униц ипально го жи лищ ного фо нда, созд ание 
условий для ж или щ ного с троитель ства, осуществлен ие  мун и ципаль ного 
жилищно го кон тр оля, а та кже и ных полном очий органов мес тного  
самоупра вления в  соответ ствии с ж илищ ным   закон одательс твом в ча сти: 
    - форм ировани е и утвер жден ие  сводны х списков   граждан , относящ ихся к 
категори ям, устан овленны м  федеральным законода тельство м и молодых сем е й, 
состоящи х на уче те нужда ющихся  в улучше ни и жил ищных у словий; 
   -   устан овление   учетной  н ормы п лощади жилого п ом ещен ия в муни ципальн ом  
образова нии; 
   -   устан овление   нормати ва стоим ости одн ого квадратного метра об щей 
площ ади  жиль я п о муници пальном у образо ванию.  
       В том  числе п о следую щим пос елениям : 

 
 
 
 
 
 

1,2  
 

Борковское  сельск ое поселение 0,3  
Заборьевск ое сельское поселени е 0,3  
Слободское сельское поселение 0,3  
Титовщинское сельское поселен ие 0,3  
 
Статья 2 
Настоящее реш ение вступает в силу с  м омента его подпис ания. 
 
Статья 3 
Опубликовать настоящее ре шение в газ ете «Поречанка». 
 

 Глава муниципального образования 
«Д емидо вский район» Смоленской 
об ласти                         

 
В.П. Козлов 

 



Ïîðå÷àíêà Ïÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã. ¹¹ 49/50
7

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2016 года                 № 62
 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муници-

пального образования "Демидовский район" Смоленской
области за  2015 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования "Демидовский район" Смоленской области
за 2015 год, Демидовский  районный  Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета за 2015 год по

доходам в сумме 277 146,3 тыс.рублей  и расходам в сумме 272
369,8  тыс.рублей, с превышением доходов над расходами ( про-
фицит местного бюджета)  в сумме  4 776,5тыс.рублей.

2. Утвердить показатели:
1) доходов местного бюджета за 2015 год по кодам классифи-

кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему
решению;

2) доходов местного бюджета за 2015 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов, классификации операций сектора государ-
ственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно
приложению  2 к настоящему решению;

3) расходов местного бюджета за 2015 год по ведомственной
структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настояще-
му решению;

 4) расходов  местного бюджета за 2015 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению;

 5) источников финансирования дефицита местного бюджета в
2015 году по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему реше-
нию;

  6) источников финансирования дефицита местного бюджета
в 2015 году  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов  классификации операций
сектора го сударственного управления,  относящихся к источни-
кам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6
к настоящему решению.

3. Опубликовать решение "Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования "Демидовский рай-
он" Смоленской области за 2015 год" в средствах массовой ин-
формации (газета "Поречанка").

Глава муниципального образования
"Демидовский район"
Смоленской области                                      В.П. Козлов

Приложение 1 
к решению "Об исполнении бюджета  

муниципального образования 
«Демидовский район»  Смоленской  

области за 2015 год" 
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
(тыс. рублей) 

Наименование главного        
администратора дохода, показателя  

Код             Плановые 
назначения 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

1                  2              3 4 5 
Федеральная служба по надзору в сфере природопользования (Управление 
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  
(Росприроднадзора) по Смоленской области)           

048             738,1 763,2 103,4 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

048 1 12 01010 01 0000 120 21,0 22,8 108,6 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами 

048 1 12 01020 01 0000 120 3,5 3,6 102,9 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 244,4 251,8 103,0 
Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 152,2 163,0 107,1 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  об особо 
охраняемых природных территориях 

048 1 16 25020 01 0000 140 317,0 322,0 101,6 

Федеральное Казначейство  (Управление Федерального Казначейства по 
Смоленской области) 

100 5707,3 6378,3 111,8 

Доходы от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными  бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов  отчислений в  
местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 1883,4 2223,5 118,1 

Доходы от уплаты  акцизов на  моторные  масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных)  двигателей, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными  бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов  отчислений в  
местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110  60,2  

Доходы  от  уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов  отчислений в  местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 3823,9 4380,6 114,6 

Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов  отчислений в  местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110  -286,0  

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Управление 
государственного автодорожного надзора по Смоленской области  
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта)                  

106             7,0 7,0 100,0 

 

 

Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства  в 
области охраны  окружающей  среды 

106 1 1625050 01 0000140 7,0 7,0 100,0 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека (Территориальное отделение Федеральной 
службы по надзору в сфере  защиты прав потребите лей и благополучия 
человека по Смоленской области) 

141 131,2 131,2 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека  и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

141 1 16 28000 01 0000 140 119,2 119,2 100,0 

Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства РФ об  
административных правонарушениях, предусмотренные  статьей 
20.25Кодекса РФ  об  административных  правонарушениях 

141 1 16 43000 01 0000 140 8,0 8,0 100,0 

Прочие  поступления  от   денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм  в 
возмещение ущерба,  зачисляемые  в 
бюджеты   муниципальных районов                          

141 1 16 90050 05 0000 140 4,0 4,0 100,0 

Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой 
службы по Смоленской области)      

182             31361,7 31918,2 101,8 

Налог на доходы физических  лиц  с 
доходов,  источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата  
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации    

182 1 01 02010 01 0000 110 24163,1 24427,5 101,1 

Налог на доходы физических  лиц  с 
доходов, полученных от осуществления деятельности  физическими 
лицами, зарегистрированными   в   качестве 
индивидуальных   предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся  частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации     

182 1 01 02020 01 0000 110 94,6 95,5 101,0 

Налог на доходы физических  лиц  с доходов, полученных физическими 
лицами   в соответствии со  статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации    

182 1 01 02030 01 0000 110 190,0 190,3 100,2 

Налог на доходы физических  лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 38,3 41,9 109,4 

Единый    налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 4836,4 4903,0 101,4 

Единый   сельскохозяйственный налог  182 1 05 03010 01 0000 110 28,4 28,5 100,4 

Налог, взимаемый в  связи с применением  патентной системы  
налогообложения, зачисляемый  в бюджеты  муниципальных  районов 

182  1050402002 0000  110 1398,2 1574,5 112,6 

 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 580,5 623,9 107,5 

Налог с продаж 182 1 09 06010 02 0000 110 0,6 0,6 100,0 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

182 1 09 07033 05 0000 110  0,5  

Денежные  взыскания  (штрафы)   за нарушение    законодательства    о 
налогах и сборах,  предусмотренные статьями  116,118,  статьей   119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132,133,134,135,135.1 и 135.2 Налогового  кодекса Российской  
Федерации               

182 1 16 03010 01 0000 140 4,2 4,6 109,5 

Денежные  взыскания (штрафы) за административные  правонарушения 
в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

182 1 16 03030 01 0000 140 0,4 0,4 100,0 

Денежные  взыскания  (штрафы)   за 
нарушение    законодательства    о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт               

182 1 16 06000 01 0000 140 27,0 27,0 100,0 

Министерство    внутренних     дел Российской Федерации (Управление 
внутренних дел по Смоленской области)              

188             184,0 198,6 107,9 

Денежные  взыскания (штрафы)  за административные  
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота  этилового  спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

188 1 16 08010 01 0000 140 1,5 1,5 100,0 

Денежные  взыскания (штрафы)  за административные  
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота  табачной  продукции 

188 1 16 08020 01 0000 140 1,5 1,5 100,0 

Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства РФ об  
административных правонарушениях, предусмотренные  статьей 20.25 
Кодекса РФ  об  административных  правонарушениях 

188 1 16 43000 01 0000 140 33,9 34,0 100,3 

Прочие  поступления  от   денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба,  зачисляемые  в бюджеты   муниципальных 
районов       
                    

188 1 16 90050 05 0000 140 147,1 161,6 109,9 

Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному 
надзору 

498  20,0  

Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства РФ о 
промышленной безопасности 

498 1 16 45000 01 0000 140  20,0  

Департамент  государственного строительного и технического надзора 
за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Смоленской области  

831 27,8 29,3 105,4 

Прочие  поступления  от   денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба,  зачисляемые  в бюджеты   муниципальных 
районов                          

831 1 16 90050 05 0000 140 27,8 29,3 105,4 

  Демидовский районный Совет депутатов Смоленской области 950 256,0 256,0 100,0 

 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

950 202 04014 05 0000 151 256,0 256,0 100,0 

Администрация муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области 

951             25478,6 25690,9 100,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

951 1 11 05013 10 0000 120 1380,0 1442,5 104,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

951 1 11 05013 13 0000 120 600,0 684,7 114,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений) 

951 1 11 05035 05 0000 120 566,8 633,6 111,8 

Доходы  от  перечисления части  прибыли, остающейся  после  уплаты  
налогов  и иных обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  
предприятий,  созданных муниципальными  районами 

951 1 110701505 0000 120 11,4 11,5 100,9 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 

951 1 13 02995 05 0000 130 8,1 8,2 101,2 

Доходы от  реализации иного  имущества,  находящегося в 
собственности муниципальных  районов   (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений, а  также 
имущества  муниципальных унитарных  предприятий, в  том  числе  
казенных),  в  части реализации  основных средств  по  указанному  
имуществу 

951 1 140205305 0000 410 288,2 288,3 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

951 1 14 06013 10 0000 430 2503,6 2523,7 100,8 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

951 1 14 06013 13 0000 430 45,4 48,6 107,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 14 06025 05 0000 430 915,6 915,6 100,0 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

951 1 16 23051 05 0000 140 38,4 38,4 100,0 

 

Прочие  поступления  от   денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба,  зачисляемые  в бюджеты    муниципальных 
районов                          

951 1 16 90050 05 0000 140 103,0 77,7 75,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

951 2 02 02051 05 0000 151 370,4 370,4 100,0 

Прочие  субсидии бюджетам муниципальных районов 951 2 02 02999 05 0000 151  3770,6 3770,6 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

951 2 02 03003 05 0000 151  1019,3 1019,3 100,0 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение  
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

951 2 02 03024 05 0000 151  13848,2 13848,2 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

951 2 02 04014 05 0000 151  9,6 9,6 100,0 

 Отдел по образованию Администрации муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 

952 104329,2 104324,0 100,0 

Прочие  субсидии бюджетам муниципальных районов 952 2 02 02999 05 0000 151  567,8 567,6 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

952 2 02 03024 05 0000 151  103762,3 103757,3 100,0 

Возврат остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

951 2 19 05000 05 0000 151 -0,9 -0,9 100,0 

 Отдел по культуре Администрации муниципального  образования 
«Демидовский район» Смоленской области  

953 538,8 538,8 100,0 

Прочие  субсидии бюджетам муниципальных районов 953 2 02 02999 05 0000 151 285,0 285,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных 
районов на комплектование  книжных фондов библиотек 
муниципальных образований  

953 2 02 04025 05 0000 151 3,8 3,8 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации  к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 

953 2 02 04041 05 0000 151 150,0 150,0 100,0 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 

953 2 02 04052 05 0000 151 100,0 100,0 100,0 

Финансовое управление Администрации муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 

956 106890,9 106890,8 100,0 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

956 1 11 03050 05 0000 120 0,4 0,4 100,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

956 2 02 01001 05 0000 151  62117,0 62117,0 100,0 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

956 2 02 10030 05 0000 151  23105,0 23105,0 100,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 956 2 02 02999 05 0000 151  20734,5 20734,4 100,0 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение  
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

956 2 02 03024 05 0000 151  929,2 929,2 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

956 2 02 04014 05 0000 151 4,8 4,8 100,0 

 Итого 275650,6 277146,3 100,5 

Прилож ение 2 
к р ешению  «Об и сполне нии бю джета 

м униц ип ального  образо вания 
«Демид овски й  район»  Смоле нской                                                                  

                                                                                                области  за 201 5 год» 
 

  Доходы местного бюджета за 2015 год  по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета  
 

(ты с. рублей) 
 

Код  
Наиме новани е  показателя  Плановые 

 н азначе ния  
 

Кассовое 
ис полнен ие 

Процент 
исп олнени я 

 
 1 2    3 

 1 00 0 0000 00  0000 0 00 НАЛ ОГОВ ЫЕ И НЕНА ЛО ГОВ ЫЕ Д ОХО Д Ы 44 618,0 46 119,0 103,4 

 1 01 0 0000 00  0000 0 00 НАЛ ОГИ Н А П РИ БЫЛ Ь, ДОХ ОДЫ 24 486,0 24 755,2 101,1 

 1 01 0 2000 01  0000 1 10 Нало г на до ходы ф изичес ких лиц  24 486,0 24 755,2 101,1 

 1 01 0 2010 01  0000 1 10 Нало г на доход ы  ф изичес ких  лиц  с 
дохо дов,  и сточником кот орых является  налого вый 
агент , за исключ ением доход ов, в отноше нии 
кото рых исчис ление и уплата  на лога 
осущ ествляются в соо тветств ии со  статьями 
227,227.1 и  228 Н алогового кодекса Россий ской 
Феде рации   

24 163,1 24 427,5 101,1 

 в том числе  п о  кода м 
подви дов доходов:      

    

 1000          Сумма     п латежа      (перерасч еты, не доимка    и    
задо лженно сть     по соот ветству ющему   пла тежу,  
в   то м числ е по отм ене нному)               

24 163,1 24 113,8 99,8 

 2100          Пени  по соответст вующем у плат ежу                             16 0,5  

 3000          Суммы дене жных взыскан ий  (ш трафов) 
по     соотве тствую щему     плате жу согласно           
закон одател ьству Российс кой Фе дерац и и                

 15 3,2  

 1 01 0 2020 01  0000 1 10 Нало г на доходы  физи ческих  лиц с доходов, 
полу ченных от осущ ес твлени я  деятельн ости 
физи ческими лиц ами, зарегистрированными  в 
каче стве индиви дуальн ых п редпри нимате лей, 
нотариусов , занимающих ся ча стной практи кой, 
адво катов, учреди вших адвокат ские кабинет ы и 
друг их лиц ,  зани мающ и хся час тной п рактик ой в 
соот ветстви и со с татьей 227 Н алогово го кодекса 
Росс ийской  Федер ации 

94 ,6 95 ,5 101,0 

 в том числе  п о  кода м 
подви дов доходов:      

    

 1000          Сумма     платежа     (перерасчеты , недои мка   и     
задо лженно сть     п о соответствую щему  платеж у,  
в   то м числ е по отм ене нному)               

94 ,6 88 ,2 93,2 

 2100          Пени   по со ответст вующе му плат ежу                             4, 2  

 3000          Суммы дене жных взыскан ий  (ш трафов) по     
соот ветствующему     платеж у  со гласно            
закон одател ьству Российс кой Фе дерац и и                

 3, 1  

 1 01 0 2030 01  0000 1 10 Нало г на до ходы  физичес ки х  ли ц  с до ходов,   
полу ченных   физи ческими ли цам и в соо тветств ии 
со  с татьей 228 Налогового кодекса Росс ийской  
Феде рации    

19 0,0 19 0,3 100,2 

 в том числе  п о  кода м 
подви дов доходов:      

    

 

 1 00 0          Сумм а     п ла теж а     ( п ер е расч е ты , н е доим ка    и     
за дол же нн ост ь    по  со отв ет с твую ще му   пл ат е жу,  
в   том  ч ис ле п о о тм ен е нн ом у)               

1 90,0  1 8 8, 2 99,1  

 2 10 0          Пе ни  по со отв етс твую ще му  пл а теж у                             0 ,2  

 3 00 0          Сумм ы д е не жн ых взы ска ни й  (ш тра фо в) по      
соот ветс твую ще му      пл ат еж у сог ла с но            
за кон од а те льс тву  Р ос с ий с ко й Ф е дер а ци и                

 1 ,9  

 1  0 1  02 040 0 1 000 0 1 1 0 На лог  н а до хо ды  фи зич ес к их  ли ц  в  ви де  
фи кс иро ва нн ы х а в анс овых  п ла т еж ей  с  
до ход ов,   п ол уч е нн ых   фи зи ч ес ки м и  ли ца ми ,  
являющ им ис я  и но стр ан ны ми  г ра жд а на ми ,  
ос ущ ес твляющи м и  тру довую  д еяте льн ос ть  по  
на йм у  на ос но ван ии   п ат е нта  в  с о от вет ст вии  со  
ста тьей   227 .1 На логов ог о к од екс а Ро с си йс кой  
Фе де ра ц ии  

3 8,3 4 1 ,9 109 ,4 

 в  то м ч ис ле   по   ко да м  
п одви д ов до ход ов:       

    

          1000           Сумм а     п ла теж а     ( п ер е расч е ты , н е доим ка    и     
за дол же нн ост ь    по  со отв ет с твую ще му   пл ат е жу,  
в   том  ч ис ле п о о тм ен е нн ом у)               

3 8,3 4 1 ,9 109 ,4 

          1 03  00000 0 0 0 00 0 00 0 НА ЛО Г И НА  Т ОВ АР Ы  (Р А Б ОТ Ы , У С ЛУ Г И ), 
РЕА ЛИ ЗУ ЕМЫ Е Н А  ТЕР РИ ТО РИИ  
РОС СИ Й СК ОЙ  Ф ЕД ЕР А ЦИ И 

5 707 ,3 6 3 78 ,3 111 ,8 

          1 03  02230 0 1 0 00 0 11 0 Дохо ды  от  уп ла т ы  акци зов на ди зе льн ое  то п ли во,  
подле жащ и е ра с пр еде ле ни ю ме ж ду  бю дж ета м и  
субъ е кт ов Ро сс ий с ко й Ф е де рац ии  и  м ес тны м и   
бю дж ет а ми  с у чет ом  уст а новле нн ых  
ди ффер е нц ир ова нн ых но рм ат и во в  от чи с ле н и й  в   
ме ст н ые  бюд ж ет ы 

1 883 ,4 2 2 23 ,5 118 ,1 

  1  03 02 2 40  01 00 00 11 0 Дохо ды  от  у п лат ы  а кци зо в н а  мо тор ны е  м а сла  
дл я д из ельны х и  (и ли ) кар б юрат орн ых  
(и нж е ктор н ых)  дв ига те лей , п од ле жащ ие  
ра сп р еде ле ни ю  м е жд у бюд же та ми  с уб ъ ект ов 
Ро сс и йской  Ф ед е ра ци и и  м ест ны ми   бюд же т ам и с  
уч ето м  уст ан о влен н ых  д и фф ер ен ц ирова нн ых  
норм а ти во в  отч и слен и й в   м ес т ны е б юдже ты  

 6 0 ,2  

  1  03 02 2 50  01 00 00 11 0 Дохо ды   от  уп ла ты  ак ци зов н а  а вт ом оби льн ый  
бе нз и н, п од л еж ащ ие  р ас пр е де ле н ию   ме ж ду  
бю дж ет а ми  с уб ъек тов  Рос си й ской  Ф е де ра ц ии  и  
ме ст н ым и  бюд же та м и с уче то м уст а новле нн ых  
ди ффер е нц ир ова нн ых но рм ат и во в  от чи с ле н и й  в   
ме ст н ые  бюд ж ет ы 

3 823 ,9 4 3 80 ,6 114 ,6 

  1  03 02 2 60  01 00 00 11 0 Дохо ды   от   упл ат ы  а кц изо в на  п рям ого нн ый  
бе нз и н, п од л еж ащ ие  р ас пр е де ле н ию   ме ж ду  
бю дж ет а ми  с уб ъек тов  Рос си й ской  Ф е де ра ц ии  и  
ме ст н ым и  бюд же та м и с уче то м уст а новле нн ых  
ди ффер е нц ир ова нн ых но рм ат и во в  от чи с ле н и й  в   
ме ст н ые  бюд ж ет ы 

 - 286 ,0  

 1 05 0 0000  00  00 00 0 00  НА ЛО Г И НА  С ОВ ОК У ПН Ы Й Д О ХО Д 6 263 ,0 6 5 06 ,0 103 ,9 
 1 05 0 2000  02  00 00 1 10  Еди н ый  на ло г на  вм ен ен н ый  д охо д для  от д ел ьн ы х 

ви дов д еят е льно сти  
4 836 ,4 4 9 03 ,0 101 ,4 

 1 05 0 2010  02  00 00 1 10  Еди н ый  на ло г на  вм ен ен н ый  д охо д для  от д ел ьн ы х 
ви дов д еят е льно сти  

4 836 ,4 4 9 04 ,0 101 ,4 

 в т ом  чи сл е  п о  к од ам  
подви до в д охо дов:      

    

 10 00          Сумм а     п ла теж а     ( п ер е расч е ты , н е доим ка    и     
за дол же нн ост ь    по  со отв ет с твую ще му   пл ат е жу,  
в   том  ч ис ле п о о тм ен е нн ом у)               

4 836 ,4 4 8 67 ,7 100 ,7 

 

 21 00          Пени  по соо тветствующ ем у платежу                             3,5   
 30 00          С уммы  денежны х взысканий  (ш тр афов)  по      

соответствую щему      платеж у сог ласно            
зако нодательству Российской Федерации                

 32 ,8  

 1 05 0 2020  02  00 00  110  Еди ный нало г на вмененный дохо д дл я отдел ьны х 
видов деятельности ( за нал ог овые периоды,  
истекш ие до 1 января 2011 года)  

 -1,0  

 в том числ е  по  кодам  
подвидо в доходов:      

    

 10 00          С умма     платежа     (пер ер асчеты, недоимка   и    
задо лженность    по соо тветству ющ ему  платежу,   
в   том числе по  отмененно му )               

 -1,1  

 21 00          Пени  по соо тветствующ ем у платежу                             0,1   
 1 05 0 3000  01  00 00  110  Еди ный сельско хозяйственны й нал ог  28,4 28 ,5 100 ,4 

 1 05 0 3010  01  00 00  110  Еди ный сельско хозяйственны й нал ог  28,4 28 ,5 100 ,4 
 в том числ е  по  кодам  
подвидо в доходов:      

    

 10 00          С умма     платежа     (пер ер асчеты, недоимка   и    
задо лженность    по соо тветству ющ ему  платежу,   
в   том числе по  отмененно му )               

28,4 28 ,3 99,7  

   21 00           П ени  по  со ответствующему платежу                                    0,2   

 1 05 0 4000  02  00 00  110  Нал ог, взимаемый в связ и с пр именением  
патентной системы  налогоо бложения  

139 8,2 15 74 ,5 112 ,6 

 1 05 0 4020  02  00 00  110  Нал ог, в зимаемы й в связи с пр именением 
патентной системы налог ообл ожения,  
зачисл яемый в бюдже ты  м униципальны х райо нов  

139 8,2 15 74 ,5 112 ,6 

 
 
 

в том числ е  по  кодам  
подвидо в доходов:      

    

 10 00          С умма     платежа     (пер ер асчеты, недоимка   и    
задо лженность    по соо тветству ющ ему  платежу,   
в   том числе по  отмененно му )               

139 8,2 15 74 ,5 112 ,6 

 21 00          Пени  по соо тветствующ ем у платежу                               

 1 08 0 0000  00  00 00  000  ГОС УДАРС ТВ ЕННАЯ П ОШ ЛИНА  580 ,5  62 3,9 107 ,5 
 1 08 0 3000  01  00 00  110  Государствен ная по шлина по делам, 

рассматриваемы м в су дах общей юр исдикции,  
мир овыми су дь ями 

580 ,5  62 3,9 107 ,5 

 1 08 0 3010  01  00 00  110  Государствен ная по шлина по делам, 
рассматриваемы м в су дах общей юр исдикции,  
мир овыми судьями ( за искл ючением В ер ховно го 
С уда Ро ссийско й Федер ации) 

580 ,5  62 3,9 107 ,5 

 в том числ е  по  кодам  
подвидо в доходов:      

    

 10 00          С умма     платежа     (пер ер асчеты, недоимка   и    
задо лженность    по соо тветству ющ ему  платежу,   
в   том числе по  отмененно му )               

580 ,5  62 3,9 107 ,5 

 1 09 0 0000  00  00 00  000  ЗАДОЛЖЕННОС ТЬ И П ЕРЕР АСЧЕТ Ы ПО 
ОТМЕ НЕ ННЫ М НАЛ ОГАМ, СБОРАМ  И 
ИНЫМ  О БЯЗАТ ЕЛ ЬН ЫМ ПЛАТЕ ЖАМ  

0,6 1,1  183 ,3 

 1 09 0 6000  02  00 00  110  Про чие налог и и сбо р ы (по  отмененны м  нало гам  и 
сбор ам  субъекта Р оссийск ой Федерации)   

0,6 0,6  100 ,0 

 1 09 0 6010  02  00 00  110  Нал ог с пр одаж 0,6 0,6  100 ,0 

 

 в т ом  чи сл е  п о  код ам  
подви до в д оход ов :      

    

 10 00          С ум м а      п ла те ж а     ( пер ер ас ч ет ы, не д ои м ка   и    
за до лж ен н ос ть     п о с оо твет ст ву ю щ ем у  п ла те жу,   
в    т ом  чи с ле  по  от ме не н но му )               

0,6 0,6  100 ,0 

 1 09 0 7000  00  00 00  110  П ро чие  на лог и и с бо р ы (по  от ме не н ны м ме с тн ым  
н а ло га м  и  сб ор а м)  

 0,5   

 1 09 0 7033  05  00 00  110   Ц ел евы е с бор ы с  г раж да н и  пр е дп ри я ти й,  
уч режд ен и й,  ор га н иза ци й на  с од ержа н ие  м или ци и,  
н а  благо ус тр о йс тво  те рри то ри й , н а  ну жд ы 
об ра зов ан ия  и  д ру гие  ц ел и , м оби ли зуем ы е на  
те рр ито ри ях му ни ци п ал ьн ых ра й он ов  

 0,5   

 в т ом  чи сл е  п о  код ам  
подви до в д оход ов :      

    

 10 00          С ум м а      п ла те ж а     ( пер ер ас ч ет ы, не д ои м ка   и    
за до лж ен н ос ть     п о с оо твет ст ву ю щ ем у  п ла те жу,   
в    т ом  чи с ле  по  от ме не н но му )               

 0,5   

 1 11 0 0000  00  00 00  000  Д ОХ ОДЫ  О Т ИС ПОЛ ЬЗ ОВ А НИ Я  
И М УЩ ЕС Т ВА , Н А ХО ДЯ Щ ЕГ ОС Я  В  
Г ОС У ДА РС ТВ ЕН Н ОЙ  И  М У НИ Ц ИП А Л ЬНО Й  
С О БС ТВЕН Н ОС ТИ  

255 8,6 27 72 ,7 108 ,4 

 1 11 0 3000  00  00 00  120  П ро цен ты , п олу че нн ые  от  пр ед ост а вл ен ия  
бю д же т ны х кре ди т ов  вн ут р и с тран ы 

0,4 0,4  100 ,0 

 1 11 0 3050  05  00 00  120  П ро цен ты , п олу че нн ые  от  пр ед ост а вл ен ия  
бю д же т ны х кр ед ит ов  вн ут ри  ст ра ны  за сч ет  
с ред ств  б ю дже т ов  м уни ци п альн ых  ра й он ов  

0,4 0,4  100 ,0 

 1 11 0 5000  00  00 00  120  Д ох о ды , п ол уч а ем ые  в  ви де  арен д но й ли бо ин о й 
п лат ы за  п ере да чу в  в оз м ездн о е по ль зован ие  
го суда рст вен но го и м у ни ци па л ьн ог о и му ще ст ва  
(за ис кл ю че ни ем  и му ще ства   б ю дж е тны х и  
а вто но мн ых  у чре жд ен ий , а  та кже  и му ще ст ва  
го суда рст вен ны х и м ун и ци па ль н ых у ни та р ны х 
п ред пр ия т ий , в  том  ч ис ле к азе нн ых) 

254 6,8 27 60 ,8 108 ,4 

 1 11 0 5010  00  00 00  120   Д ох о ды , по лучае м ые в  вид е  а ре н дной  п лат ы за  
зе ме ль н ые уча ст ки ,  г ос уда рс тве нн ая  
с обс тв е нн ос т ь н а кот ор ые  не  ра згра ни че н а, а так же  
с ред ств а  от п род аж и пр ава  на  за клю ч ен ие  
до го во р ов  арен д ы ука за нн ых  зем ел ьн ых  уч а ст ков  

198 0,0 21 27 ,2 107 ,4 

 1 11 0 5013  10  00 00  120  Д ох о ды , по лучае м ые в  вид е  а ре н дной  п лат ы за   
зе ме ль н ые уча ст ки ,  г ос уда рс тве нн ая  
с обс тв е нн ос т ь на  к от оры е н е  р азгра ни че н а и 
ко то ры е ра сп оло же ны  в г р ан и ц а х с ел ь ских  
п осе лен ий , а такж е с ре дст ва  от  пр одаж и п ра ва на  
за кл юч ен и е до говоро в ар е нд ы ука за н ны х 
зе ме ль н ых уч астк ов  

138 0,0 14 42 ,5 104 ,5 

 1 11 0 5013  13  00 00  120  Д ох о ды , по лучае м ые в  вид е  а ре н дной  п лат ы за   
зе ме ль н ые уча ст ки ,  г ос уда рс тве нн ая  
с обс тв е нн ос т ь на  к от оры е н е  р азгра ни че н а и 
ко то ры е ра сп о ло же ны  в  гр а ни ца х го род ских  
п осе лен ий , а такж е с ре дст ва  от  пр одаж и п ра ва на  
за кл юч ен и е до говоро в ар е нд ы ука за н ны х 
зе ме ль н ых уч астк ов  

600 ,0  68 4, 7 114 ,1 

 1 11 0 5030  00  00 00  120  Д ох о ды  от  с дач и в  ар е нд у и му ще ств а, 
н а хо дя ще гос я в  о пе рат и вн ом  уп ра вле н ии ор ган ов  
го суда рст вен но й вла сти ,  ор га но в  м ес т но го 
с ам оуп ра вле ни я , гос уд а рс т ве нн ых  вн еб ю дж ет ны х 
ф он д ов  и с озда н н ых  и м и у чр е жд ен ий  ( за  
и с кл юч ен ие м  им у ще ст ва  б ю д же тны х и  
а вто но мн ых  учр еж де ни й ) 

566 ,8  63 3, 6 111 ,8 

 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, 
находящегося в  оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений   (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 

566,8 633,6 111,8 

 в том числе  по  кодам 
подвидов доходов:      

    

 0100 Сумма     платежа     (перерасчеты, недоимка   и    
задолженность    по соответствующему  платежу)              

566,8 634,6 112,0 

 0200 Пени, проценты и штрафы    по соответствующему  
платежу               

 -1,0  

 1 11 0700000 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных  
унитарных предприятий 

11,4 11,5 100,9 

 1 110701505 0000 120 Доходы  от  перечисления части  прибыли, 
остающейся  после  уплаты  налогов и иных   
платежей муниципальных  унитарных  
предприятий, созданных муниципальными 
районами 

11,4 11,5 100,9 

 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМ И РЕСУРСАМИ 

421,1 441,2 104,8 

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

421,1 441,2 104,8 

 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух ста ционарными объектами 

21,0 22,8 108,6 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 

3,5 3,6 102,9 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные  
объекты 

244,4 251,8 103,0 

 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 

152,2 163,0 107,1 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ О Т ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБО Т) И  КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

8,1 8,2 101,2 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8,1 8,2 101,2 
 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 8,1 8,2 101,2 
 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
8,1 8,2 101,2 

 1 14 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ О Т ПРОД АЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМ АТЕРИ АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3752,8 3776,2 100,6 

 1 1402000 00 0000 000 Доходы от  реализации  имущества,  находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за  исключением имущества 
бюджетных и  автономных  учреждений, а  также 
имущества  государственных и муниципальных 
унитарных  пре дприятий, в  том  числе  казенных)   

288,2 288,3 100,0 

 1 140205305 0000 410 Доходы от  реализации иного  имущества,  
находящегося в собственности муниципальных  
районов   (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений, а  также имущества  муниципальных 
унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных),  
в  части реализации  основных средств  по  
указанному  имуществу 

288,2 288,3 100,0 

 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной  и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

3464,6 3487,9 100,7 

 

 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

2549,0 2572,3 100,9 

 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений 

2503,6 2523,7 100,8 

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

45,4 48,6 107,1 

   1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915,6 915,6 100,0 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

840,0 856,2 101,9 

 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,118,   статьей119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

4,2 4,6 109,5 

 1 16 03030 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за 
административные  правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

0,4 0,4 100,0 

 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники   при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт   

27,0 27,0 100,0 

 1 16 08010 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за 
административные  правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота  этилового  спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

1,5 1,5 100,0 

 1 16 08020 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за 
административные  правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота  табачной  продукции 

1,5 1,5 100,0 

 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

38,4 38,4 100,0 

 1 16 25020 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение 
законодательства  Российской  Федерации об 
особо охраняемых природных  территориях 

317,0 322,0 101,6 

 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 

7,0 7,0 100,0 

 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

119,2 119,2 100,0 



Ïîðå÷àíêàÏÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã.  ¹¹ 49/50 8

 

 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных  
правонарушениях  

41,9 42,0 100,2 

 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федера ции о 
промышленной безопасности  

 20,0  

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыскан ий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты муниципаль ных районов 

281,9 272,6 96,7 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 231032,6 231027,3 100,0 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
231033,5 231028,2 100,0 

 2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъе ктов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

85222,0 85222,0 100,0 

 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

62117,0 62117,0 100,0 

 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муници пальных районов на 
выравн ивание  бюджетной обеспеченности 

62117,0 62117,0 100,0 

 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбаланс ированности бюджетов 

23105,0 23105,0 100,0 

 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муници пальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

23105,0 23105,0 100,0 

 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

25728,3 25728,0 100,0 

 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам   на реализацию федеральных 
целевых программ 

370,4 370,4 100,0 

 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию федеральных целевых программ 

370,4 370,4 100,0 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субс идии 
 

25357,9 25357,6 100,0 

 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субс идии  бюджетам муниципальных 
районов 

25357,9 25357,6 100,0 

 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

119559,0 119554,0 100,0 

 2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам   на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  

1019,3 1019,3 100,0 

 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муници пальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состоя ния 

1019,3 1019,3 100,0 

 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюдж етам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

118539,7 118534,7 100,0 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муници пальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

118539,7 118534,7 100,0 

 2 02 04000 00 0000 151 Иные  межбюджетные трансферты 524,2 524,2 100,0 
 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые на 

осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

270,4 270,4 100,0 

 

 2 02 0 4014  05  00 00  151  Межбю джетные тр ансф ерты, пер едав аем ые 
бюджетам муни ципальных  райо нов из бюджетов 
поселен ий на о сущ ествление части по лно мо чий по 
решению вопро сов  местног о значения в 
соответствии с зак лю ченны ми со гл аш ениям и 

270 ,4  27 0,4 100 ,0 

 2 02 0 4025  00  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам на компл ектование  книжны х фо ндов 
библ иотек муниципаль ных о бразований и 
го сударственны х библ иотек го родо в Мо сквы и 
Санк т-Петер бу р га 

3,8 3,8  100 ,0 

 2 02 0 4025  05  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам му ниципал ьны х райо но в на 
ко мплектование  к нижных ф ондо в библиотек 
муниципаль ных  о бразований  

3,8 3,8  100 ,0 

 2 02 0 4041  00  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам на по дк люч ение общедосту пны х 
библ иотек Российской Федерации  к сети 
«Интер нет» и развитие систем ы библ ио теч но го 
дела с учето м задачи р асш ир ения 
инфо рмацио нных тех но ло гий и о цифр овки  

150 ,0  15 0,0 100 ,0 

 2 02 0 4041  05  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам му ниципал ьны х райо но в на 
подклю чение общедо сту пных  библиотек 
Российской Федерации  к сети « Интер нет» и 
разв итие системы  библ иотеч но го  дела с  уч етом 
задачи расширения инф орм ационны х тех ноло гий и 
оциф ровк и 

150 ,0  15 0,0 100 ,0 

 2 02 0 4052  00  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам на г осу дарственну ю поддержку 
муниципаль ных  учреждений ку ль туры,  
нахо дящихся на терр иториях  сел ьских  по се лений  
 

100 ,0  10 0,0 100 ,0 

 2 02 0 4052  05  00 00  151  Межбю джетные трансфер ты,  передаваемые 
бюджетам му ниципал ьны х райо но в на 
го сударственну ю поддержку муниц ипальны х 
уч реждений ку льтур ы,  нахо дящихся на 
терр ито риях сел ьски х по селений 
 

100 ,0  10 0,0 100 ,0 

 2 19 0 0000  00  00 00  151  В озв рат  о статко в  субсидий, субвенций и иных  
межбю джетных  трансфертов, имею щих цел евое  
назначение,  прош лых лет 
 

-0,9 -0,9 100 ,0 

 2 19 0 5000  05  00 00  151  В озв рат  о статко в  субсидий, субвенций и иных  
межбю джетных  трансфертов, имею щих цел евое  
назначение,  прош лых лет из бюджето в 
муниципаль ных  р айо нов  

-0,9 -0,9 100 ,0 

 ИТОГО 275650,6 277146,3 100,5 

Приложение 3 
к решению "Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Демидовский район Смоленской 

области за 2015 год" 
Расходы местного бюджета за 2015 год по ведомственной структуре расходов 

местного бю джета 

 (тыс.руб.) 

Наименова ние показателя 

код 
глав-
ного 

адм и-
ми-

нист-
рато-

ра 

Раздел, 
под-

раздел. 

Целевая 
статья 

расходов 

вид 
рас-

ходов 

Уточнен-
ная рос-

пись/план 

Касс.  
расход 

% ис-
полне-

ния   

 Демидовский районный Совет деп утатов Смо-
ленской области 

950 0000 0000000 000 3 410,6 3 407,5 99,9% 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 0000000 000 3 410,6 3 407,5 99,9% 
 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ци пального образования 

950 0102 0000000 000 1 407,6 1 407,6 100,0% 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа м униципального образования 

950 0102 7500000 000 1 407,6 1 407,6 100,0% 

 Обеспечение деятельности Главы муниципаль-
ного образования представительного органа 
муниц ипального образования 

950 0102 7510000 000 1 407,6 1 407,6 100,0% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

950 0102 7510011 000 1 407,6 1 407,6 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственным и 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениям и, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0102 7510011 100 1 407,6 1 407,6 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

950 0102 7510011 120 1 407,6 1 407,6 100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательном у 
социаль ном у страхованию 

950 0102 7510011 121 1 367,2 1 367,2 100,0% 

   И ные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

950 0102 7510011 122 40,4 40,4 100,0% 

 Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципаль ных об-
разований 

950 0103 0000000 000 1 016,8 1 013,7 99,7% 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа м униципального образования 

950 0103 7500000 000 1 016,8 1 013,7 99,7% 

 Расходы на обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального образования 

950 0103 7590000 000 1 016,8 1 013,7 99,7% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

950 0103 7590011 000 436,7 436,7 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственным и 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениям и, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0103 7590011 100 436,7 436,7 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

950 0103 7590011 120 436,7 436,7 100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательном у 
социаль ном у страхованию 

950 0103 7590011 121 436,7 436,7 100,0% 

 

 Расхо ды  на со дер жание о ргано в м естно го  са-
моупр авления (за  искл юч ением  расхо до в по 
опл ате тр уд а)  

95 0 01 03  759 001 8 000 5 80,1 57 7,0  9 9,5% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у в цел ях об еспе-
чения вы полнения ф ункций госуд арственным и 
(му ниципал ьными)  орг анами, к азенными учр е-
жд ениям и, ор ганами управл ения г осу дар ствен-
ны ми внебюд жетны ми фонд ами 

95 0 01 03  759 001 8 100 5 13,1 51 3,1  10 0,0% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у го суд арствен-
ны х (му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 03  759 001 8 120 5 13,1 51 3,1  10 0,0% 

   И ны е выплаты,  за  иск лю чением фо нда оплаты 
тр уда государ ственных (м униц ипальных ) орга-
но в, лицам, прив лекаем ым со гл асно зако нода-
тельству дл я выпол нения отдел ьны х по лно мо -
чий 

95 0 01 03  759 001 8 123 5 13,1 51 3,1  10 0,0% 

 Закупка товар ов, работ  и услуг дл я г осу дар ст-
вен ны х (му ниципал ьны х)  ну жд  

95 0 01 03  759 001 8 200 67,0 6 3,9  9 5,4% 

 Иные заку пки то варов,  р або т и услуг для обес-
печ ения госуд арственных  (м униципальных ) 
нужд  

95 0 01 03  759 001 8 240 67,0 6 3,9  9 5,4% 

   З аку пка то варов , р або т, усл уг  в сфере инфор -
мационно-коммуникационны х тех нол ог ий 

95 0 01 03  759 001 8 242 53,4 5 2,3  9 7,9% 

   П рочая закупка товар ов, рабо т и усл уг дл я 
об еспечения г о сударственны х (муниципальны х) 
нужд  

95 0 01 03  759 001 8 244 13,6 1 1,6  8 5,3% 

 Об еспечение д еятельности ф инансовых,  нало -
гов ых и там оженны х о р гано в и ор ганов финан-
со вого  (финансово-б юджетного ) надз ор а  

95 0 01 06  000 000 0 000 9 86,2 98 6,2  10 0,0% 

 Об еспечение д еятельности представительного 
ор гана м униципального  о бразо вания 

95 0 01 06  750 000 0 000 9 86,2 98 6,2  10 0,0% 

 Расхо ды  на о б еспеч ение д еятел ьности кон-
тр ольно -ревизио нно й ком иссии му ниципал ьно-
го об р азо вания 

95 0 01 06  752 000 0 000 9 86,2 98 6,2  10 0,0% 

 Расхо ды  по  о плате труда работников ор ганов 
местного  самоуправления 

95 0 01 06  752 001 1 000 7 30,2 73 0,2  10 0,0% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у в цел ях об еспе-
чения вы полнения ф ункций госуд арственным и 
(му ниципал ьными)  орг анами, к азенными учр е-
жд ениям и, ор ганами управл ения г осу дар ствен-
ны ми внебюд жетны ми фонд ами 

95 0 01 06  752 001 1 100 7 30,2 73 0,2  10 0,0% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у го суд арствен-
ны х (му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 06  752 001 1 120 7 30,2 73 0,2  10 0,0% 

   Ф онд опл аты  тр уда го судар ственны х (му ни-
ци пал ьных ) ор ганов и взносы по о бяз ательном у 
со циаль ном у стр ахо ванию  

95 0 01 06  752 001 1 121 7 30,2 73 0,2  10 0,0% 

 Расхо ды  на со дер жание о ргано в м естно го  са-
моупр авления по перед анны м полномоч иям 
Бакланов ским сельским поселением по кон-
тр ольно -сч етном у о ргану  

95 0 01 06  7 52П 101 000 16,4 1 6,4  10 0,0% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у в цел ях об еспе-
чения вы полнения ф ункций госуд арственным и 
(му ниципал ьными)  орг анами, к азенными учр е-
жд ениям и, ор ганами управл ения г осу дар ствен-
ны ми внебюд жетны ми фонд ами 

95 0 01 06  7 52П 101 100 16,1 1 6,1  10 0,0% 

 Расхо ды  на вы пл аты пер сонал у го суд арствен-
ны х (му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 06  7 52П 101 120 16,1 1 6,1  10 0,0% 

   Ф онд опл аты  тр уда го судар ственны х (му ни-
ци пал ьных ) ор ганов и взносы по о бяз ательном у 
со циаль ном у стр ахо ванию  

95 0 01 06  7 52П 101 121 16,1 1 6,1  10 0,0% 

 Закупка товар ов, работ  и услуг дл я г осу дар ст-
вен ны х (му ниципал ьны х)  ну жд  

95 0 01 06  7 52П 101 200 0,3 0,3  10 0,0% 

 Иные заку пки то варов,  р або т и услуг для обес-
печ ения госуд арственных  (м униципальных ) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 101 240 0,3 0,3  10 0,0% 

 

   П рочая закупка товар ов, рабо т и  усл уг дл я 
об еспечения г о сударст венны х (муниципальны х) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 101 244 0,3 0,3  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о ргано в м ест но го  с а-
моупр авления по перед анны м полномоч иям 
Бо рковск им сельским поселением по ко нт роль -
но -сч етном у органу  

95 0 01 06  7 52П 102 000 16,4 1 6,4  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у в цел ях об есп е-
чения вы полнения ф ункций госуд арст венным и 
( му ниципал ьными)  орг анами , к азенными учр е -
жд ениям и, ор ганами  управл ения г осу дар ст ве н-
ны ми  внебюд ж етны ми фонд ами  

95 0 01 06  7 52П 102 100 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у го суд арст вен-
ны х ( му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 06  7 52П 102 120 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

   Ф онд опл аты  тр уда  го судар ст венны х ( му ни-
ци пал ьных ) ор ганов и взносы по о бяз ательном у 
со циаль ном у стр а хо ванию  

95 0 01 06  7 52П 102 121 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Закупка  товар ов, работ  и  услуг дл я г осу дар ст -
вен ны х ( му ниципал ьны х)  ну жд  

95 0 01 06  7 52П 102 200 0,3 0,3  10 0, 0% 

 Иные  заку пки  то варов,  р або т и  услуг для обе с -
печ ения госуд арственных  (м униципальных ) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 102 240 0,3 0,3  10 0, 0% 

   П рочая закупка товар ов, рабо т и  усл уг дл я 
об еспечения г о сударст венны х (муниципальны х) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 102 244 0,3 0,3  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о ргано в м ест но го  с а-
моупр авления по перед анны м полномоч иям 
Бо род инским сельск им по селением по кон-
тр ольно -сч етном у о ргану  

95 0 01 06  7 52П 103 000 16,4 1 6,4  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у в цел ях об есп е-
чения вы полнения ф ункций госуд арст венным и 
( му ниципал ьными)  орг анами , к азенными учр е -
жд ениям и, ор ганами  управл ения г осу дар ст вен-
ны ми  внебюд ж етны ми фонд ами  

95 0 01 06  7 52П 103 100 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у го суд арст вен-
ны х ( му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 06  7 52П 103 120 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

   Ф онд опл аты  тр уда  го судар ст венны х ( му ни-
ци пал ьных ) ор ганов и взносы  по о бяз ательном у 
со циаль ном у стр ахо ванию  

95 0 01 06  7 52П 103 121 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Закупка  товар ов, работ  и  услуг дл я г осу дар ст -
вен ны х ( му ниципал ьны х)  ну жд  

95 0 01 06  7 52П 103 200 0,3 0,3  10 0, 0% 

 Иные  заку пки  то варов,  р або т и  услуг для обе с -
печ ения госуд арственных  (м униципальных ) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 103 240 0,3 0,3  10 0, 0% 

   П рочая закупка товар ов, рабо т и  усл уг дл я 
об еспечения г о сударст венны х (муниципальны х) 
нужд  

95 0 01 06  7 52П 103 244 0,3 0,3  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о ргано в м ест но го  с а-
моупр авления по перед анны м полномоч иям 
Во роб ьевским  сельским поселением по кон-
тр ольно -сч етном у о ргану  

95 0 01 06  7 52П 104 000 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у в цел ях об есп е-
чения вы полнения ф ункций госуд арст венным и 
( му ниципал ьными)  орг анами , к азенными учр е -
жд ениям и, ор ганами  управл ения г осу дар ст ве н-
ны ми  внебюд ж етны ми фонд ами  

95 0 01 06  7 52П 104 100 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  вы пл ат ы пер сонал у го суд арст вен-
ны х ( му ниципаль ны х)  орг анов 

95 0 01 06  7 52П 104 120 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

   Ф онд опл аты  тр уда  го судар ст венны х ( му ни-
ци пал ьных ) ор ганов и взносы по о бяз ательном у 
со циаль ном у стр ахо ванию  

95 0 01 06  7 52П 104 121 16,1 1 6,1  10 0, 0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о ргано в м ест но го  с а-
моупр авления по перед анны м полномоч иям 
Д убро вским сельским посел ением по  ко нтр оль-
но -сч етном у органу  

95 0 01 06  7 52П 105 000 16,4 1 6,4  10 0, 0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П105 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П105 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П105 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П105 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П105 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П105 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Жичицким сельским поселением по контроль-
но-счетному органу 

950 0106 752П106 000 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П106 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П106 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П106 121 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П107 000 16,4 16,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П107 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П107 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П107 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П107 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П107 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П107 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закрутским сельским поселением по контроль-
но-счетному органу 

950 0106 752П108 000 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П108 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П108 120 16,1 16,1 100,0% 

 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П108 121 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закустищенским сельским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П109 000 16,4 16,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П109 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П109 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П109 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П109 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П109 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П109 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Карцевским сельским поселением по контроль-
но-счетному органу 

950 0106 752П110 000 16,4 16,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П110 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П110 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П110 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П110 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П110 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П110 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пересудовским сельским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П111 000 16,4 16,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П111 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П111 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П111 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П111 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П111 240 0,3 0,3 100,0% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П111 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по контроль-
но-счетному органу 

950 0106 752П113 000 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П113 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П113 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П113 121 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П114 000 16,4 16,4 100,0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П114 100 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П114 120 16,1 16,1 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П114 121 16,1 16,1 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П114 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П114 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П114 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Демидовским городским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П116 000 23,2 23,2 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

950 0106 752П116 100 22,7 22,7 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

950 0106 752П116 120 22,7 22,7 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

950 0106 752П116 121 22,7 22,7 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П116 200 0,5 0,5 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П116 240 0,5 0,5 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

950 0106 752П116 244 0,5 0,5 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по кон-
трольно-счетному органу 

950 0106 752П117 000 20,8 20,8 100,0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

950 0106 752П117 100 11,0 11,0 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

950 0106 752П117 120 11,0 11,0 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов и взносы по обязательному социально-
му страхованию 

950 0106 752П117 121 11,0 11,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 0106 752П117 200 9,8 9,8 100,0% 

 Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П117 240 9,8 9,8 100,0% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 

950 0106 752П117 242 9,4 9,4 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

950 0106 752П117 244 0,4 0,4 100,0% 

 Администрация муниципального образования "Де-
мидовский район" Смоленской области 

951 0000 0000000 000 47 678,9 44 482,0 93,3% 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 0100 0000000 000 20 339,7 20 227,4 99,4% 
 Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

951 0104 0000000 000 14 902,7 14 793,1 99,3% 

 Муниципальная программа "Обеспечение деятельно-
сти Администрации и содержание аппарата Админи-
страции муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2015-2017 годы 

951 0104 1700000 000 13 476,5 13 367,3 99,2% 

 Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

951 0104 1700011 000 11 050,4 11 050,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

951 0104 1700011 100 11 050,4 11 050,4 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

951 0104 1700011 120 11 050,4 11 050,4 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов и взносы по обязательному социально-
му страхованию 

951 0104 1700011 121 11 050,4 11 050,4 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате тру-
да) 

951 0104 1700018 000 1 829,5 1 720,3 94,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 0104 1700018 200 1 769,1 1 659,9 93,8% 

 Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

951 0104 1700018 240 1 769,1 1 659,9 93,8% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 

951 0104 1700018 242 479,2 462,1 96,4% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 1700018 244 1 289,9 1 197,8 92,9% 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0104 1700018 800 60,4 60,4 99,8% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0104 1700018 850 60,4 60,4 99,8% 
   Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

951 0104 1700018 851 16,0 16,0 100,0% 

   Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 1700018 852 44,4 44,4 99,8% 
 Реализация государственных полномочий по 
созданию административных комиссий в муни-
ципальных районах и городских округах Смо-
ленской области в целях привлечения к админи-
стративной ответственности 

951 0104 1708090 000 293,0 293,0 100,0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен ными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0104 1708090 100 214,9 214,9 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

951 0104 1708090 120 214,9 214,9 100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

951 0104 1708090 121 214,9 214,9 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 1708090 200 78,1 78,1 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 1708090 240 78,1 78,1 100,0% 

   Закупка товаров , работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

951 0104 1708090 242 48,2 48,2 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мун иципальных) 
нужд 

951 0104 1708090 244 29,9 29,9 100,0% 

 Реализация государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий 
по делам  несовершеннолетних и защите и х прав 

951 0104 1708091 000 294,0 294,0 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен ными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0104 1708091 100 268,2 268,2 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

951 0104 1708091 120 268,2 268,2 100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

951 0104 1708091 121 268,2 268,2 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 1708091 200 25,8 25,8 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 1708091 240 25,8 25,8 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мун иципальных) 
нужд 

951 0104 1708091 244 25,8 25,8 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Баклановским сельским поселением  по утвер-
ждению генпланов 

951 0104 170П201 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П201 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П201 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мун иципальных) 
нужд 

951 0104 170П201 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по утвержде-
нию генпланов  

951 0104 170П202 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П202 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П202 240 0,3 0,3 100,0% 

 

   П рочая зак упка тов ар ов, раб от и усл уг д ля 
об еспечения г о суд арственных  (м ун иципальных ) 
нуж д 

9 51 0 104  17 0П2 02  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а соде ржание орган ов местн ого сам о-
управл ения по п ереданным  полн омочия м Бороди н-
с ки м с ельс ки м п оселен ием  по ут верждени ю ге нпла -
нов 

951 0104 170П203 000 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ных 
(муниц ип альн ых) нужд 

951 0104 170П203 200 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные  закупки товаров,  работ и усл уг для  обеспече-
ния  государствен ных (мун иц ипальных) нужд 

951 0104 170П203 240 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая  закупка  това ров, ра бот и услуг для обеспе-
чения  государст вен ных (м уни цип альных) нужд 

951 0104 170П203 244 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а соде ржание орган ов местн ого сам о-
управл ения по п ереданным  полн омочия м Воробь ев -
с ки м с ельс ки м п оселен ием  по ут верждени ю ге нпла -
нов 

951 0104 170П204 000 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ных 
(муниц ип альн ых) нужд 

951 0104 170П204 200 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные  закупки товаров,  работ и усл уг для  обеспече-
ния  государствен ных (мун иц ипальных) нужд 

951 0104 170П204 240 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая  закупка  това ров, ра бот и услуг для обеспе-
чения  государст вен ных (м уни цип альных) нужд 

951 0104 170П204 244 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а соде ржание орган ов местн ого сам о-
управл ения по п ереданным  полн омочия м Дубров -
с ки м с ельс ки м п оселен ием  по ут верждени ю ге нпла -
нов 

951 0104 170П205 000 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ных 
(муниц ип альн ых) нужд 

951 0104 170П205 200 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные  закупки товаров,  работ и усл уг для  обеспече-
ния  государствен ных (мун иц ипальных) нужд 

951 0104 170П205 240 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая  закупка  това ров, ра бот и услуг для обеспе-
чения  государст вен ных (м уни цип альных) нужд 

951 0104 170П205 244 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а соде ржание орган ов местн ого сам о-
управл ения по п ереданным  полн омочия м Жи чицким  
с ельски м поселением по утверждени ю генпла нов  

951 0104 170П206 000 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ных 
(муниц ип альн ых) нужд 

951 0104 170П206 200 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные  закупки товаров,  работ и усл уг для  обеспече-
ния  государствен ных (мун иц ипальных) нужд 

951 0104 170П206 240 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, раб от и усл уг д ля 
об еспечения г о суд арственных  (м ун иципальных ) 
нуж д 

9 51 0 104  17 0П2 06  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о р ганов местного са-
моу пр авления по перед анным  по лномо чиям 
Заб ор ьевским сельск им посел ен ием по  у твер-
жд ению г енплано в 

9 51 0 104  17 0П2 07  0 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Зак упка товар ов, раб от  и у слуг д ля государ ст-
вен ны х ( му ниципальны х)  нуж д 

9 51 0 104  17 0П2 07  2 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ  и усл уг для об ес-
печ ения г осуд арственны х (муниципальны х) 
нуж д 

9 51 0 104  17 0П2 07  2 40 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, раб от и усл уг д ля 
об еспечения г о суд арственных  (м ун иципальных ) 
нуж д 

9 51 0 104  17 0П2 07  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на  со дер жание о р ганов местного са-
моу пр авления по перед анным  по лномо чиям 
Закрутск им сел ьским поселением по утверж де-
нию генпланов  

9 51 0 104  17 0П2 08  0 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 



Ïîðå÷àíêà Ïÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã. ¹¹ 49/50
9

 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П208 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П208 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П208 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закустищенским сельским поселением по ут-
верждению генпланов 

951 0104 170П209 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П209 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П209 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П209 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Карцевским сельским поселением по утвержде-
нию генпланов 

951 0104 170П210 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П210 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П210 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П210 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пересудовским сельским поселением по утвер-
ждению генпланов 

951 0104 170П211 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П211 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П211 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П211 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Полуяновским сельским поселением по утвер-
ждению генпланов 

951 0104 170П212 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П212 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П212 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П212 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по утвержде-
нию генпланов 

951 0104 170П213 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П213 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П213 240 0,3 0,3 100,0% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П213 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по утвер-
ждению генпланов 

951 0104 170П214 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П214 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П214 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П214 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Шаповским сельским поселением по утвержде-
нию генпланов 

951 0104 170П215 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П215 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П215 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П215 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по ут-
верждению ге нпланов 

951 0104 170П217 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П217 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П217 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П217 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Баклановским сельским поселением по опреде-
лению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П701 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П701 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П701 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П701 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по определе-
нию поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П702 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П702 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П702 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П702 244 0,3 0,3 100,0% 

 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Бородинским сельским поселением по опреде-
лению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П703 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П703 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П703 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П703 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Воробьевским сельским поселением по опреде-
лению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П704 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П704 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П704 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П704 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Дубровским сельским поселением по определе-
нию поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П705 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П705 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П705 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П705 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Жичицким сельским поселением по определе-
нию поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П706 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П706 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П706 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П706 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по опреде-
лению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П707 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П707 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П707 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П707 244 0,3 0,3 100,0% 

 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закрутским сельским поселением по определе-
нию поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П708 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П708 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П708 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П708 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закустищенским сельским поселением по опре-
делению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П709 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П709 200 0,3 0,3 100,0% 

 

 Иные зак упки то варов,  работ и усл уг для обес-
печ ения г осударственны х (муниципальны х) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 09  2 40 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, работ и усл уг для 
обеспечения г о сударственных  (м ун иципальных ) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 09  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на со дер жание о р ганов местного са-
моу пр авления по переданным  по лномо чиям 
Кар цевским  сельским поселением по о пределе-
нию поставщи ка (подрядч ика,  испо лни теля)  
дл я ну жд  по сел ения 

9 51 0 104  17 0П7 10  0 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Зак упка товар ов, работ и у слуг для государ ст-
вен ны х (му ниципальны х)  нужд 

9 51 0 104  17 0П7 10  2 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ и усл уг для обес-
печ ения г осударственны х (муниципальны х) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 10  2 40 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, работ и усл уг для 
обеспечения г о сударственных  (м ун иципальных ) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 10  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на со дер жание о р ганов местного са-
моу пр авления по переданным  по лномо чиям 
Пересудо вск им сельским поселением по опр е-
делению поставщика (подр ядчик а,  исполнител я)  
дл я ну жд  по сел ения 

9 51 0 104  17 0П7 11  0 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Зак упка товар ов, работ и у слуг для государ ст-
вен ны х (му ниципальны х)  нужд 

9 51 0 104  17 0П7 11  2 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ и усл уг для обес-
печ ения г осударственны х (муниципальны х) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 11  2 40 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, работ и усл уг для 
обеспечения г о сударственных  (м ун иципальных ) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 11  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на со дер жание о р ганов местного са-
моу пр авления по переданным  по лномо чиям 
По луянов ским сельским по селением по о преде-
лению  по ставщ ика (подрядчика, испол нителя)   
дл я ну жд  по сел ения 

9 51 0 104  17 0П7 12  0 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Зак упка товар ов, работ и у слуг для государ ст-
вен ны х (му ниципальны х)  нужд 

9 51 0 104  17 0П7 12  2 00 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ и усл уг для обес-
печ ения г осударственны х (муниципальны х) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 12  2 40 0 ,3 0,3  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, работ и усл уг для 
обеспечения г о сударственных  (м ун иципальных ) 
нужд 

9 51 0 104  17 0П7 12  2 44 0 ,3 0,3  10 0,0% 

 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным  полномочиям 
Слободским сельским поселением по определе-
нию поставщи ка (подрядчика, исполни теля)  
для нужд поселения 

951 0104 170П713 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П713 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П713 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0104 170П713 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным  полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по опре-
делению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П714 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П714 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П714 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0104 170П714 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным  полномочиям 
Шаповским сельским  поселением по определе-
нию поставщи ка (подрядчика, исполни теля)  
для нужд поселения 

951 0104 170П715 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П715 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П715 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0104 170П715 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным  полномочиям 
Пржевальским городским поселением  по опре-
делению поставщика (подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

951 0104 170П717 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0104 170П717 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0104 170П717 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0104 170П717 244 0,3 0,3 100,0% 

 Обеспечение  дея тельности исполнительного- 
распорядительного органа муниципального об-
разования 

951 0104 7400000 000 1 426,2 1 425,8 100,0% 

 Обеспечение деятельности  Главы местной ад-
министрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального об-
разования) 

951 0104 7410000 000 1 426,2 1 425,8 100,0% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

951 0104 7410011 000 1 426,2 1 425,8 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен ными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениям и, органами управления государствен-
ными внебюджетным и фондами 

951 0104 7410011 100 1 426,2 1 425,8 100,0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

951 0104 7410011 120 1 426,2 1 425,8  100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательном у 
социальном у страхованию 

951 0104 7410011 121 1 426,2 1 425,8  100,0% 

 Другие общегосударств енные вопросы 951 0113 0000000 000 5 437,0 5 434,3  100,0% 
 Муниципальная программ а "Развитие дорожно-
транспортного комплекса муниц ипального об-
разования "Демидовский район" См оленской 
области" на 2014-2018 годы 

951 0113 0200000 000 3 801,9 3 799,2  99,9% 

 Подпрограмма "О рганизация ав тотранспортно-
го обслужив ан ия органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Дем идов-
ский район" Смоленской  области" 

951 0113 0250000 000 3 801,9 3 799,2  99,9% 

 Расходы  по оплате труда работников муници-
пальных казенных  учреждений 

951 0113 0250012 000 2 951,5 2 951,4  100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен ными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениям и, органами управления государствен-
ными внебюджетным и фондами 

951 0113 0250012 100 2 951,5 2 951,4  100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 

951 0113 0250012 110 2 951,5 2 951,4  100,0% 

   Ф онд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательном у социальному страхо-
ван ию 

951 0113 0250012 111 2 951,5 2 951,4  100,0% 

 Расходы на содержание м уни ципальных казен-
ных учреждений (за исключением расходов на 
вып латы по оплате труда, текущие и капиталь-
ные ремонты зданий и сооружений муници-
пальных учреждений) 

951 0113 0250019 000 850,4 847,8 99,7% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0113 0250019 200 850,4 847,8 99,7% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0113 0250019 240 850,4 847,8 99,7% 

   Закупка товаров , работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

951 0113 0250019 242 13,8 11,4 82,6% 

   П рочая закупка тов аров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0113 0250019 244 836,6 836,4 100,0% 

 Муниципальная программ а "Развитие малого и 
среднего предпринимательств а в муни ципаль-
ном образовании "Демидовский район" Смолен-
ской области"   на 2014-2016 годы 

951 0113 0800000 000 31,5 31,5 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

951 0113 0800059 000 31,5 31,5 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0113 0800059 200 31,5 31,5 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0113 0800059 240 31,5 31,5 100,0% 

   П рочая закупка тов аров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0113 0800059 244 31,5 31,5 100,0% 

 Муниципальная программ а "Создание условий 
для эффективного управления  муниципальными 
финансами в  м уници пальном образов ании "Де-
мидовский район" Смоленской области"  на 
2015-2017 годы 

951 0113 1400000 000 55,0 55,0 100,0% 

 Подпрограмма "Н ормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са"  

951 0113 1410000 000 55,0 55,0 100,0% 

 

 Расхо ды  за  сч ет сред ств р езервног о  фонд а А д-
министрации муниципаль ного р айо на  

9 51 0 113  14 1 27 77 0 00 55 ,0 5 5,0  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ны х 
(муниц ип альн ых) нужд 

9 51 0 113  14 1 27 77 2 00 55 ,0 5 5,0  10 0,0% 

 Иные  закупки товаров,  работ и усл уг для  обеспече-
ния  государствен ны х (мун иц ипальных) нужд 

9 51 0 113  14 1 27 77 2 40 55 ,0 5 5,0  10 0,0% 

   П рочая  закупка  това ров, ра бот и услуг для обеспе-
чения  государст вен ных (м уни цип альны х) нужд 

9 51 0 113  14 1 27 77 2 44 55 ,0 5 5,0  10 0,0% 

 Муниц ип альная  программа "Обесп ечен ие де ятельно-
с ти Адми нис трац ии и содержани е аппарат а Админи-
с трации м уницип ального образов ан ия  "Де ми довс ки й 
район" См оленс кой  области" на 2015-2017 годы 

9 51 0 113  17 0 00 00 0 00 1 1 34,3 1 13 4,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а исполне ние судебны х актов и  уплат у 
а дмин истрати вн ых штраф ов 

9 51 0 113  17 0 22 70 0 00 1 15 ,0 11 5,0  10 0,0% 

 Иные  бюд жетн ы е асс игнован ия  9 51 0 113  17 0 22 70 8 00 1 15 ,0 11 5,0  10 0,0% 
 Исполнение судебных актов  9 51 0 113  17 0 22 70 8 30 15 ,0 1 5,0  10 0,0% 
   И сполнени е с уде бны х актов  Р осси йской Федерации 
и мировы х соглаш ений по возмещ ению  вреда , при-
чинен ного в  резуль тате  незаконных дей ств ий (бе з-
действия) орган ов государственн ой вла сти  (го судар-
с тве нных органов), ор ганов мес тного са моуправлен ия 
либо должнос тных лиц  этих органов, а  также в ре-
зультате деятельнос ти казенных учрежд ений 

9 51 0 113  17 0 22 70 8 31 15 ,0 1 5,0  10 0,0% 

 Уплат а налогов , сборов и иных плат ежей  9 51 0 113  17 0 22 70 8 50 1 00 ,0 10 0,0  10 0,0% 
   У плата прочих налогов, сборов 9 51 0 113  17 0 22 70 8 52 1 00 ,0 10 0,0  10 0,0% 
 Осуще ств ление пе реданных органам государств ен-
ной власти  субъектов Р оссийской Ф едера ции  в с оот-
в етс тви и с пунктом  1 статьи 4 Федер ального закона 
"Об актах гра жданс кого с остояния" полномочий  Рос -
с ийской Фед ерации на государс тве нную ре ги стра цию 
а кт ов граж данского состоя ния  

9 51 0 113  17 0 59 30 0 00 1 0 19,3 1 01 9,3  10 0,0% 

 Рас ход ы н а в ыплаты п ерсоналу в  целя х обесп ечения 
в ыполн ения ф ункци й государств енн ыми (муници-
пальны ми ) органам и, казен ны ми учрежде ния м и, ор-
ганами упра вле ния  государст венны ми в неб юджет-
ны ми фон дами 

9 51 0 113  17 0 59 30 1 00 6 28 ,0 62 8,0  10 0,0% 

 Рас ход ы н а в ыплаты п ерсоналу государств енны х 
(муниц ип альн ых) органов  

9 51 0 113  17 0 59 30 1 20 6 28 ,0 62 8,0  10 0,0% 

   Ф онд оп латы труда государств енн ых (муниципаль -
ны х) органов  и в зносы  по обя затель ном у с оциально-
му стра хов ан ию  

9 51 0 113  17 0 59 30 1 21 6 28 ,0 62 8,0  10 0,0% 

 За куп ка това ров, ра бот и услуг для  государствен ны х 
(муниц ип альн ых) нужд 

9 51 0 113  17 0 59 30 2 00 3 91 ,3 39 1,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ  и усл уг для об ес-
печ ения г осуд арственны х (муниципальны х) 
нуж д 

9 51 0 113  17 0 59 30 2 40 3 91 ,3 39 1,3  10 0,0% 

   З аку пка  то варов , р або т, усл уг в сф ер е инфор -
мационно -коммуникационны х технол огий 

9 51 0 113  17 0 59 30 2 42 31 ,2 3 1,2  10 0,0% 

   П рочая зак упка тов ар ов, раб от и усл уг д ля 
об еспечения г о суд арственных  (м ун иципальных ) 
нуж д 

9 51 0 113  17 0 59 30 2 44 3 60 ,1 36 0,1  10 0,0% 

 Оценка  нед вижимости, пр из нание пр ав и  р егу-
лир ование отно шений по муниципаль ной со бс т-
вен ности  

9 51 0 113  85 0 00 00 0 00 3 64 ,3 36 4,3  10 0,0% 

 Расхо ды  на  об еспеч ение ф ункций муниципаль-
ны х   учрежд ений  

9 51 0 113  85 0 00 59 0 00 3 64 ,3 36 4,3  10 0,0% 

 Зак упка  товар ов, раб от  и у слуг д ля государ с т-
вен ны х ( му ниципальны х)  нуж д 

9 51 0 113  85 0 00 59 2 00 3 20 ,3 32 0,3  10 0,0% 

 Иные зак упки то варов,  работ  и усл уг для об ес-
печ ения г осуд арственны х (муниципальны х) 
нуж д 

9 51 0 113  85 0 00 59 2 40 3 20 ,3 32 0,3  10 0,0% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м ун иципальных) 
нужд 

951 0113 8500059 244 320,3 320,3 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8500059 800 44,0 44,0 100,0% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  951 0113 8500059 850 44,0 44,0 100,0% 
   У плата прочих налогов, сборов 951 0113 8500059 852 44,0 44,0 100,0% 
 Выполнение других обязательств государства 951 0113 8600000 000 50,0 50,0 100,0% 
 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

951 0113 8600059 000 50,0 50,0 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8600059 800 50,0 50,0 100,0% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  951 0113 8600059 850 50,0 50,0 100,0% 
   У плата иных платежей 951 0113 8600059 853 50,0 50,0 100,0% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 0300 0000000 000 20,0 20,0 100,0% 

 Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуац ий природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

951 0309 0000000 000 20,0 20,0 100,0% 

 Предупреждение и ликвидация последстви й 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

951 0309 8300000 000 20,0 20,0 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

951 0309 8300059 000 20,0 20,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0309 8300059 200 20,0 20,0 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0309 8300059 240 20,0 20,0 100,0% 

   Закупка товаров , работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

951 0309 8300059 242 20,0 20,0 100,0% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 0400 0000000 000 6 316,2 3 437,2 54,4% 
 Транспорт 951 0408 0000000 000 585,9 585,9 100,0% 
 Муниципальная программ а "Развитие дорожно-
транспортного комплекса муниц ипального об-
разования "Демидовский район" См оленской 
области" на 2014-2018 годы 

951 0408 0200000 000 585,9 585,9 100,0% 

 Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения транспортного обслуживания населения 
на пригородных м аршрутах в  границах муници-
пального образования "Демидовский район" 
См оленской  области" 

951 0408 0230000 000 585,9 585,9 100,0% 

 Субсидии юридическим лицам (за исключени-
ем муниципальных учреждений) 

951 0408 0236058 000 585,9 585,9 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0408 0236058 800 585,9 585,9 100,0% 
 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предприн имателям, физическим лицам  

951 0408 0236058 810 585,9 585,9 100,0% 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 0409 0000000 000 5 707,3 2 828,3 49,6% 
 Муниципальная программ а "Развитие дорожно-
транспортного комплекса муниц ипального об-
разования "Демидовский район" См оленской 
области" на 2014-2018 годы 

951 0409 0200000 000 5 707,3 2 828,3 49,6% 

 Подпрограмма "Содержание и рем онт автомо-
бильных дорог общего пользования между на-
селенными пунктами в границах  муниципаль-
ного образования "Демидовский район" Смо-
ленской области" 

951 0409 0210000 000 5 707,3 2 828,3 49,6% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

951 0409 0210059 000 68,0 68,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0409 0210059 200 68,0 68,0 100,0% 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (м униципальных) 
нужд 

951 0409 0210059 240 68,0 68,0 100,0% 

   П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0409 0210059 244 68,0 68,0 100,0% 

 Межбюджетные трансферты из дорожного 
фонда муниципального района бюджетам посе-
лений в соответствии с заключенным и соглаше-
ни ями 

951 0409 021Д500 000 5 639,3 2 760,3 48,9% 

 Межбюджетные трансферты 951 0409 021Д500 500 5 639,3 2 760,3 48,9% 
 Иные межбюджетные трансферты 951 0409 021Д500 540 5 639,3 2 760,3 48,9% 
 Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

951 0412 0000000 000 23,0 23,0 100,0% 

 Оценка недвижимости, признание прав  и регу-
лирование отношений по муниципаль ной собст-
вен ности 

951 0412 8500000 000 23,0 23,0 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муни ципаль-
ных  учреждений 

951 0412 8500059 000 23,0 23,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0412 8500059 200 23,0 23,0 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (м униципальных) 
нужд 

951 0412 8500059 240 23,0 23,0 100,0% 

   П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0412 8500059 244 23,0 23,0 100,0% 

 ЖИЛИЩНО-КО ММУ НА ЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО  

951 0500 0000000 000 3 554,3 3 451,8 97,1% 

 Благоустройство 951 0503 0000000 000 3 554,3 3 451,8 97,1% 
 Резервные фонды м естных администраций 951 0503 8900000 000 2 976,8 2 976,8 100,0% 
 Расходы за счет средств рез.фонда Админист-
рации Смоленской области 

951 0503 8902999 000 2 976,8 2 976,8 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

951 0503 8902999 200 2 976,8 2 976,8 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (м униципальных) 
нужд 

951 0503 8902999 240 2 976,8 2 976,8 100,0% 

   П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0503 8902999 244 2 976,8 2 976,8 100,0% 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов по-
селений бюджету муниципального района и из 
бюджета муниципального района бюджетам 
поселени й в соответствии с заключенными со-
глашениями 

951 0503 9200000 000 262,5 175,0 66,7% 

 Переданные полномочия из бюджета муници-
пального района бюджетам поселений 

951 0503 920Д400 000 262,5 175,0 66,7% 

 Межбюджетные трансферты 951 0503 920Д400 500 262,5 175,0 66,7% 
 Иные межбюджетные трансферты 951 0503 920Д400 540 262,5 175,0 66,7% 
 Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 

951 0503 9300000 000 315,0 300,0 95,2% 

 Прочие мероприятия по благоустройству му-
ни ципального района и поселений  

951 0503 9360000 000 315,0 300,0 95,2% 

 Субсидии юридическим лицам (за исключени-
ем  муниципальных учреж дений) 

951 0503 9366058 000 315,0 300,0 95,2% 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0503 9366058 800 315,0 300,0 95,2% 
 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций),  индивидуальным  
предпринимателям, физическим лицам 

951 0503 9366058 810 315,0 300,0 95,2% 

 ОБРА ЗО ВАН ИЕ  951 0700 0000000 000 1 156,5 1 156,5 100,0% 
 Другие вопросы в области образования 951 0709 0000000 000 1 156,5 1 156,5 100,0% 

 

 Муниципальная программа "Обеспечение дея-
тельности Администрации и содержание аппа-
рата Администрации муниципального образо-
вания "Демидовский район" Смоленской облас-
ти" на 2015-2017 годы 

951 0709 1700000 000 1 156,5 1 156,5 100,0% 

 Осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

951 0709 1708029 000 1 156,5 1 156,5 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0709 1708029 100 1 056,5 1 056,5 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

951 0709 1708029 120 1 056,5 1 056,5 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

951 0709 1708029 121 1 056,5 1 056,5 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 0709 1708029 200 100,0 100,0 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0709 1708029 240 100,0 100,0 100,0% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

951 0709 1708029 242 83,2 83,2 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 0709 1708029 244 16,8 16,8 100,0% 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 1000 0000000 000 16 292,2 16 189,1 99,4% 
 Пенсионное обеспечение 951 1001 0000000 000 2 554,9 2 554,9 100,0% 
 Муниципальная программа "Создание условий 
для предоставления гарантий по выплате пенсий 
за выслугу лет муниципальным служащим му-
ниципального образования "Демидовский рай-
он" Смоленской области" на 2015-2017 годы 

951 1001 1600000 000 2 554,9 2 554,9 100,0% 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 951 1001 1601016 000 2 554,9 2 554,9 100,0% 
 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1001 1601016 300 2 554,9 2 554,9 100,0% 

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

951 1001 1601016 310 2 554,9 2 554,9 100,0% 

   Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 951 1001 1601016 312 2 554,9 2 554,9 100,0% 

 Социальное обеспечение населения 951 1003 0000000 000 1 686,8 1 686,8 100,0% 
 Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей" на 2014-2015 годы 

951 1003 0100000 000 1 358,3 1 358,3 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

951 1003 0100059 000 194,1 194,1 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1003 0100059 300 194,1 194,1 100,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

951 1003 0100059 320 194,1 194,1 100,0% 

   Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 1003 0100059 322 194,1 194,1 100,0% 
 Субсидии на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" в рамках 
федеральной целевой программы "Жилище" на 
2011 - 2015 годы государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации" 

951 1003 0105020 000 370,4 370,4 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1003 0105020 300 370,4 370,4 100,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

951 1003 0105020 320 370,4 370,4 100,0% 

   Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 1003 0105020 322 370,4 370,4 100,0% 

 

 Субсидии на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого дома 

951 1003 0108001 000 793,8 793,8 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1003 0108001 300 793,8 793,8 100,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

951 1003 0108001 320 793,8 793,8 100,0% 

   Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 1003 0108001 322 793,8 793,8 100,0% 

 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

951 1003 0500000 000 328,5 328,5 100,0% 

 Выплата ежемесячной денежной компенсации 
на проезд на городском, пригородном, в сель-
ской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также проезд два раза в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа, обучающихся за 
счет средств местных бюджетов по имеющим 
государственную аккредитацию образователь-
ным программам 

951 1003 0508024 000 328,5 328,5 100,0% 



Ïîðå÷àíêàÏÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã.  ¹¹  49/50 10

 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 1003 0508024 200 5,3 5,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 1003 0508024 240 5,3 5,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 1003 0508024 244 5,3 5,3 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1003 0508024 300 323,2 323,2 100,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

951 1003 0508024 320 323,2 323,2 100,0% 

   Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

951 1003 0508024 321 323,2 323,2 100,0% 

 Охрана семьи и детства 951 1004 0000000 000 11 776,2 11 673,1 99,1% 
 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

951 1004 0500000 000 11 776,2 11 673,1 99,1% 

 Выплата денежных средств на содержание ре-
бенка, переданного на воспитание в приемную 
семью 

951 1004 0508019 000 6 183,5 6 183,5 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 1004 0508019 200 99,2 99,2 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 1004 0508019 240 99,2 99,2 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 1004 0508019 244 99,2 99,2 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

951 1004 0508019 300 6 084,3 6 084,3 100,0% 

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

951 1004 0508019 310 6 084,3 6 084,3 100,0% 

   Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам 

951 1004 0508019 313 6 084,3 6 084,3 100,0% 

 Выплата вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям 

951 1004 0508020 000 2 919,0 2 815,9 96,5% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

951 1004 0508020 200 32,5 31,1 95,7% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

951 1004 0508020 240 32,5 31,1 95,7% 

 

   П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 

951 1004  0508020 244 32,5 31,1  95,7% 

 Социальное обеспечение и ины е вып латы насе-
лению  

951 1004  0508020 300 2 886,5 2 784,8  96,5% 

 Социальны е выплаты гражданам, кроме пуб-
личны х нормативны х социальных  вы плат 

951 1004  0508020 320 2 886,5 2 784,8  96,5% 

   П риобретение товаров,  работ, услуг в пользу  
граждан в целях их социального  обеспечен ия 

951 1004  0508020 323 2 886,5 2 784,8  96,5% 

 Выплата ежемесячных денежных средств на 
содержание ребенка, находящегося под опекой 
(попечительством) 

951 1004  0508021 000 2 673,7 2 673,7  100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ны х (муниципальны х)  нужд 

951 1004  0508021 200 39,9 39,9  100,0% 

 Иные закупки товаров,  работ и услуг для обес-
печения государственных  (м униципальных) 
нужд 

951 1004  0508021 240 39,9 39,9  100,0% 

   П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд 

951 1004  0508021 244 39,9 39,9  100,0% 

 Социальное обеспечение и ины е вып латы насе-
лению  

951 1004  0508021 300 2 633,8 2 633,8  100,0% 

 Публичные норм ативные социальны е вы платы 
гражданам 

951 1004  0508021 310 2 633,8 2 633,8  100,0% 

   П особия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичны м норматив ны м обязатель-
ствам 

951 1004  0508021 313 2 633,8 2 633,8  100,0% 

 Другие вопросы в области социальной полити-
ки 

951 1006  0000000 000 274,3 274,3  100,0% 

 Муниципальная программа "Поддержк а обще-
ственных  некоммерческих  организаций муни-
ци пального  образования "Демидовский район" 
См оленской области" на 2015-2017 годы  

951 1006  1500000 000 274,3 274,3  100,0% 

 Субсидии юридическим лицам (за исключени-
ем  муниципальны х учреж дений) 

951 1006  1506058 000 274,3 274,3  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

951 1006  1506058 600 274,3 274,3  100,0% 

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
иск лю чением государственных  (муниципаль-
ны х) учреж дений) 

951 1006  1506058 630 274,3 274,3  100,0% 

 Отдел по образов анию  Администрации муни-
ци пального  образования "Демидовский район" 
См оленской области 

952 0000  0000000 000 163 298,6 162  446,3  99,5% 

 ОБ РА ЗО ВАН ИЕ  952 0700  0000000 000 157 650,2 156  797,9  99,5% 
 Дошкольное образование 952 0701  0000000 000 26 980,0 26 382,8  97,8% 
 Муниципальная программа "Развитие образо -
ван ия в муниципальном образовании "Демидов-
ск ий район"  С моленск ой области"  

952 0701  0500000 000 26 708,0 26 110,8  97,8% 

 Подпрограмм а "Развитие дошкольного  образ о-
ван ия в муниципальном образовании "Демидов-
ск ий район"  С моленск ой области"  

952 0701  0510000 000 20 970,1 20 750,2  99,0% 

 Расходы  на уплату налогов 952 0701  0510060 000 49,9 49,9  100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0510060 600 49,9 49,9  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0510060 610 49,9 49,9  100,0% 
   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ины е 
цели 

952 0701  0510060 612 49,9 49,9  100,0% 

 Расходы  на оплату коммунальных  услуг 952 0701  0510061 000 2 960,0 2 870,3  97,0% 

 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0510061 600 2 960,0 2 870,3  97,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0510061 610 2 960,0 2 870,3  97,0% 
   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ины е 
цел и 

952 0701  0510061 612 2 960,0 2 870,3  97,0% 

 Расходы  на ф инансовое обеспечение вы полне-
ни я муниципал ьного  задания 

952 0701  0510062 000 6 858,0 6 727,8  98,1% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0510062 600 6 858,0 6 727,8  98,1% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0510062 610 6 858,0 6 727,8  98,1% 
   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пал ьного ) задания на оказание г осударствен-
ны х (муниципаль ны х)  усл уг (вы полнение работ)  

952 0701  0510062 611 6 858,0 6 727,8  98,1% 

 Расходы  на текущие и капиталь ные рем онты 
зданий и сооружений м униципальных учрежде-
ни й 

952 0701  0510225 000 240,6 240,6  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0510225 600 240,6 240,6  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0510225 610 240,6 240,6  100,0% 

   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ины е 
цел и 

952 0701  0510225 612 240,6 240,6  100,0% 

 Расходы  бюджетны х учреждений на иные цели 952 0701  0512063 000 120,2 120,2  100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0512063 600 120,2 120,2  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0512063 610 120,2 120,2  100,0% 
   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ины е 
цел и 

952 0701  0512063 612 120,2 120,2  100,0% 

 Обеспечение г осударственных  гарантий реали-
зации прав на пол учение общедоступ ног о и 
бесплатного  дошкольного образов ания 

952 0701  0518017 000 10 741,4 10 741,4  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0518017 600 10 741,4 10 741,4  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0518017 610 10 741,4 10 741,4  100,0% 
   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пал ьного ) задания на оказание г осударствен-
ны х (муниципаль ны х)  усл уг (вы полнение работ)  

952 0701  0518017 611 10 741,4 10 741,4  100,0% 

 Подпрограмм а "Развитие начального , основно-
го общег о,  среднего  общего образования в  му-
ни ципальном образовании Дем идовский район"  
См ол енской области" 

952 0701  0520000 000 5 522,0 5 144,7  93,2% 

 Расходы  на ф инансовое обеспечение вы полне-
ни я муниципал ьного  задания 

952 0701  0520062 000 2 100,3 1 723,0  82,0% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0520062 600 2 100,3 1 723,0  82,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 952 0701  0520062 610 2 100,3 1 723,0  82,0% 

   С убсидии бю джетны м учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пал ьного ) задания на оказание г осударствен-
ны х (муниципаль ны х)  усл уг (вы полнение работ)  

952 0701  0520062 611 2 100,3 1 723,0  82,0% 

 Обеспечение г осударственных  гарантий реали-
зации прав на пол учение общедоступ ног о и 
бесплатного  дошкольного образов ания 

952 0701  0528017 000 3 421,7 3 421,7  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетны м, авто-
номны м учреждениям и ины м некоммерческим 
организациям 

952 0701  0528017 600 3 421,7 3 421,7  100,0% 

 

 Су бс идии  б ю д жетны м уч р еж ден иям  9 52  0 70 1 0 5 28 01 7  61 0 3  42 1 ,7 3  42 1 ,7 10 0, 0 % 

   С уб сид ии  бю дж етн ым  уч ре жд ени ям  на ф и нан со вое  
об е спеч ени е г о су д ар ственног о  (м ун иц ипальн ог о)  
зад ания на о ка зание  г осуд арственны х (м униц ипал ь-
ны х)  у сл уг  (вы по лнение р аб о т) 

9 52  0 70 1 0 5 28 01 7  61 1 3  42 1 ,7 3  42 1 ,7 10 0, 0 % 

 П о дпро г ра мм а  " У лу чш ен ие у сл о ви й и  ох ра ны тру да 
в о бр азо в атель ны х  у ч режд е ни ях  м униц ипал ьно г о 
об р аз ования  "Д ем ид о вски й  р айо н"  См о ленск ой  об -
ла сти " 

9 52  0 70 1 0 5 70 00 0  00 0 21 5 ,9  2 15 ,9 10 0, 0 % 

 Расхо д ы на об ес печ е ние ф ун кций  м уници паль ных   
уч р еж дений  

9 52  0 70 1 0 5 70 05 9  00 0 21 5 ,9  2 15 ,9 10 0, 0 % 

 П р ед о став л ение суб сид ий  бю дж етн ым , а вто но м ны м 
уч р еж дениям  и  и ным  н еко мм ерч еск им  ор г аниз ациям  

9 52  0 70 1 0 5 70 05 9  60 0 21 5 ,9  2 15 ,9 10 0, 0 % 

 Су бс идии  б ю д жетны м уч р еж ден иям  9 52  0 70 1 0 5 70 05 9  61 0 21 5 ,9  2 15 ,9 10 0, 0 % 

   С уб сид ии  бю дж етн ым  уч ре жд ени ям  на ины е цел и  9 52  0 70 1 0 5 70 05 9  61 2 21 5 ,9  2 15 ,9 10 0, 0 % 

 М униципал ьн ая про гр ам м а " Эне рг о сб ер е жени е и  
по выш ение  энерг е тичес ко й  эф фективност и в  б ю д-
ж етно й сфер е м у ницип ально г о о бр азо ван ия  " Деми -
до в ск ий  район "  См о л ен ск о й о бл аст и"  на 2 01 4-201 8  
го д ы 

9 52  0 70 1 0 7 00 00 0  00 0 2 3 ,0  2 3 ,0  10 0, 0 % 

 Расхо д ы на об ес печ е ние ф ун кций  м уници паль ных   
уч р еж дений  

9 52  0 70 1 0 7 00 05 9  00 0 2 3 ,0  2 3 ,0  10 0, 0 % 

 П р ед о став л ение суб сид ий  бю дж етн ым , а вто но м ны м 
уч р еж дениям  и  и ным  н еко мм ерч еск им  ор г аниз ациям  

9 52  0 70 1 0 7 00 05 9  60 0 2 3 ,0  2 3 ,0  10 0, 0 % 

 Су бс идии  б ю д жетны м уч р еж ден иям  9 52  0 70 1 0 7 00 05 9  61 0 2 3 ,0  2 3 ,0  10 0, 0 % 

   С уб сид ии  бю дж етн ым  уч ре жд ени ям  на ины е цел и  9 52  0 70 1 0 7 00 05 9  61 2 2 3 ,0  2 3 ,0  10 0, 0 % 

 М униципал ьн ая про гр ам м а " Со з дан ие усло в ий  дл я 
эф фек ти вно го  уп р авл ения  м ун иц ипаль ны м и финан-
сам и  в м у ни ципал ьн о м об р азо вании  " Д ем ид о вск ий  
ра йон" С м о ленско й  о бл асти" на 2 01 5-2 01 7  г о ды  

9 52  0 70 1 1 4 00 00 0  00 0 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

 П о дпро г ра мм а  " Н ор м атив но -м ет од ич еск о е о беспе -
че ние  и о рг анизация бю дж етног о  п роц есс а"  

9 52  0 70 1 1 4 10 00 0  00 0 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

 Расхо д ы за  сч ет с ред ств  р езер вног о  фо нд а А дм ини -
стр ац ии  м у ниц ип ально г о р айо на  

9 52  0 70 1 1 4 12 77 7  00 0 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

 П р ед о став л ение суб сид ий  бю дж етн ым , а вто но м ны м 
уч р еж дениям  и  и ным  н еко мм ерч еск им  ор г аниз ациям  

9 52  0 70 1 1 4 12 77 7  60 0 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

 Су бс идии  б ю д жетны м уч р еж ден иям  9 52  0 70 1 1 4 12 77 7  61 0 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

   С уб сид ии  бю дж етн ым  уч ре жд ени ям  на ины е цел и  9 52  0 70 1 1 4 12 77 7  61 2 8 0 ,0  8 0 ,0  10 0, 0 % 

 Резер вные фо н ды  м естных  ад министр аци й 9 52  0 70 1 8 9 00 00 0  00 0 16 9 ,0  1 69 ,0 10 0, 0 % 
 Расхо д ы за  сч ет с ред ств  р ез.ф онда А д ми нистрации  
См ол енс кой  о б ласти  

9 52  0 70 1 8 9 02 99 9  00 0 16 9 ,0  1 69 ,0 10 0, 0 % 

 П р ед о став л ение суб сид ий  бю дж етн ым , а вто но м ны м 
уч р еж дениям  и  и ным  н еко мм ерч еск им  ор г аниз ациям  

9 52  0 70 1 8 9 02 99 9  60 0 16 9 ,0  1 69 ,0 10 0, 0 % 

 С убс ид ии  бю дж ет ны м учр еж де ни я м 9 52 0 701 89 0299 9 610 1 69 ,0  169 ,0  1 00,0%  
   С убси ди и бю д же тн ы м  уч режд ен и ям  н а  и ны е 
це ли  

9 52 0 701 89 0299 9 612 1 69 ,0  169 ,0  1 00,0%  

 Общ ее  об разов а ни е 9 52 0 702 00 0000 0 000 122 6 81,5  12 2 497 ,8  9 9,9%  
 М ун иц и па ль на я  п ро гра мм а "Ра з ви ти е дор ож но -
тр а нс порт н ог о ком пл екс а м ун иц ип аль но го  о б -
ра зов ан ия  "Д ем и до вс ки й  р ай о н" С м о лен ской  
об ла с ти " н а 2 01 4-2 01 8 год ы 

9 52 0 702 02 0000 0 000 45 ,0  45 ,0  1 00,0%  

 Под п ро гр а мм а  "О бес пе че н ие  б е зо пас но ст и  д о-
ро жн ог о  д в иже н ия  на  те рр ит ори и м ун иц ип ал ь -
но го об раз ов а ни я "Де м и до вс к ий  р а йон"  С м о-
ле нс кой  об ла ст и " 

9 52 0 702 02 2000 0 000 45 ,0  45 ,0  1 00,0%  

 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0702 0220059 000 45,0 45,0 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0220059 600 45,0 45,0 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0220059 610 45,0 45,0 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0220059 612 45,0 45,0 100,0% 

 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

952 0702 0500000 000 122 452,0 122 268,3 99,9% 

 Подпрограмма "Развитие начального, основно-
го общего, среднего общего образования в  му-
ниципальном образовании Демидовский район" 
Смоленской области" 

952 0702 0520000 000 115 188,0 115 024,8 99,9% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0702 0520059 000 158,7 158,7 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0702 0520059 200 158,7 158,7 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0702 0520059 240 158,7 158,7 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0702 0520059 244 158,7 158,7 100,0% 

 Расходы на уплату налогов 952 0702 0520060 000 698,9 698,8 100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0520060 600 698,9 698,8 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0520060 610 698,9 698,8 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0520060 612 698,9 698,8 100,0% 

 Расходы на оплату коммунальных услуг 952 0702 0520061 000 21 707,7 21 668,7 99,8% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0520061 600 21 707,7 21 668,7 99,8% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0520061 610 21 707,7 21 668,7 99,8% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0520061 612 21 707,7 21 668,7 99,8% 

 Расходы на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципального задания 

952 0702 0520062 000 6 157,4 6 038,3 98,1% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0520062 600 6 157,4 6 038,3 98,1% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0520062 610 6 157,4 6 038,3 98,1% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

952 0702 0520062 611 6 157,4 6 038,3 98,1% 

 Расходы на текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учрежде-
ний 

952 0702 0520225 000 338,5 338,5 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0520225 600 338,5 338,5 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0520225 610 338,5 338,5 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0520225 612 338,5 338,5 100,0% 

 

 Расходы бюджетных учреждений на иные цели 952 0702 0522063 000 1 978,5 1 978,5 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0522063 600 1 978,5 1 978,5 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0522063 610 1 978,5 1 978,5 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0522063 612 1 978,5 1 978,5 100,0% 

 Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования 

952 0702 0528018 000 83 398,3 83 398,3 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0528018 600 83 398,3 83 398,3 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0528018 610 83 398,3 83 398,3 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

952 0702 0528018 611 83 398,3 83 398,3 100,0% 

 Выплата вознаграждения за выполнение функ-
ций классного руководителя 

952 0702 0528028 000 750,0 745,0 99,3% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0528028 600 750,0 745,0 99,3% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0528028 610 750,0 745,0 99,3% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0528028 612 750,0 745,0 99,3% 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного об-
разования детей в муниципальном образовании 
"Демидовский район" Смоленской области" 

952 0702 0530000 000 7 071,9 7 051,5 99,7% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0702 0530059 000 280,3 275,3 98,2% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0702 0530059 200 280,3 275,3 98,2% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0702 0530059 240 280,3 275,3 98,2% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0702 0530059 244 280,3 275,3 98,2% 

 Расходы на уплату налогов 952 0702 0530060 000 7,4 7,4 100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0530060 600 7,4 7,4 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0530060 610 7,4 7,4 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0530060 612 7,4 7,4 100,0% 

 Расходы на оплату коммунальных услуг 952 0702 0530061 000 20,3 17,0 83,7% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0530061 600 20,3 17,0 83,7% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0530061 610 20,3 17,0 83,7% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0530061 612 20,3 17,0 83,7% 

 Расходы на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципального задания 

952 0702 0530062 000 6 763,9 6 751,8 99,8% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0530062 600 6 763,9 6 751,8 99,8% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0530062 610 6 763,9 6 751,8 99,8% 

 

   Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

952 0702 0530062 611 6 763,9 6 751,8 99,8% 

 Подпрограмма "Улучшение условий и охраны 
труда в образовательных учреждениях муници-
пального образования "Демидовский район" 
Смоленской области" 

952 0702 0570000 000 192,1 192,0 99,9% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0702 0570059 000 192,1 192,0 99,9% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0570059 600 192,1 192,0 99,9% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0570059 610 192,1 192,0 99,9% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0570059 612 192,1 192,0 99,9% 

 Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
бюджетной сфере муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области" на 
2014-2018 годы 

952 0702 0700000 000 85,9 85,9 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0702 0700059 000 85,9 85,9 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 0700059 600 85,9 85,9 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 0700059 610 85,9 85,9 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 0700059 612 85,9 85,9 100,0% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

952 0702 1400000 000 98,6 98,6 100,0% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

952 0702 1410000 000 98,6 98,6 100,0% 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

952 0702 1412777 000 98,6 98,6 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0702 1412777 600 98,6 98,6 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0702 1412777 610 98,6 98,6 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0702 1412777 612 98,6 98,6 100,0% 

 Молодежная политика и оздоровление детей 952 0707 0000000 000 706,4 671,7 95,1% 

 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

952 0707 0500000 000 639,6 605,0 94,6% 

 Подпрограмма "Организация отдыха и оздо-
ровления детей в каникулярное время муници-
пального образования "Демидовский район" 
Смоленской области" 

952 0707 0550000 000 404,2 403,0 99,7% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0707 0550059 000 5,4 4,4 81,5% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

952 0707 0550059 300 1,0 0,0 0,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

952 0707 0550059 320 1,0 0,0 0,0% 

   Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

952 0707 0550059 321 1,0 0,0 0,0% 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0707 0550059 600 4,4 4,4 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0707 0550059 610 4,4 4,4 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0707 0550059 612 4,4 4,4 100,0% 

 Субсидии на организацию отдыха детей в ка-
никулярное время в лагерях  дневного пребыва-
ния, организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные  программы начального обще-
го, основного общего, среднего общего образо-
вания, и организаций дополнительного образо-
вания детей 

952 0707 0558003 000 398,8 398,6 99,9% 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

952 0707 0558003 600 398,8 398,6 99,9% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0707 0558003 610 398,8 398,6 99,9% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

952 0707 0558003 612 398,8 398,6 99,9% 

 Подпрограмма "Молодежная политика в муни-
ципальном образовании "Демидовский район" 
Смоленской области" 

952 0707 0560000 000 235,4 202,0 85,8% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0707 0560059 000 235,4 202,0 85,8% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0707 0560059 200 163,4 130,0 79,6% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 0560059 240 163,4 130,0 79,6% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 0560059 244 163,4 130,0 79,6% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

952 0707 0560059 300 72,0 72,0 100,0% 

 Иные выплаты населению 952 0707 0560059 360 72,0 72,0 100,0% 
 Муниципальная программа "Создание условий 
для обеспечения безопасности жизнедеятельно-
сти населения муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области" на 
2014-2016 годы 

952 0707 0900000 000 51,8 51,8 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0707 0900059 000 51,8 51,8 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0707 0900059 200 51,8 51,8 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 0900059 240 51,8 51,8 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 0900059 244 51,8 51,8 100,0% 

 Муниципальная программа "Демографическое 
развитие муниципального образования "Деми-
довский район" Смоленской области" на 2015-
2017 годы 

952 0707 1200000 000 5,0 5,0 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0707 1200059 000 5,0 5,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0707 1200059 200 5,0 5,0 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 1200059 240 5,0 5,0 100,0% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 1200059 244 5,0 5,0 100,0% 

 Муниципальная программа "Доступная среда 
муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2015-2017 годы 

952 0707 1300000 000 10,0 9,9 99,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 0707 1300059 000 10,0 9,9 99,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0707 1300059 200 10,0 9,9 99,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 1300059 240 10,0 9,9 99,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0707 1300059 244 10,0 9,9 99,0% 

 Другие вопросы в области образования 952 0709 0000000 000 7 282,3 7 245,6 99,5% 
 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

952 0709 0500000 000 7 083,3 7 046,6 99,5% 

 Подпрограмма "Организация деятельности 
МКУ ЦБ ОУ муниципального образования "Де-
мидовский район" Смоленской области" 

952 0709 0540000 000 4 150,7 4 131,4 99,5% 

 Расходы  по оплате труда работников муници-
пальных казенных  учреждений 

952 0709 0540012 000 3 392,0 3 382,1 99,7% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

952 0709 0540012 100 3 392,0 3 382,1 99,7% 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 

952 0709 0540012 110 3 392,0 3 382,1 99,7% 

   Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

952 0709 0540012 111 3 392,0 3 382,1 99,7% 

 Расходы на содержание муниципальных казен-
ных учреждений (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда, текущие и капиталь-
ные ремонты зданий и сооружений муници-
пальных учреждений) 

952 0709 0540019 000 758,7 749,3 98,8% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0709 0540019 200 758,7 749,3 98,8% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 0540019 240 758,7 749,3 98,8% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

952 0709 0540019 242 308,3 303,4 98,4% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 0540019 244 450,4 445,9 99,0% 

 Подпрограмма "Обеспечение деятельности От-
дела по образованию Администрации муници-
пального образования "Демидовский район" 
Смоленской области на 2014-2018 годы" 

952 0709 0580000 000 2 932,6 2 915,2 99,4% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

952 0709 0580011 000 2 647,5 2 634,8 99,5% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

952 0709 0580011 100 2 647,5 2 634,8 99,5% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

952 0709 0580011 120 2 647,5 2 634,8 99,5% 

 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

952 0709 0580011 121 2 647,5 2 634,8 99,5% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления (за исключением расходов по 
оплате труда) 

952 0709 0580018 000 285,1 280,4 98,3% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

952 0709 0580018 100 1,0 0,0 0,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

952 0709 0580018 120 1,0 0,0 0,0% 

   Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

952 0709 0580018 122 1,0 0,0 0,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0709 0580018 200 284,1 280,4 98,7% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 0580018 240 284,1 280,4 98,7% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

952 0709 0580018 242 125,0 121,8 97,4% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 0580018 244 159,1 158,6 99,7% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления  муниципальными 
финансами в  муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

952 0709 1400000 000 199,0 199,0 100,0% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

952 0709 1410000 000 199,0 199,0 100,0% 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

952 0709 1412777 000 199,0 199,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 0709 1412777 200 199,0 199,0 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 1412777 240 199,0 199,0 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 0709 1412777 244 199,0 199,0 100,0% 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 952 1000 0000000 000 5 450,9 5 450,9 100,0% 
 Социальное обеспечение населения 952 1003 0000000 000 3 204,9 3 204,9 100,0% 
 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

952 1003 0500000 000 3 204,9 3 204,9 100,0% 

 Осуществление мер социальной поддержки по 
предоставлению компенсации расходов на оп-
лату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
организаций 

952 1003 0508025 000 3 204,9 3 204,9 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 1003 0508025 200 62,8 62,8 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1003 0508025 240 62,8 62,8 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1003 0508025 244 62,8 62,8 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

952 1003 0508025 300 3 142,1 3 142,1 100,0% 

 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

952 1003 0508025 320 3 142,1 3 142,1 100,0% 

   Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

952 1003 0508025 321 3 142,1 3 142,1 100,0% 

 Охрана семьи и детства 952 1004 0000000 000 2 246,0 2 246,0 100,0% 
 Муниципальная программа "Развитие образо-
вания в муниципальном образовании "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

952 1004 0500000 000 2 246,0 2 246,0 100,0% 

 Выплата компенсации платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей), за при-
смотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях (за исключением государственных 
образовательных организаций), реализующих 
образовательную программу дошкольного обра-
зования 

952 1004 0508026 000 2 246,0 2 246,0 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 1004 0508026 200 43,3 43,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1004 0508026 240 43,3 43,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1004 0508026 244 43,3 43,3 100,0% 

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

952 1004 0508026 300 2 202,7 2 202,7 100,0% 

 Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

952 1004 0508026 320 2 202,7 2 202,7 100,0% 

   Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

952 1004 0508026 321 2 202,7 2 202,7 100,0% 



Ïîðå÷àíêà Ïÿòíèöà, 24  èþíÿ  2016 ã. ¹¹  49/50 11

 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 952 1100 0000000 000 197,5 197,5 100,0% 
 Физическая культура 952 1101 0000000 000 197,5 197,5 100,0% 
 Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в муниципальном обра-
зовании "Демидовский район" Смоленской об-
ласти" на 2014-2016 годы 

952 1101 0400000 000 197,5 197,5 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

952 1101 0400059 000 197,5 197,5 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

952 1101 0400059 200 197,5 197,5 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1101 0400059 240 197,5 197,5 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

952 1101 0400059 244 197,5 197,5 100,0% 

 Отдел по культуре Администрации муници-
пального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

953 0000 0000000 000 31 577,0 31 432,1 99,5% 

 ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700 0000000 000 4 531,3 4 531,2 100,0% 
 Общее образование 953 0702 0000000 000 4 531,3 4 531,2 100,0% 
 Муниципальная программа "Развитие культуры 
в муниципальном образовании "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2014-2018 годы 

953 0702 0600000 000 4 531,3 4 531,2 100,0% 

 Подпрограмма "Предоставление дополнитель-
ного образования детей в области культуры и 
искусства на территории муниципального обра-
зования "Демидовский район" Смоленской об-
ласти" 

953 0702 0620000 000 4 531,3 4 531,2 100,0% 

 Расходы на уплату налогов 953 0702 0620060 000 1,5 1,5 100,0% 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0702 0620060 600 1,5 1,5 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0702 0620060 610 1,5 1,5 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0702 0620060 612 1,5 1,5 100,0% 

 Расходы на оплату коммунальных услуг 953 0702 0620061 000 275,6 275,6 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0702 0620061 600 275,6 275,6 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0702 0620061 610 275,6 275,6 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0702 0620061 612 275,6 275,6 100,0% 

 Расходы на финансовое обеспечение выполне-
ни я муниципального задания 

953 0702 0620062 000 4 128,5 4 128,4 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0702 0620062 600 4 128,5 4 128,4 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0702 0620062 610 4 128,5 4 128,4 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципаль ных) услуг (выполнение работ)  

953 0702 0620062 611 4 128,5 4 128,4 100,0% 

 Расходы на текущие и капиталь ные рем онты 
зданий и сооружений м униципальных учрежде-
ни й 

953 0702 0620225 000 125,7 125,7 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0702 0620225 600 125,7 125,7 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0702 0620225 610 125,7 125,7 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0702 0620225 612 125,7 125,7 100,0% 

 КУЛЬТУРА, КИ НЕМАТОГРАФИ Я 953 0800 0000000 000 27 045,6 26 900,9 99,5% 
 Культура 953 0801 0000000 000 24 631,3 24 530,6 99,6% 
 Муниципальная программа "Развитие культуры 
в муниципальном образовании "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2014-2018 годы 

953 0801 0600000 000 24 227,3 24 126,9 99,6% 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 
в муниципальном образовании "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2014-2018 годы 

953 0801 0600000 000 253,8 253,8 100,0% 

 Комплектование книжных фондов библиотек 
муниц ипальных образований и государствен-
ных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 

953 0801 0605144 000 3,8 3,8 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0605144 600 3,8 3,8 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0605144 610 3,8 3,8 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0605144 612 3,8 3,8 100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты на подклю-
чение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети "Интернет" и развитие систе-
мы библиотечного дела с учетом задачи расши-
рения информ ационны х технологий и оцифров-
ки 

953 0801 0605146 000 150,0 150,0 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0605146 600 150,0 150,0 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0605146 610 150,0 150,0 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0605146 612 150,0 150,0 100,0% 

 

 Государственная  поддержка муниципальных 
учреждений культуры 

953 0801 0605147 000 100,0 100,0  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0605147 600 100,0 100,0  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0605147 610 100,0 100,0  100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0605147 612 100,0 100,0  100,0% 

 Подпрограмм а "Музейное обслуживание на 
территории муниципального образования "Де-
мидовский район"  Смоленской области"  

953 0801 0610000 000 1 664,9 1 646,8  98,9% 

 Расходы на уплату налогов 953 0801 0610060 000 4,4 4,4  100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0610060 600 4,4 4,4  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0610060 610 4,4 4,4  100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0610060 612 4,4 4,4  100,0% 

 Расходы на оплату коммунальных услуг 953 0801 0610061 000 133,6 133,6  100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0610061 600 133,6 133,6  100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0610061 610 133,6 133,6  100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0610061 612 133,6 133,6  100,0% 

 Расходы на ф инансовое обеспечение выполне-
ни я муниципального задания 

953 0801 0610062 000 1 314,9 1 306,9  99,4% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0610062 600 1 314,9 1 306,9  99,4% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0610062 610 1 314,9 1 306,9  99,4% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципаль ных) услуг (выполнение работ)  

953 0801 0610062 611 1 314,9 1 306,9  99,4% 

 Расходы на текущие и капиталь ные рем онты 
зданий и сооружений м униципальных учрежде-
ни й 

953 0801 0610225 000 138,7 133,6  96,3% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0610225 600 138,7 133,6  96,3% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0610225 610 138,7 133,6  96,3% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0610225 612 138,7 133,6  96,3% 

 Расходы бюджетных учреждений на иные цели 953 0801 0612063 000 73,3 68,3  93,2% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0612063 600 73,3 68,3  93,2% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0612063 610 73,3 68,3  93,2% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0612063 612 73,3 68,3  93,2% 

 Подпрограмм а "Организация библиотечного 
обслуживания населения на территории муни -
ци пального образования "Демидовский район" 
См оленской области" 

953 0801 0630000 000 8 392,8 8 352,5  99,5% 

 Расходы на уплату налогов 953 0801 0630060 000 0,1 0,0  0,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0630060 600 0,1 0,0  0,0% 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0630060 610 0,1 0,0 0,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 953 0801 0630060 612 0,1 0,0 0,0% 
 Расходы на оплату коммунальных услуг 953 0801 0630061 000 810,8 810,8 100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям и иным некоммерческим организациям 

953 0801 0630061 600 810,8 810,8 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0630061 610 810,8 810,8 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 953 0801 0630061 612 810,8 810,8 100,0% 
 Расходы на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 

953 0801 0630062 000 7 568,1 7 527,9 99,5% 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям и иным некоммерческим организациям 

953 0801 0630062 600 7 568,1 7 527,9 99,5% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0630062 610 7 568,1 7 527,9 99,5% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание  государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ) 

953 0801 0630062 611 7 568,1 7 527,9 99,5% 

 Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий 
и сооружений муниципальных учреждений 

953 0801 0630225 000 13,8 13,8 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям и иным некоммерческим организациям 

953 0801 0630225 600 13,8 13,8 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0630225 610 13,8 13,8 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 953 0801 0630225 612 13,8 13,8 100,0% 

 Подпрограмма "Организация культур но-досугового 
обслуживания населения на территории муниципаль-
ного образования "Д емидовский район" Смоленской 
области" 

953 0801 0640000 000 13 915,8 13 873,8 99,7% 

 Расходы на уплату налогов 953 0801 0640060 000 113,2 113,2 100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям и иным некоммерческим организациям 

953 0801 0640060 600 113,2 113,2 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0640060 610 113,2 113,2 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 953 0801 0640060 612 113,2 113,2 100,0% 
 Расходы на оплату коммунальных услуг 953 0801 0640061 000 3 211,3 3 211,3 100,0% 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж дениям и иным некоммерческим организациям 

953 0801 0640061 600 3 211,3 3 211,3 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0640061 610 3 211,3 3 211,3 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на иные 
цели 

953 0801 0640061 612 3 211,3 3 211,3 100,0% 

 Расходы на финансов ое обеспечение выполне-
ни я муниципального задания 

953 0801 0640062 000 10 138,2 10 101,1 99,6% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным  учреждениям и иным  некомм ерческим 
организациям  

953 0801 0640062 600 10 138,2 10 101,1 99,6% 

 Субсидии бюджетным учреждени ям 953 0801 0640062 610 10 138,2 10 101,1 99,6% 
   Субсидии бюджетным учреждениям  на ф и-
нансовое обеспечение государственного (м уни-
ци пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)  

953 0801 0640062 611 10 138,2 10 101,1 99,6% 

 Расходы на текущие и капиталь ные рем онты 
зданий и сооружен ий муниципальных учрежде-
ни й 

953 0801 0640225 000 181,6 181,6 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным  учреждениям и иным  некомм ерческим 
организациям  

953 0801 0640225 600 181,6 181,6 100,0% 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0640225 610 181,6 181,6 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 0640225 612 181,6 181,6 100,0% 

 Расходы бюджетных учреждений на иные цели 953 0801 0642063 000 271,5 266,6 98,2% 
 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0642063 600 271,5 266,6 98,2% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0642063 610 271,5 266,6 98,2% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 0642063 612 271,5 266,6 98,2% 

 Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повыш ение энергетической эффективности в 
бюджетной сфере муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской области" на 
2014-2018 годы 

953 0801 0700000 000 15,0 15,0 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

953 0801 0700059 000 15,0 15,0 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 0700059 600 15,0 15,0 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 0700059 610 15,0 15,0 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 0700059 612 15,0 15,0 100,0% 

 Муниципальная программа "Демографическое 
развитие муниципального образования "Д еми-
довский район" Смоленской области" на 2015-
2017 годы 

953 0801 1200000 000 5,0 4,7 94,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

953 0801 1200059 000 5,0 4,7 94,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 1200059 600 5,0 4,7 94,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 1200059 610 5,0 4,7 94,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 1200059 612 5,0 4,7 94,0% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

953 0801 1400000 000 99,0 99,0 100,0% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

953 0801 1410000 000 99,0 99,0 100,0% 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

953 0801 1412777 000 99,0 99,0 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 1412777 600 99,0 99,0 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 1412777 610 99,0 99,0 100,0% 
   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 1412777 612 99,0 99,0 100,0% 

 Резервные фонды местных администраций 953 0801 8900000 000 285,0 285,0 100,0% 
 Расходы за счет средств рез.фонда Админист-
рации Смоленской области 

953 0801 8902999 000 285,0 285,0 100,0% 

 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

953 0801 8902999 600 285,0 285,0 100,0% 

 Субсидии бюджетным учреждениям 953 0801 8902999 610 285,0 285,0 100,0% 

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

953 0801 8902999 612 285,0 285,0 100,0% 

 

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 

953 0804 0000000 000 2 414,3 2 370,3 98,2% 

 Муниципальная программа "Развитие культуры 
в муниципальном образовании "Демидовский 
район" Смоленской области" на 2014-2018 годы 

953 0804 0600000 000 2 414,3 2 370,3 98,2% 

 Подпрограмма "Организация деятельности му-
ниципального казенного учреждения "Центра-
лизованная бухгалтерия учреждений культуры" 
"Демидовский район" Смоленской области" 

953 0804 0650000 000 1 434,1 1 405,6 98,0% 

 Расходы  по оплате труда работников муници-
пальных казенных  учреждений 

953 0804 0650012 000 1 272,4 1 267,0 99,6% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

953 0804 0650012 100 1 272,4 1 267,0 99,6% 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 

953 0804 0650012 110 1 272,4 1 267,0 99,6% 

   Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

953 0804 0650012 111 1 272,4 1 267,0 99,6% 

 Расходы на содержание муниципальных казен-
ных учреждений (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда, текущие и капиталь-
ные ремонты зданий и сооружений муници-
пальных учреждений) 

953 0804 0650019 000 161,7 138,6 85,7% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

953 0804 0650019 200 161,7 138,6 85,7% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

953 0804 0650019 240 161,7 138,6 85,7% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

953 0804 0650019 242 141,7 118,6 83,7% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

953 0804 0650019 244 20,0 20,0 100,0% 

 Подпрограмма "Обеспечение деятельности От-
дела по культуре Администрации муниципаль-
ного образования "Демидовский район" Смо-
ленской области" 

953 0804 0670000 000 980,2 964,7 98,4% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

953 0804 0670011 000 907,8 899,8 99,1% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

953 0804 0670011 100 907,8 899,8 99,1% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

953 0804 0670011 120 907,8 899,8 99,1% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

953 0804 0670011 121 907,8 899,8 99,1% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления (за исключением расходов по 
оплате труда) 

953 0804 0670018 000 72,4 64,9 89,6% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

953 0804 0670018 200 68,0 60,6 89,1% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

953 0804 0670018 240 68,0 60,6 89,1% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

953 0804 0670018 242 44,5 37,1 83,4% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мун иципальных) 
нужд 

953 0804 0670018 244 23,5 23,5 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 953 0804 0670018 800 4,4 4,3 97,7% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  953 0804 0670018 850 4,4 4,3 97,7% 
   Уплата прочих налогов, сборов 953 0804 0670018 852 4,4 4,3 97,7% 
 Отдел городского хозяйства Админ истрации 
муниц ипального образования "Демидовский 
район" Смоленской области 

954 0000 0000000 000 2 227,5 2 222,3 99,8% 

 ОБЩЕГОСУДАРСТ ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100 0000000 000 2 211,4 2 206,2 99,8% 
 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми нистраций 

954 0104 0000000 000 2 211,4 2 206,2 99,8% 

 Муниципальная программа "Обеспечение дея -
тельности Администрации и содержание аппа-
рата Админ истрации муниципального образо-
ван ия "Демидовский район" Смоленской облас-
ти" на 2015-2017 годы 

954 0104 1700000 000 2 211,4 2 206,2 99,8% 

 Подпрограмма "Обеспечение деятельности От-
дела городского хозяйства Администрации му-
ни ципального образования "Демидовский рай-
он" Смоленской области" 

954 0104 1710000 000 2 211,4 2 206,2 99,8% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

954 0104 1710011 000 2 046,4 2 046,3 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен ными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

954 0104 1710011 100 2 046,4 2 046,3 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципаль ных) органов 

954 0104 1710011 120 2 046,4 2 046,3 100,0% 

   Ф онд оплаты труда государственных (муни-
ци пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

954 0104 1710011 121 2 046,4 2 046,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления (за исключением расходов по 
оплате труда) 

954 0104 1710018 000 165,0 159,9 96,9% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

954 0104 1710018 200 164,9 159,8 96,9% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

954 0104 1710018 240 164,9 159,8 96,9% 

   Закупка товаров , работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

954 0104 1710018 242 89,8 87,0 96,9% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мун иципальных) 
нужд 

954 0104 1710018 244 75,1 72,8 96,9% 

 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 1710018 800 0,1 0,1 100,0% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  954 0104 1710018 850 0,1 0,1 100,0% 
   Уплата прочих налогов, сборов 954 0104 1710018 852 0,1 0,1 100,0% 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО 

954 0500 0000000 000 16,1 16,1 100,0% 

 Коммунальное хозяйство 954 0502 0000000 000 16,1 16,1 100,0% 
 Выполнение других обязательств государства 954 0502 8600000 000 16,1 16,1 100,0% 

 Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных  учреждений 

954 0502 8600059 000 16,1 16,1 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 8600059 800 16,1 16,1 100,0% 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  954 0502 8600059 850 16,1 16,1 100,0% 
   Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

954 0502 8600059 851 16,1 16,1 100,0% 

 

 Финансовое управление Администрации муни-
ципального образования "Демидовский район" 
Смоленской области 

956 0000 0000000 000 28 449,2 28 379,6 99,8% 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 956 0100 0000000 000 5 028,0 4 962,4 98,7% 
 Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 

956 0106 0000000 000 4 971,3 4 962,4 99,8% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 0106 1400000 000 4 971,3 4 962,4 99,8% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

956 0106 1410000 000 4 971,3 4 962,4 99,8% 

 Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 

956 0106 1410011 000 4 625,4 4 624,2 100,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

956 0106 1410011 100 4 625,4 4 624,2 100,0% 

 

 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

956 0106 1410011 120 4 625,4 4 624,2 100,0% 

   Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

956 0106 1410011 121 4 625,4 4 624,2 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления (за исключением расходов по 
оплате труда) 

956 0106 1410018 000 341,1 333,4 97,7% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 1410018 200 341,1 333,4 97,7% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 1410018 240 341,1 333,4 97,7% 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 

956 0106 1410018 242 188,2 180,7 96,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 1410018 244 152,9 152,7 99,9% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Баклановским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П301 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П301 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П301 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П301 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Борковским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П302 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П302 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П302 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П302 244 0,3 0,3 100,0% 

 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Бородинским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П303 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П303 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П303 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П303 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Воробьевским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П304 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П304 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П304 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П304 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Дубровским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П305 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П305 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П305 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П305 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Жичицким сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П306 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П306 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П306 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П306 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Заборьевским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П307 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П307 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П307 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П307 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закрутским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П308 000 0,3 0,3 100,0% 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П308 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П308 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П308 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Закустищенским сельским п оселением по ка-
значейскому исполнению 

956 0106 141П309 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П309 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П309 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П309 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Карцевским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П310 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П310 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П310 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П310 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пересудовским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П311 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П311 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П311 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П311 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Полуяновским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П312 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П312 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П312 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П312 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Слободским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П313 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
вен ных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П313 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниц ипальных) 
нужд 

956 0106 141П313 240 0,3 0,3 100,0% 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П313 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Титовщинским сельским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П314 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П314 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П314 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П314 244 0,3 0,3 100,0% 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Шаповским сельским поселением по казначей-
скому исполнению 

956 0106 141П315 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П315 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П315 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П315 244 0,3 0,3 100,0% 



Ïîðå÷àíêàÏÿòíèöà, 24 èþíÿ  2016 ã.  ¹¹  49/50
 12

 

 Расходы на содержание органов местного са-
моуправления по переданным полномочиям 
Пржевальским городским поселением по казна-
чейскому исполнению 

956 0106 141П317 000 0,3 0,3 100,0% 

 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 

956 0106 141П317 200 0,3 0,3 100,0% 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П317 240 0,3 0,3 100,0% 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

956 0106 141П317 244 0,3 0,3 100,0% 

 Резервные фонды 956 0111 0000000 000 56,7 0,0 0,0% 
 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 0111 1400000 000 56,7 0,0 0,0% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

956 0111 1410000 000 56,7 0,0 0,0% 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

956 0111 1412777 000 56,7 0,0 0,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 956 0111 1412777 800 56,7 0,0 0,0% 
 Резервные средства 956 0111 1412777 870 56,7 0,0 0,0% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

956 0300 0000000 000 100,0 100,0 100,0% 

 Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

956 0309 0000000 000 100,0 100,0 100,0% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 0309 1400000 000 100,0 100,0 100,0% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

956 0309 1410000 000 100,0 100,0 100,0% 

 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

956 0309 1412777 000 100,0 100,0 100,0% 

 Межбюджетные трансферты 956 0309 1412777 500 100,0 100,0 100,0% 

 Иные межбюджетные трансферты 956 0309 1412777 540 100,0 100,0 100,0% 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО 

956 0500 0000000 000 69,9 65,9 94,3% 

 Коммунальное хозяйство 956 0502 0000000 000 69,9 65,9 94,3% 
 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 0502 1400000 000 69,9 65,9 94,3% 

 Подпрограмма "Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процес-
са" 

956 0502 1410000 000 69,9 65,9 94,3% 

 Расходы за счет средств резервного фонда Ад-
министрации муниципального района 

956 0502 1412777 000 69,9 65,9 94,3% 

 Межбюджетные трансферты 956 0502 1412777 500 69,9 65,9 94,3% 
 Иные межбюджетные трансферты 956 0502 1412777 540 69,9 65,9 94,3% 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 956 1200 0000000 000 151,4 151,4 100,0% 
 Периодическая печать и издательства 956 1202 0000000 000 151,4 151,4 100,0% 
 Муниципальная программа "Поддержка изда-
ния районной газеты "Поречанка" в муници-
пальном образовании "Демидовский район" 
Смоленской области" на 2015-2017 годы 

956 1202 1100000 000 151,4 151,4 100,0% 

 Субсидии юридическим лицам (за исключени-
ем муниципальных учреждений) 

956 1202 1106058 000 80,5 80,5 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 956 1202 1106058 800 80,5 80,5 100,0% 

 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

956 1202 1106058 810 80,5 80,5 100,0% 

 Издание районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

956 1202 1108092 000 70,9 70,9 100,0% 

 Иные бюджетные ассигнования 956 1202 1108092 800 70,9 70,9 100,0% 
 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

956 1202 1108092 810 70,9 70,9 100,0% 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

956 1300 0000000 000 3,8 3,8 100,0% 

 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

956 1301 0000000 000 3,8 3,8 100,0% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 1301 1400000 000 3,8 3,8 100,0% 

 Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом муниципального образования "Демидов-
ский район" Смоленской области" 

956 1301 1420000 000 3,8 3,8 100,0% 

 Расходы на оплату процентов по муниципаль-
ному долгу 

956 1301 1420223 000 3,8 3,8 100,0% 

 Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 

956 1301 1420223 700 3,8 3,8 100,0% 

 Обслуживание муниципального долга 956 1301 1420223 730 3,8 3,8 100,0% 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

956 1400 0000000 000 23 096,1 23 096,1 100,0% 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

956 1401 0000000 000 21 799,3 21 799,3 100,0% 

 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 1401 1400000 000 21 799,3 21 799,3 100,0% 

 Подпрограмма "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" 

956 1401 1430000 000 21 799,3 21 799,3 100,0% 

 Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений за счет субвенции из областного бюд-
жета 

956 1401 1438098 000 929,2 929,2 100,0% 

 Межбюджетные трансферты 956 1401 1438098 500 929,2 929,2 100,0% 

 Дотации 956 1401 1438098 510 929,2 929,2 100,0% 
   Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

956 1401 1438098 511 929,2 929,2 100,0% 

 Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений за счет субсидии из областного бюдже-
та 

956 1401 1438099 000 20 663,5 20 663,5 100,0% 

 Межбюджетные трансферты 956 1401 1438099 500 20 663,5 20 663,5 100,0% 
 Дотации 956 1401 1438099 510 20 663,5 20 663,5 100,0% 
   Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

956 1401 1438099 511 20 663,5 20 663,5 100,0% 

 Софинансирование к субсидии по выравнива-
нию уровня бюджетной обеспеченности посе-
лений Демидовского района Смоленской облас-
ти 

956 1401 1439099 000 206,6 206,6 100,0% 

 Межбюджетные трансферты 956 1401 1439099 500 206,6 206,6 100,0% 

 Дотации 956 1401 1439099 510 206,6 206,6 100,0% 
   Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

956 1401 1439099 511 206,6 206,6 100,0% 

 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

956 1403 0000000 000 1 296,8 1 296,8 100,0% 

 Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в муниципальном образовании "Де-
мидовский район" Смоленской области" на 
2015-2017 годы 

956 1403 1400000 000 1 296,8 1 296,8 100,0% 

 Подпрограмма "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального образования "Демидовский 
район" Смоленской области" 

956 1403 1430000 000 1 296,8 1 296,8 100,0% 

 Осуществление мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов поселений Демидовского 
района Смоленской области 

956 1403 1439101 000 1 296,8 1 296,8 100,0% 

 Межбюджетные трансферты 956 1403 1439101 500 1 296,8 1 296,8 100,0% 
 Иные межбюджетные трансферты 956 1403 1439101 540 1 296,8 1 296,8 100,0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         276 641,7 272 369,8 98,5% 

Приложение 4 
к решению "Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
"Демидовский район" Смоленской 

области за 2015  год" 
 

Расходы местного бюджета за 2015 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов 

(тыс.руб.) 
Наименование показателя раздел подраздел Уточненн

ая роспись 
Касс. 

расход 
% 

исполнения 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 30 989,7 30803,5 99,4 

        Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 1407,6 1407,6 100,0 

        Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 1016,8 1013,7 99,7 

        Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 17114,2 16999,3 99,3 

        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 5957,4 5948,6 99,9 

        Резервные фонды 01 11 56,7 0,0 0,0 

        Другие общегосударственные вопросы 01 13 5437,0 5434,3 100,0 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 120,0 120,0 100,0 

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 120,0 120,0 100,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6316,2 3437,2 54,4 
        Транспорт 04 08 585,9 585,9 100,0 
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5707,3 2 828,3 49,6 
        Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23,0 23,0 100,0 
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3640,3 3533,7 97,1 

        Коммунальное хозяйство 05 02 86,0 81,9 95,3 
        Благоустройство 05 03 3554,3 3451,8 97,1 
      ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 163338,0 162485,6 99,5 
        Дошкольное образование 07 01 26980,0 26382,8 97,8 

        Общее образование 07 02 127212,9 127029,0 99,9 
        Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 706,4 671,7 95,1 
        Другие вопросы в области образования 07 09 8438,7 8402,1 99,6 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 27045,6 26900,9 99,5 
        Культура 08 01 24631,3 24530,6 99,6 
        Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2414,3 2370,3 98,2 
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 21743,1 21640,1 99,5 
        Пенсионное обеспечение 10 01 2554,9 2554,9 100,0 
        Социальное обеспечение населения 10 03 4891,7 4891,7 100,0 
        Охрана семьи и детства 10 04 14022,2 13919,2 99,3 

 

 

        Другие вопросы в области социальной политики 10 06 274,3 274,3 100,0 
      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 197,5 197,5 100,0 
        Физическая культура 11 01 197,5 197,5 100,0 
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 151,4 151,4 100,0 
        Периодическая печать и издательства 12 02 151,4 151,4 100,0 
      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 00 3,8 3,8 100,0 

        Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 3,8 3,8 100,0 

      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14 00 23096,1 23096,1 100,0 

        Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 01 21799,3 21799,3 100,0 

        Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1296,8 1296,8 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 276641,7 272369,8 98,5 

Приложение 5 
к решению «Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
«Демидовс кий район» Смоленской                                                                  

                                                                                                области за 2015 год 
 
 

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
М ЕСТНОГО БЮДЖЕТА В 2015 ГО ДУ  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦ ИИ 

ИСТОЧНИ КОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

(тыс. рублей) 
Наименование главного      
администратора источника     
финансирова ния дефицита     
областного бюджета, показателя  

Код             Плановые 
назначени
я 

Кассовое    
исполнение   

Процент 
выполнени
я 

1                2              3 4       5 
Финансовое управление 
Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» 
Смоленской области 

956            991,1 -4 776,5  

Погашение бюджетами  
муниципальных районов кредитов 
от других  бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте  Российской Федерации 

956  01 03 01 00 05 0000 
810 

-191,4 -191,4 100,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной  системы Российской 
Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

956  01 06 05 02 05 0000 
640 

19,2 19,2 100,0 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

956 01 05 02 01 05 0000 
510 

-275 669,8 -281 880,8 102,3 

       Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

956 01 05 02 01 05 0000 
610 

276  833,1 277 276,5 100,2 

 

Прило жение 6 
к решению  «О б  исполнении бю д жета 

муниципальног о об р аз ов ани я 
«Дем идовск ий район » С мол енско й                                                                  

                                                                                                об л асти за 201 5 го д 
И СТ ОЧ НИ КИ ФИН АН СИ РОВ АН ИЯ  ДЕ ФИЦ ИТ А 

М ЕСТ НО ГО Б ЮД Ж ЕТ А  В  20 15 Г ОДУ  ПО  К ОДАМ  Г РУП П, ПОДГРУ ПП, 
СТА ТЕ Й, В ИДО В  ИС ТО ЧН ИК ОВ  Ф ИНА НС ИРОВА НИЯ  ДЕ ФИ ЦИТ ОВ  БЮ ДЖ ЕТ ОВ  

К Л АС СИ ФИК АЦ ИИ ОПЕ РА ЦИЙ  С ЕК ТОРА  ГО СУ ДА РСТ В Е НН ОГО  У ПРА ВЛЕ НИ Я, 
О ТН ОС ЯЩ ИХС Я  К  ИС Т ОЧ НИК АМ  Ф ИНА НС ИРОВ А НИЯ  ДЕ ФИ ЦИТ ОВ  БЮ ДЖЕ Т ОВ  

(тыс. рубл ей) 
Ко д            Н аименование по казателя       П лано вые 

назнач ения 
К ассо вое     
испол нение  

Пр оцент  
выпол нен
ия 

1             2                   3 4      5 
01  0 0 00  0 0 00  0 000  0 00    ИС ТО Ч НИ КИ   ФИ НА НС И РО В АН ИЯ  

ДЕФ ИЦ ИТ А БЮ ДЖЕТ ОВ  
9 9 1,1 -4  7 7 6, 5  

01  0 3 00  0 0 00  0 000  0 00      Бю д жетные кр едиты о т др уги х 
б ю д жетов б ю джетной систем ы 
Р оссийско й Ф едерации  

- 19 1,4 -1 91,4 1 0 0, 0 

01  0 3 01  0 0 00  0 000  0 00        Б ю джетные к редиты от др угих  
б ю д жетов б ю джетной систем ы 
Р оссийско й Ф едерации в  вал ю те  
Р оссийско й Ф едерации 

- 19 1,4 -1 91,4 1 0 0, 0 

01  0 3 01  0 0 00  0 000  8 00            По гашение  б ю джетных кред итов, 
по луч енных от др угих бю д жето в 
б ю д жетно й системы Ро ссий ск ой 
Ф едер ации в валю те Российск ой 
Ф едер ации 

- 19 1,4 -1 91,4 1 0 0, 0 

01  0 3 01  0 0 05  0 000  8 10            По гашение  б ю джетами 
м униципальных  р айо нов  кр едито в от  
д р уг их б ю д жетов  б ю джетно й системы 
Р оссийско й Ф едерации в  вал ю те  
Р оссийско й Ф едерации 

- 19 1,4 -1 91,4 1 0 0, 0 

01  0 6 00  0 0 00  0 000  0 00      Иные источ ник и вн утр еннег о  
ф инансирования деф ицито в бю д жето в 

19 ,2  1 9,2 1 0 0, 0 

01  0 6 05  0 0 00  0 000  0 00        Б ю джетные к редиты, 
пр едо ставленные вну тр и стр аны в 
валю те Ро ссийской Федерац ии 

19 ,2  1 9,2 1 0 0, 0 

01  0 6 05  0 0 00  0 000  6 00  В о звр ат б юджетных кр едито в, 
пр едо ставленны х в нутри стр аны  в 
валю те Ро ссийской Федерац ии 

19 ,2  1 9,2 1 0 0, 0 

01  0 6 05  0 2 00  0 000  6 00  В о звр ат б юджетных кр едито в, 
пр едо ставленны х д руг им бю д жетам 
б ю д жетно й системы Ро ссий ск ой 
Ф едер ации  в  вал ю те  Россий ск о й 
Ф едер ации 

19 ,2  1 9,2 1 0 0, 0 

01  0 6 05  0 2 05  0 000  6 40            Во звр ат  б ю джетных кр едито в, 
пр едо ставленны х д руг им бю д жетам 
б ю д жетно й системы Ро ссий ск ой 
Ф едер ации  из б ю джетов 
м униципальных  р айо нов в  вал ю те  
Р оссийско й Ф едерации 

19 ,2  1 9,2 1 0 0, 0 

01  0 5 00  0 0 00  0 000  0 00  И зменение остатк ов ср ед ств на счетах 
по  у чету  ср ед ств бю д жета 

1 16 3,3 -4  6 0 4, 3  

01  0 5 00  0 0 00  0 000  5 00  У величение  о статков сред ств бю д жета -2 75 66 9, 8 - 28 1  8 80 ,8  1 0 2, 3 

01  0 5 02  0 0 00  0 000  5 00  У величение  про чих  о статков  сред ств 
б ю д жета 

-2 75 66 9, 8 - 28 1  8 80 ,8  1 0 2, 3 

01  0 5 02  0 1 00  0 000  5 10  У величение  про чих  о статков  сред ств 
б ю д жета 

-2 75 66 9, 8 - 28 1  8 80 ,8  1 0 2, 3 

Отпечатано приложением к газе-
те “Поречанка” от 24 июня 2016
года, №№  49/50

Заказ № ___.
Тираж : 50
Способ печати - офсетный.

Изготовлена в типографии ООО “Газета
“Авось-ка”, лиц.

Адрес: 216400, г. Десногорск, 2 мкр., Дом быта.
Тел. (48153) 7-87-50, 7-88-85

 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

-275 669,8 -281 880,8 102,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 276 833,1 277 276,5 100,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

276 833,1 277 276,5 100,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

276 833,1 277 276,5 100,2 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

276 833,1 277 276,5 100,2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  "ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН"

СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2016   №   391
О принятии проекта постановления  Администрации муни-

ципального образования "Демидовский район" Смоленской
области "Об изменении  вида разрешенного  использования
земельного  участка на территории  Демидовского городского
поселения Демидовского района Смоленской области"

В соответствии с Положением о порядке проведения публич-
ных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градос-
троительной деятельности на территории муниципального образо-
вания Демидовского городского поселения Демидовского района
Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов
Демидовского городского поселения Демидовского района Смо-
ленской области от 22.12.2009 №120, Правилами землепользова-
ния и застройки Демидовского городского поселения Демидовско-
го района Смоленской области, Администрация муниципального
образования "Демидовский район" Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять проект постановления Администрации муниципаль-

ного образования "Демидовский район" Смоленской области "Об
изменении вида разрешенного использования земельного участка
на территории муниципального образования Демидовского город-
ского поселения Демидовского района Смоленской области" (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Поречанка".

И.о. Главы Администрации муниципального
образования "Демидовский район"
Смоленской области А.Е. Чистенин

ПРОЕКТ
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН"

СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № ______
Об изменении вида разрешенного использования земель-

ного участка на территории Демидовского городского поселе-
ния Демидовского района Смоленской области

Администрация муниципального образования "Демидовский
район" Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного учас-

тка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства,
общей площадью 1500 (Одна тысяча пятьсот) кв. м, кадастровый
номер 67:05:0060112:134, расположенного по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, г. Демидов, ул. Гуреевская, д. 129,
на вид разрешенного использования - среднеэтажная жилая заст-
ройка (код 2.5)..

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Поречанка".

И.о. Главы Администрации муниципального
образования "Демидовский район"
Смоленской области      А.Е. Чистенин

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН"

СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.06.2016   №   389
О назначении публичных слушаний и об установлении по-

рядка учета предложений по проекту постановления Админи-
страции муниципального образования "Демидовский район"
Смоленской области "Об изменении вида разрешенного ис-
пользования земельного участка на территории Демидовско-
го городского поселения Демидовского района Смоленской
области" и  порядка участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Положением о порядке проведения публич-
ных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градос-
троительной деятельности на территории муниципального образо-
вания Демидовского городского поселения Демидовского района
Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов
Демидовского городского поселения Демидовского района Смо-
ленской области от 22.12.2009 №120, Правилами землепользова-
ния и застройки Демидовского городского поселения Демидовско-
го района Смоленской области, статьей 13 Устава Демидовского
городского поселения Демидовского района Смоленской области
Администрация муниципального образования "Демидовский рай-
он" Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Публичные слушания по проекту постановления Админист-

рации муниципального образования "Демидовский район" Смо-
ленской области "Об изменении вида разрешенного использования
земельного участка на территории Демидовского городского посе-
ления Демидовского района Смоленской области" назначить на 28
июня 2016 года в актовом зале Администрации муниципального
образования "Демидовский район" Смоленской области в 11-00
часов.

2. Установить следующий порядок учета предложений по про-
екту постановления Администрации муниципального образования
"Демидовский район" Смоленской области "Об изменении вида раз-
решенного использования земельных участков на территории Де-
мидовского городского поселения Демидовского района Смоленс-
кой области" и участия граждан в его обсуждении:

2.1. Ознакомление с проектом постановления через средства
массовой информации (газета "Поречанка").

2.2. Прием предложений граждан в письменной форме Админи-
страцией муниципального образования "Демидовский район" Смо-
ленской области.

2.3. Утверждение изменений вида разрешенного использования
земельного участка на территории Демидовского городского посе-
ления Демидовского района  Смоленской области.

2.4. Постановление "Об изменении вида разрешенного исполь-
зования земельного участка на территории Демидовского городс-
кого поселения Демидовского района Смоленской области" опуб-
ликовать в средствах массовой информации (газета "Поречанка").

И.о. Главы Администрации муниципального
образования "Демидовский район"
Смоленской области  А.Е. Чистенин


